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ما همانند سایر اهالی 
فوتبال درخواست 
داریم که هر چه 
زودتر VAR وارد کشور 
شود. دائماً گفته 
می شود که ما تحریم 
هستیم و نمی توانیم 
از تجهیزات کمک داور 
ویدیویی استفاده 
کنیم، در صورتی 
که سازمان لیگ در 
خصوص این موضوع 
کوتاهی می کند. 
البته باید بگوییم 
 VAR که حتی با بودن
هم اشتباهات کاملاً 
از بین نمی رود اما به 
پایین ترین حد خود 
می رسد. در طول این 
مدت صحبت های 
زیادی در خصوص 
 VAR ورود تکنولوژی
مطرح شد اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد و ما 
هنوز از داشتن این 
سیستم محروم 
هستیم

 100 روز حضور هاشمی
در وزارت ورزش

 بهار ورزش ایران
با تلاشی جهادی

حضور کیومرث هاشمی در وزارت 
ورزش 100 روزه شد و حالا او 
بیشتر از 3 ماه است که سکان 
ورزش کشور را بر عهده دارد. 
نیمی از این 100 روز مربوط به 
دوران سرپرستی هاشمی در این 
وزارتخانه می شود و به همین 
دلیل او فرصت زیادی برای اینکه 
تغییرات کلی در ورزش کشور 
ایجاد کند، نداشته است؛ با 
این حال کارهایی که در همین 
100 روز انجام گرفت امیدواری 
زیادی را در میان جامعه ورزش 

ایجاد کرد.
انتصاب کیومرث هاشمی به 
عنوان سرپرست وزارت ورزش 
با آماده سازی تیم های مختلف 
زی های  با جهت شرکت در 
آسیایی و پاراآسیایی هانگژو 
مصادف شد. او از همان روز اول 
انتصابش در اردوهای تیم های 
مختلف حاضر شد تا بتواند 
شرایط بهتری را برای آنها رقم 

بزند.
وزیر ورزش در صحبت هایی 
که پس از بازی های آسیایی 
هانگژو داشت، نشان داد تا چه 
اندازه نسبت به ورزش قهرمانی 
و مشکلات آن آگاهی دارد و بر 
همین اساس بدون هیچ تعارفی 
به انتقاد از برخی فدراسیون ها 
پرداخت. چنین رویکردی نسبت 
به فدراسیون هایی که عملکرد 
ند  ا ند می تو ضعیفی داشته ا
باعث اصلاح رویه رؤسای این 

فدراسیون ها شود.
اما مهمترین اقدام هاشمی در 
100 روز گذشته پیگیری دستور 
رئیس جمهور برای ساخت 
ورزشگاه بزرگ تهران بود. این 
پروژه عظیم دستاورد بزرگی برای 
دولت سیزدهم محسوب می شود 
و بر همین اساس تفاهمنامه 
آن با یک شرکت معتبر چینی 
به امضا رسید. قطعاً با احداث 
این مجموعه ورزشی، بسیاری 
از فدراسیون ها دیگر مشکل 
زیرساخت نخواهند داشت و 
لی  با خیا ن  ز طرفی می توا ا
آسوده میزبانی رقابت های مهم 
بین المللی را نیز بر عهده گرفت.

توجه به ورزش استان ها، پیگیری 
سیاست گذاری کلان در خصوص 
ورزش و همینطور استفاده از خرد  
جمعی از جمله اقدامات کیومرث 
هاشمی در مدت کوتاهی است 
که سکان وزارت ورزش را بر 
عهده گرفته و هر کدام از آنها 
می تواند آثار مثبت بسیاری به 
دنبال داشته باشد. این کارنامه 
پربار نشان می دهد هاشمی 
برنامه کوتاه مدت مدونی برای 
ورزش کشور داشته و این مسأله 
امیدواری ها را در خصوص 
برنامه بلندمدت وی که می تواند 
معتبر  ین  د میا در  موفقیت 
بین المللی را به دنبال داشته 

باشد، بیشتر کرده است.
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فرشاد پیوس

دستور قرار موقت برای آقای گل 

دیدار تیم های نیروی زمینی تهران و سپیدرود رشت در لیگ دسته 
دوم در حالی برگزار شد که از سوی فرشاد پیوس، سرمربی تیم 
سپیدرود رشت، تخلفاتی مبنی بر بدرفتاری رخ داد. این تخلف 
با دستور قرار موقت همراه است و به استناد ماده 100 مقررات 
انضباطی و تا صدور رأی مقتضی، وی از همراهی تیم خود در 

مسابقات محروم است.

برانکو ایوانکوویچ

استارت زودهنگام برای تایپه

شاگردان برانکو ایوانکوویچ  اولین تمرین خود را در مجموعه ورزشی 
سلطان قابوس مسقط برگزار کردند.  تیم ملی عمان قرار است 
مسابقات مقدماتی جام جهانی را با دیدار با چین تایپه در تاریخ 16 
نوامبر در استادیوم مجموعه ورزشی سلطان قابوس آغاز کند و در دور 
دوم در روز 21 نوامبر در ورزشگاه امینی دولینا اومورزاکووا به مصاف 

قرقیزستان برود.

خاتون بم

گرفتار سرماخوردگی

اردوی خاتون بم در آستانه بازی ظهر امروز مقابل قهرمان کره جنوبی در 
مسابقات جام قهرمانی باشگاه های آسیا گرفتار ویروس سرماخوردگی 
شده است. شاگردان مرضیه جعفری که در بازی اول سه بر صفر مغلوب 
سیدنی استرالیا شدند امروز با هیوندای استیل رد کره جنوبی بازی دارند 
که بازی اول را برده است. تاکنون مونا حمودی و زهرا سربالی با مبتلا 
شدن به این ویروس به احتمال زیاد دیدار امروز را از دست خواهند داد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال در مورد جلسه اعضای کمیته داوران 
با مسئولان فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: 
»حساسیت و وسواسی که در مورد داوری در 
هفته های اخیر موج می زد، در این جلسه واکاوی 
و تحلیل شد. رئیس، نایب رئیس اول، دبیرکل 
و حراست فدراسیون، اعضای کمیته داوران و 
مسئولان سازمان لیگ حضور داشتند. نقطه نظرات 
و راهکارها در جلسه سه ساعته، مفصل بررسی 
و تصمیماتی گرفته شد که داوران ما بتوانند در 
هفته های آینده با آرامش بیشتری قضاوت کنند.«

وی در مورد مصوبات این جلسه توضیح داد: »اولین 
تصمیم بود که سازمان لیگ در سریع ترین وقت 

حتی زیر 15 روز برای تهیه 10 هدست رادیویی اقدام 
کند. مورد دوم این است که داورانی که خوب قضاوت 
می کنند، هر هفته در زمین باشند و کم پیش بیاید که 
داور خوب بیرون بماند. قرار شد هیچکس به جز خود 
من چیدمان داوری را مدیریت نکند. البته در گذشته 
هم فرد دیگری این کار را انجام نمی داد اما الان قرار 
است دپارتمان جداول را به همراه برخی اعضای 
کمیته داوران نهایی کرده و در نهایت مسئولیت 

با خودم باشد تا بتوانیم جوابگوی مردم باشیم.«
رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال تصریح کرد: 
»حق الزحمه داوران به روز شده و باید هر دو ماه یک 
بار پرداخت شود. موضوع چهارم این است که هر 
داوری در سه بازی اشتباه تأثیرگذار داشته باشد، 

باید به یک لیگ پایین تر برود. البته این موضوع را 
قبلاً در کمیته داوران مصوب کرده بودیم. یعنی در 
نیم فصل 4 نفر از بدترین داوران و 6 نفر از بدترین 

کمک داوران لیگ برتر به لیگ یک رفته اند. «
افشاریان در خصوص اینکه باید هر هدست را به 
یک کوبل داوری بدهند تا دست به دست شدن آنها 
سبب خراب شدنش نشود، عنوان کرد: »کوبل های 
داوری زیادی داریم و ممکن است پخش شدن 
هدست ها نتواند کمک کند. گفتیم 10 هدست 
بخرند تا در اختیار 8 کوبل داوری قرار بدهیم. 
قیمت این هدست ها نیز بستگی به جنسش دارد 
اما فکر می کنم هر کدام از آنها حدود 200 میلیون 

تومان باشد.«

 افشاریان: هزینه هر هدست
داوری حدود 200 میلیون تومان است

 بعد از پسر و داماد
دختر افشاریان هم داور شد!

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

سید جواد بشیری
 سرپرست روزنامه ایران ورزشی

مسابقات لیگ برتر فوتبال در حال 
برگزاری است و در این شرایط اشتباهات 
داوری یکی از موضوعاتی است که با 
اعتراض تیم ها همراه بود. مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال خودش را یکی 
از منتقدان داوری دانست و گفت قرار 
است نشستی مشترک میان خودش و 
اعضای این کمیته برگزار شود. پیش 
از برگزاری این جلسه صحبت هایی در 
خصوص برکناری خداداد افشاریان  
رئیس کمیته داوری مطرح شد اما این 
موضوع در نهایت با ابقای او همراه بود.

اشکان خورشیدی، داور لیگ برتر در 
خصوص انتقادات به داوری ها اینگونه 
با »ایران ورزشی« صحبت می کند: 
»هر هفته بعد از برگزاری مسابقات 
صحبت هایی در خصوص عملکرد 
داوران مطرح می شود اما هفته گذشته 
این انتقادات زیاد بود و این موضوع 
باعث شد تا مربیان نسبت به موضوع 
معترض باشند. در لیگ های گذشته 
هم اینگونه بود و در برخی از هفته ها 

این اعتراضات به بالاترین حد خود 
می رسد. در این دوره هم تا به اینجا 
)هفته نهم( اشتباهات داوری زیاد بود و 

صدای تیم ها را بالا برد.«
او با اشاره به این موضوع که در زمان 
برگزاری مسابقات تمرکز لازم را نداریم، 
می افزاید: »اعتراض مربیان و بازیکنان 
باعث می شود تا تمرکز داوران کمتر 
شود و آنها نتوانند قضاوت خوبی داشته 
باشند. ما از تیم ها درخواست داریم 
که در این مسیر به ما کمک کنند و 
حداقل با سکوت باعث شوند تا جو 
تا این حد برای داوران منفی نشود. 
تماشاگر، مربی، بازیکن، مدیر باشگاه 
و همه  روی داوران فشار می آورند. 
داوران ما با حمایت کمیته داوران و 
حضور در برنامه های مختلف سعی 
می کنند اشتباهات خود را کمتر کنند 
اما متأسفانه به علت مسائل مختلف از 
جمله فشار باشگاه ها اشتباهات داوری 

زیاد می شود.«
این داور لیگ برتری بیان می کند: 
»تیم ها در شب بازی نسبت به انتخاب 
داوران معترض می شوند و می گویند 
چرا فلان داور را برای بازی انتخاب 

کرده اند، این باعث می شود داور 
تمرکزش را از دست بدهد. از آن بدتر 
برخی از تیم ها بیانیه صادر می کنند و 
به اشتباهات گذشته داور بازی اشاره 
می کنند؛ حالا ببینید با این شرایط 
یک داور چگونه می تواند با این فشار 
اشتباهی نداشته باشد؟ البته این 
صحبت ها دائماً زده شده اما هیچ گاه 
باعث نشد تا انتقادات کمتر شود. 
برای بهتر شدن باید همه به داوران 

کمک کنند.«
خورشیدی در خصوص جلسات پی 
در پی کمیته داوران می گوید: »در 
چنین شرایطی که صدای تیم ها بالا 
می رود کمیته داوران جلساتی را برگزار 
می کند و در این جلسات در خصوص 
اشتباهات صحبت می شود. یکی از 
تصمیمات جدید این است که داور در 
روز بازی تلفن همراه خود را خاموش 
کند که فکر می کنم این موضوع باعث 
کم شدن فشار روی داوران می شود. 
باید یکسری از این تصمیمات گرفته 
شود تا اتفاقات خوبی بیفتد. من 
نمی دانم چرا زمانی که باشگاه ها و 
مربیان نتیجه نمی گیرند صد درصد 

تقصیر را گردن داوران می اندازند؟ 
شما می بینید هجمه هایی که علیه 
داوران ایجاد شده است همه آنها به 
حق نبوده است و در برخی از صحنه ها 

داور تصمیم درستی گرفت.«
این داور لیگ برتری در خصوص این 
موضوع که داوران ما به تجهیزات روز 
دنیا نیاز دارند، می افزاید: »ما زمان 
زیادی است که درخواست کردیم برای 
قضاوت بهتر به ما هدست بدهند تا 
بتوانیم با داوران دیگر صحبت کنیم. 
ما بدون هدست نمی توانیم درباره 
یک صحنه با هم تبادل نظر داشته 
باشیم. مگر هزینه خرید هدست 
چقدر است؟ هدست کوچکترین 
امکانی است که در اختیار داوران 
قرار می گیرد اما ما از این موضوع 
هم محروم هستیم. همین امکانات 
است که باعث می شود داوران قضاوت 

بهتری داشته باشند.«
او اینگونه صحبت های خود را ادامه 
می دهد: »ما همانند سایر اهالی 
فوتبال درخواست داریم که هر چه 
زودتر VAR وارد کشور شود. دائماً 
گفته می شود که ما تحریم هستیم 

و نمی توانیم از تجهیزات کمک داور 
ویدیویی استفاده کنیم، در صورتی که 
سازمان لیگ در خصوص این موضوع 
کوتاهی می کند. البته باید بگوییم که 
حتی با بودن VAR هم اشتباهات 
کاملاً از بین نمی رود اما به پایین ترین 
حد خود می رسد. در طول این مدت 
صحبت های زیادی در خصوص ورود 
تکنولوژی VAR مطرح شد اما هیچ 
اتفاقی نیفتاد و ما هنوز از داشتن این 

سیستم محروم هستیم.«
او در خصوص غیبتش در لیگ برتر 
اینگونه صحبت کرد: »آسیب دیدگی 
عضله من در فینال جام حذفی که 
بین تیم های استقلال و پرسپولیس 
برگزار شد، باعث شد تا تست داوری 
ابتدای فصل را از دست بدهم و همین 
موضوع باعث شد تا نتوانم در تست 
دوم هم شرکت کنم. در همین روزهای 
گذشته مجدداً تست دادم و توانستم 
جواز حضور در مسابقات را کسب کنم. 
پس از این اتفاق با تصمیم کمیته 
داوران یک بازی در لیگ یک قضاوت 
کردم و حالا هم برای قضاوت در لیگ 

برتر کاملاً آماده هستم.«

اشکان خورشیدی: سازمان لیگ در خصوص VAR کوتاهی می کند

با این همه فشار، چطور اشتباه نکنیم؟

حضور تعدادی از اعضای خانواده و اقوام خداداد افشاریان )رئیس کمیته داوران( در سطح 
اول داوری فوتبال ایران شائبه ها و حاشیه های زیادی را در چند وقت اخیر برای رئیس کمیته 
داوران به وجود آورده است. هم اکنون پوریا افشاریان به عنوان پسر، روح الله شریفی به عنوان 
داماد و حمیدرضا افشون به عنوان »برادر زن برادر« خداداد افشاریان در چند وقت اخیر در 
بخش داوری فدراسیون فوتبال فعالیت می کنند. به تازگی هم عضو چهارم خانواده افشاریان 
به داوری فوتبال ایران اضافه شده است تا اندک اندک جمع خانواده تکمیل شود! راحیل 
افشاریان به عنوان دختر رئیس کمیته داوران در کلاس های داوری فوتبال بانوان شرکت کرده  
است، کلاس هایی که برای حضور داوران در لیگ برتر بانوان در تهران در حال برگزاری است. 
درباره دختر افشاریان اطلاعات خاصی حتی با جست وجو در اینترنت به دست نمی آید و این 
ابهام وجود دارد که وی بدون سابقه و رزومه خاصی وارد کلاس های لیگ برتری شده است. 
در حالی که در چند وقت اخیر انتقادات از حضور تعداد زیادی از خانواده خداداد افشاریان 
در بخش داوری زیاد بوده است، حضور دختر او در کلاس های داوری لیگ برتر بانوان کمی 

عجیب به نظر می رسد و باید دید این اقدام براساس چه  ضوابطی انجام شده است.



اسپیریتو سانتو 
در 56 بازی روی 
نیمکت الاتحاد 

36 بار برنده شد، 
ولی در هفته های 

گذشته تیمش افت 
محسوسی داشت. 

مشکی و زردپوشان 
از 5 بازی اخیرشان در 

لیگ عربستان فقط 
سه امتیاز گرفتند تا 

به رده ششم سقوط 
کنند. الاتحاد در پایان 

هفته دوازدهم، 
یازده امتیاز با الهلال 

صدرنشین فاصله 
دارد

سهم نداشتن ایران 
در اکثر تصمیم های 

مهم فوتبال قاره
مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران می گوید دخالت مؤثر 
در روند کاری نمایندگان کشورمان 
در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
در حیطه اختیارات وی نیست و 
در نتیجه او نمی توانسته تأثیری بر 
رأی اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درباره دیدار برگزار نشده سپاهان 
با الاتحاد عربستان بگذارد که به 
دلیل اعتراض سعودی ها به شرایط 
محیطی آن مسابقه از سوی این 
کنفدراسیون نتیجه بازی 0-3 به 

ضرر تیم اصفهانی اعلام شد.
ز  تاج مدت هاست که یکی ا
پست های نواب رئیسی AFC را 
هم در اختیار دارد و به سبب پیشرو 
بودن ایران در جمع کشورهای 
آسیای میانه )کافا( رئیس غیررسمی 
این نهاد هم تلقی می شود اما وقتی 
رأی کنفدراسیون قاره ای در مورد 
دیدار مورد بحث با وجود امتناع 
طرف عربستانی از حضور در میدان 
0-3 به سود ایران اعلام نشد و حتی 
حکم به برگزاری بازی در شهری 
دیگر از ایران یا کشوری ثالث داده 
نشد، بسیاری از اهالی فوتبال 
و دوستداران این ورزش به تاج 
خرده گرفتند که چرا حضور او در 
مناصب بالای اجرایی کنفدراسیون 
تأثیری روی رأی صادره نگذاشته 
و وی به واقع فقط تماشاگر صرف 
تحقق رویدادی منفی برای فوتبال 
کشورمان بوده و هیچ کار خیری از 
او سر نزده است. پرسش پر اهمیت 
موجود این است که از این کرسی ها 
و پست های اهدا شده به مقام های 
ایرانی در »AFC« کدام بهره ها 
متصور است و این مقام ها چه 
سودی برای کشورمان دارد. توضیح 
تاج در مورد این مسأله و مقصر 
ندانستن خود البته درست بود و این 
نکته که اجازه اظهار نظر و صدور رأی 
به نمایندگان کشوری که تیمش در 
معرض دادخواهی قرار دارد و به یک 
تخلف اداری یا اجتماعی متهم شده، 
داده نمی شود، حکم به برائت نسبی 
وی از ماجرای اخیر می دهد اما یک 
بحث کلی تر و مهم تر وجود دارد 
که از منفعل بودن و نقش نداشتن 
ایران در اکثر معادلات بزرگ و حتی 
کوچک فوتبال قاره و اعلام رأی ها 
نشأت می گیرد. پروسه دادرسی 
یی روی عملکرد تیم های  قضا
قاره کهن و تأثیرگذار نبودن سران 
فوتبال ایران در اکثر این فرایندها 
اینک زیر سؤال رفته و یک بار دیگر 
بحث برانگیز شده است. وقتی ما در 
اکثر مناقشه های قضایی- فوتبالی 
در سطح بین المللی بازنده ایم و 
نمی توانیم AFC و امثال آن را مجاب 
به جهت گیری به سود خود کنیم و 
برخی میزبانی ها از ما گرفته می شود 
و به کشورها و تیم های کوچک تر از 
ما واگذار می گردد، معلوم می شود 
که حوزه اختیارات و شرح اختیارات 
خویش را نشناخته و بهره گیری لازم و 
حداکثری )و گاه حداقلی( را هم از آن 
نبرده ایم. این قطعاً یک ایراد مهم و 
بزرگ است و با هیچ توضیحی توجیه 
و قابل قبول نمی شود و باید تصحیح 
و این روند مخدوش، ترمیم و تبدیل 
به احسن شود. تا کی می توان شاهد 
صدور اغلب رأی های مهم قاره ای به 
ضرر فوتبال ما و رسیدن منافع مهم 
به رقبایی شد که نه سبقه ما را دارند 
و نه قدرت فنی ما را در عرصه فوتبال 
ولی برعکس ما بلد بوده اند که چطور 
در تشکیلات AFC با لابی گری های 
لازم به اهداف مورد نظرشان برسند 
و مواضع و بهره هایی را کسب کنند 
که سزاوار فوتبال توانمندتر ما است 
و نه فوتبال کم سابقه تر و کم توان تر 
آنها. این نکته ای است که تاج و 
سایر سران فوتبال ایران باید به 
طور جدی تر به آن بیندیشند و 
واقعاً چاره ای بیابند و قدرت نمایی 
و کسب بهره کنند و به بهانه هایی 
روی نیاورند که اگرچه گاه به لحاظ 
تشکیلاتی صحیح است اما ناقض 

توانایی های بالقوه ما است.
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 zیادداشت

 zگزارش

صادق درودگر:

فروش نساجی احساسی نیست

صادق درودگر، مدیر عامل نساجی درباره بحث واگذاری این باشگاه گفت: 
»زمانی که از باشگاه نساجی هیچ حمایتی نمی شود، مالک باشگاه با چه انگیزه ای 
تیمداری کند؟ بی تفاوتی هایی که از سوی مسئولان استانی وجود دارد، باعث 
دلسردی رضا حدادیان مالک و مدیران باشگاه شده است. تصمیم واگذاری 
باشگاه از مدت ها قبل گرفته شده بود اما همزمان با شکست مقابل نوبهار و 
حذف از آسیا شد. تصمیم واگذاری باشگاه به هیچ عنوان احساسی نیست.«

پاکو خمس

خاطره تلخ بازی با استقلال

پاکو خمس امیدوار است که شنبه بتواند خاطره تلخ شکست 7 بر یک 
فصل گذشته مقابل استقلال در تهران را پاک کند. این مربی اسپانیایی در 
آخرین هفته لیگ بیست و دوم مقابل ساپینتو شکست سنگینی را تجربه 
کرد و امیدوار است که در تقابل جدید با استقلال در تهران بتواند با امتیاز 
به تبریز برگردد. تراکتور در 7 بازی اخیرش مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی 
بردی نداشته و این نشان می دهد که شاگردان خمس چه کار سختی دارند.

رسول خطیبی

بحران سخت

رسول خطیبی در پیکان نتایج خوبی نگرفته و با ادامه این روند ممکن 
است باشگاه تهرانی مجبور به قطع همکاری شود. پیکان با 7 امتیاز از 
9 بازی در رده دوازدهم لیگ ایستاده و از سه بازی قبلی فقط یک امتیاز 
گرفته. در این شرایط به نظر می رسد که بازی فردا مقابل شمس آذر 
برای خطیبی حیاتی باشد و او برای فرار از بحران باید بتواند تیم قزوینی 

را شکست بدهد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 وصال روحانی
روزنامه نگار

کودتای بنزما در تیم رقیب سپاهان

 نونو رفت نونو رفت
 شرودر سرمربی شرودر سرمربی
الاتحاد می شودالاتحاد می شود

بازی با نیروی هوایی عراق آخرین 
باری بود که نونو اسپیریتو سانتو روی 
نیمکت الاتحاد نشست و مربی مشهور 
پرتغالی 24 ساعت بعد از شکست دو بر 
صفر در این بازی برکنار شد. او فصل 
گذشته موفق شد الاتحاد را بعد از 14 
سال به قهرمانی لیگ عربستان برساند 
و سوپرجام فوتبال این کشور را هم به 
دست آورد، ولی در لیگ عربستان و لیگ 
قهرمانان اروپا نتوانست نتایج مناسبی 
بگیرد. البته روزنامه الریاضیه عربستان 
خبر داد که او بعد از شکست مقابل تیم 
عراقی مشاجره ای با کریم بنزما، ستاره 
تیمش داشته و این اختلاف هم در 

برکناری اش مؤثر بوده.
 

تاوان اختلاف با بنزما
اسپیریتو سانتو پس از مسابقه بشدت 
از بنزما انتقاد کرده و به او گفته: »تو 

بازیکن بزرگی هستی، اما به نظر 
می رسد در فشار آوردن به حریف 
تنبلی می کنی.« بنزما از این حرف 
عصبانی شده و پاسخ داده: »فقط با 
من صحبت نکن، با کل تیم صحبت 
کن.« پاسخ ستاره فرانسوی، عصبانیت 
سرمربی پرتغالی را برانگیخته و گفته: 
»تو الگوی همه بازیکنان و تیم هستی. 
تو کاپیتان هستی و باید مثل یک 
الگو رفتار کنی.« به گزارش الریاضیه 
اسپیریتو سانتو بعد از این  مشاجره 
بیشتر از قبل عصبانی شده و اعضای 
کادر فنی و بازیکنان برای آرام کردن 
اوضاع وارد عمل شدند. این روزنامه 
اضافه کرده که بنزما دو هفته پیش 
هم به باشگاه از لزوم اخراج او گفته 
و اعلام کرده بود این مربی چهره 
مناسبی برای هدایت تیم در لیگ 
قهرمانان آسیا نیست. الاتحاد یکی 
از چند باشگاه  عربستانی بود که در 
شروع فصل سرمایه گذاری زیادی 
برای جذب ستارگان مختلف انجام داد 

و بازیکنان مشهوری مثل بنزما، کانته و 
فابینیو را به تیمش اضافه کرد. همان 
روزها این شایعه مطرح شد که اسپیریتو 
سانتو از خرید بنزما راضی نیست و تأکید 
داشت که به دنبال مهاجم متفاوتی 
بوده. حتی گفته می شد که او رومارینیو، 
مهاجم برزیلی را به برنده توپ طلای 

2022 ترجیح می دهد.
 

یک هلندی، جانشین مربی پرتغالی
اسپیریتو سانتو در 56 بازی روی 
نیمکت الاتحاد 36 بار برنده شد، 
ولی در هفته های گذشته تیمش 
افت محسوسی داشت. مشکی و 
زردپوشان از 5 بازی اخیرشان در لیگ 
عربستان فقط سه امتیاز گرفتند تا 
به رده ششم سقوط کنند. الاتحاد 
در پایان هفته دوازدهم، یازده امتیاز 
با الهلال صدرنشین فاصله دارد و 
دفاع از عنوان قهرمانی در این شرایط 
غیرممکن به نظر می رسید. بازی 
بعدی الاتحاد جمعه مقابل »ابها« در 

لیگ عربستان است و حسن خلیفه 
به عنوان سرمربی موقت روی نیمکت 
می نشیند. البته گفته می شود که 
باشگاه به دنبال انتخاب آلفرد شرودر، 
سرمربی پیشین آژاکس به عنوان 
جانشین دائم اسپیریتو سانتو است.
این مربی هلندی با العین در لیگ 
قهرمانان آسیا نتایج خیلی خوبی گرفت 
و با 4 برد متوالی توانست اولین تیم 
صعودکننده به مرحله حذفی باشد، 
ولی بعد از انتشار شایعه رفتنش به 
الاتحاد باشگاه اماراتی تصمیم به 
قطع همکاری گرفت. الاتحاد به رغم 
شکست مقابل نیروی هوایی عراق 
همچنان صدرنشین گروه C است، 
ولی در لیگ عربستان باید هرچه زودتر 
به مسیر پیروزی برگردد. چالش مهم 
دیگر الاتحاد جام جهانی باشگاه ها 
است که ماه آینده در عربستان برگزار 
می شود و این تیم به عنوان قهرمان 
کشور میزبان در این مسابقات شرکت 
خواهد کرد. الاتحاد در بازی افتتاحیه 

این تورنمنت باید با اوکلند سیتی، 
قهرمان اقیانوسیه روبه رو شود.

 

فرصت طلایی برای سپاهان
الاتحاد در لیگ قهرمانان همگروه 
سپاهان است و بحران اخیر می تواند 
به نفع نماینده ایران باشد. بازی رفت 
دو تیم در اصفهان با حکم سختگیرانه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع 
الاتحاد اعلام شد و سپاهان برای بازی 
برگشت باید به جده برود. باخت این 
هفته مقابل نیروی هوایی عراق نشان 
داد که الاتحاد شکست ناپذیر نیست 
و سپاهان در صورت آمادگی می تواند 
از این بازی سخت دست پر برگردد. 
البته شرایط فنی الاتحاد با شرودر 
قطعاً تغییر خواهد کرد و مورایس 
تیمش را با توجه به ایده های مربی 
هلندی به زمین می فرستد. بازی 
برگشت دو تیم درست یک هفته قبل 
از بازی الاتحاد مقابل اوکلند سیتی 
در جام جهانی باشگاه ها خواهد بود.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

بازی برگشت الدحیل و النصر هم 
بازی رفت جذاب و نفس گیری بود. 
در بازی رفت که با برتری 3-4 النصر 
به پایان رسید، الدحیل تا لحظات 
آخر برای رسیدن به گل تساوی تلاش 
می کرد و یاران رونالدو را تحت فشار 

گذاشته بود.
الدحیل برای بازی برگشت امیدوار بود 
که برای فرار از حذف بتواند در خانه 
امتیاز بگیرد و با گل دقیقه 8 کوتینیو 
شروع خیلی خوبی داشت. در غیاب 
رونالدو که برای این بازی استراحت 

می کرد، تالیسکا هدایت خط حمله 
النصر را در دست گرفت و با دو شوت 
دقیق از پشت محوطه جریمه کمک 
کرد که تیم عربستانی با برتری دو بر 

یک به رختکن برود.
تالیسکا در نیمه دوم با زدن گل سوم 
به الدحیل هت تریکش را کامل کرد. 
الدحیل که بعد از آمدن کریستف 
گالتیه کیفیت بهتری پیدا کرده، بعد 
از این گل فشار را بیشتر کرد و با پنالتی 
کوتینیو فاصله را به حداقل رساند. 
میزبان قطری در دقایق پایانی تلاش 

زیادی برای زدن گل تساوی داشت، 
ولی برای بار دوم در یک ماه گذشته 
مغلوب حریف پرستاره عربستانی شد.
تالیسکا بعد از درخشش در این بازی 
گفت: »هر گلی که می زنم به تمام تیم 
تعلق دارد، چون بدون تلاش گروهی 
این موفقیت ممکن نبود. ما در نیمه 

اول نمایش فوق العاده ای داشتیم.«
او درباره اهمیت رونالدو در این تیم 
گفت: »با آمدن رونالدو تیم ما از نظر 
ذهنی تقویت شد و حتی برای فوتبال 
عربستان هم اهمیت زیادی داشت.«

نتیجه این بازی برای پرسپولیس هم 
اهمیت زیادی داشت و الاتحاد با 
چهارمین برد متوالی سرگروهی اش 
را تقریباً قطعی کرد. آنها در بازی 
پنجم میزبان پرسپولیس هستند و 
احتمالاً رونالدو به ترکیب این تیم 
برمی گردد. الدحیل آخرین حریف 
پرسپولیس در مرحله گروهی خواهد 
بود و هرچند دیگر بختی برای صعود 
ندارد، با ستارگانی مثل اولونگا، 
کوتینیو و معز علی به فکر اعاده 

حیثیت خواهد بود.

هنرنمایی تالیسکا و کوتینیو در غیاب رونالدو

جنگ ستارگان برزیلی در دوحه



قربانی: پرسپولیس 
رقیب اصلی ماست

محمد قربانی هافبک تیم فوتبال 
سپاهان درباره پیروزی پرگل 
تیمش مقابل آلمالیق می گوید: 
»هدف ما این بود که به پیروزی 
برسیم و تفاضل گل مان را بهتر 
کنیم اما فکر نمی کردیم 9 گل 
به تیم حریف بزنیم. این برد 
شرایط ما را در گروه بهتر کرد، 
البته دو بازی بسیار سخت با 
نیروی هوایی عراق و الاتحاد 
داریم و امیدوارم در این دو بازی 
هم نتیجه خوبی بگیریم و از 
گروه مان صعود کنیم. خوشحالم 
که در سومین بازی آسیایی ام 
دومین گل خود را به ثمر رساندم 
و امیدوارم این روند را ادامه 
دهم. بعد از حضور در تیم امید، 
آرزوی من دعوت به تیم ملی 
بزرگسالان است و امیدوارم 
این اتفاق رخ دهد.«  قربانی 
در مورد حکم کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و بازنده اعلام شدن 
سپاهان مقابل الاتحاد این طور 
می گوید:  »این حکم واقعاً 
ناعادلانه بود و من به عنوان 
یکی از بازیکنان سپاهان خیلی 
اذیت شدم. من بهترین جو 
زندگی  ورزشی ام را آن روز در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
دیدم و اگر الاتحاد ورزشگاه را 
ترک نمی کرد می توانستیم آنها 
را شکست بدهیم. به نظر من 
عادلانه ترین تصمیم این بود که 
بازی تکرار شود.« قربانی درباره 
بازی با پرسپولیس می گوید: 
سختی  زی  با شک  بدون  «
برابر پرسپولیس داریم، چون 
آنها یکی از تیم های باکیفیت 
لیگ هستند. با این حال ما 
رم  میدوا میزبان هستیم و ا
هواداران ورزشگاه نقش جهان 
را پر کنند تا با حمایت آنها 
پرسپولیس را شکست بدهیم. 
قطعاً پرسپولیس رقیب اصلی 
ما در لیگ است و برای اینکه 
شانس قهرمانی مان را بالا ببریم 
باید حریفان مستقیم خود را 

شکست بدهیم.«
 

 

 رستمی: بازی با 
استقلال ۶ امتیازی است

عارف رستمی مهاجم تیم فوتبال 
تراکتور درباره شرایط تیمش 
بعد از پیروزی مقابل نساجی 
می گوید: »خوشبختانه وضعیت 
تیم خوب است و بعد از دو باخت 
پیاپی نیاز مبرمی به پیروزی 
مقابل نساجی داشتیم. ما قبل 
از تعطیلی لیگ برتر چهار برد 
پیاپی آوردیم، ولی متأسفانه 
این تعطیلی به تراکتور ضربه 
زد و باعث شد شش امتیاز از 
دست بدهیم.« آنها برای بازی با 
استقلال آماده می شوند: »بدون 
هیم  شک بازی سختی خوا
داشت و استقلال تا اینجای لیگ 
عملکرد خوبی داشته است، ولی 
ما هم تراکتور هستیم و برای 
پیروزی به تهران می آییم. اگر 
می خواهیم در کورس قهرمانی 
بمانیم باید بازی های بزرگ را 
ببریم و دیدار مقابل استقلال هم 
یک بازی شش امتیازی محسوب 
می شود. جواد نکونام تیم خوبی 
بسته است و نتایج آنها نشان 
می دهد که در شرایط خوبی 
به سر می برند، ولی ما هم روی 
نقاط ضعف و قوت حریف کار 
خواهیم کرد تا نتیجه بگیریم.« او 
با اشاره به عملکردش می گوید: 
»امسال دو گل زده ام و دو پاس 
گل داده ام، ولی اگر بیشتر بازی 
کنم قطعاً می توانم بیشتر خودم 

را نشان دهم.«

پیتان سابق  بهروز رهبری فرد کا
پرسپولیس که به قول خودش در 
زمان بازیگری حاشیه های فوتبالی 
زیادی داشته و مصاحبه های جنجالی 
زیادی هم انجام داده، امروز از حواشی 
فوتبالی ایجاد شده میان سرخابی ها 
تعجب می کند. او حالا که بسیار 
باتجربه تر و پخته تر شده از دو طرف 
می خواهد که به این کشمکش ها 
ادامه ندهند. رهبری فرد با اشاره به 
مربیان زمان بازیگری اش مدعی است 
که هیچ گاه پروین و پورحیدری نسبت 

به هم بی احترامی نکردند.
 در جریان اخبار و حواشی 

پرسپولیس هستی؟
تا حدودی بله. من و شما خیلی خوب 
یحیی را می شناسیم و می دانیم که 
اصلاً اهل حاشیه نیست. اما الان 
به خاطر حواشی ای که این روزها به 
خاطر مصاحبه ها داشته اند دو بازی 
را از دست دادند. واقعاً حیف است 
که با این کارها روند رو به رشد تیم 
متوقف شود. باور کنید اگر یحیی 
همه تمرکزش را به لیگ بدهد من 
در پایان فصل قهرمانی اش را تبریک 
می گویم. چون مطمئنم با اختلاف 
توانایی قهرمانی را دارد. ببینید زمان ما 
علی آقا پروین و خدابیامرز منصورخان 
پورحیدری هم بودند که هیچ و قت برای 
هم کری نمی خواندند، اگر هم حرفی 
می زدند و به اصطلاح کری می خواندند 
ادبیات شان فوتبالی بود نه اینکه مثل 

الان به همدیگر بگویند تو عددی 
نیستی و در حد من نیستی.

 دو طرف هم خودشان را شروع 
کننده نمی دانند.

باید تمامش کنند. این درست که 
یحیی در اروپا بازی نکرده اما من به 
عنوان کسی که کنارش بازی کرده ام 
با اطمینان می گویم یکی از بهترین 
مدافعان تاریخ فوتبال ایران است. 
جواد هم بازیکن خوبی بوده اما واقعاً 
این رفتارها برای این دو نفر در قامت 

سرمربی شایسته نیست.
 شما...

بله من این حرف ها را در حالی می زنم 
که آخر حاشیه بودم اما همه اش در 
زمان بازیگری ام بود. باور کنید چند 
روز پیش پسرم می گفت بابا شنیدی 
آقا یحیی و جواد نکونام علیه هم 

حرف زدند.
 بازی های لیگ را می بینی؟

من فرصت کنم حتماً می بینم. اسمی 
از تیم نمی آورم اما چند وقت پیش یک 
بازی دیدم که به خدا فوتبال محلات 
ما کیفیتش بالاتر است. فوتبال ما نه 
گلر دارد، نه بازیکنی که دو سه نفر را 
دریبل کند و نه مهاجم ششدانگ. الان 
فقط شده اوت دستی و شلوغ کاری در 
هجده  قدم و اینطوری به گل رسیدن. 
زمان ما فقط یک آقای علیزاده بود که 
اوت بلند می انداخت و همه هم ایراد 
می گرفتند. از طرفی بازیکن را هم بعضاً 
در پست غیر تخصصی به کار می گیرند 

که کارآیی اش را از دست می دهد.
 مثلا؟ً

چپ  سمت  را  و  ا  . نعمتی علی 
فرستاده اند و ما اصلاً نمی بینیم 
مهاجم حریف را دور بزند، در حالی که 

بازیکن توانمندی است.
 الان هم که قبل از شروع بازی 

بیانیه ها را آماده دارند. حتی بین 
دو نیمه هم بیانیه می دهند.

ببینید، فوتبال ورزشی است که اگر 
داخل آن باشید اسم و قیافه تان 
خیلی زود تابلو شده و می توانید برای 
آینده تان نقشه بکشید. همین هیأت 
مدیره پرسپولیس تا قبل از ورودشان 
هیچ کس آنها را نمی شناخت. اما 
حالا سوپرمارکت محل ما شماره 
موبایل شان را هم دارد. شما نگاه 
کنید یحیی قهر می کند، هیأت مدیره 
سر تمرین می رود. شما الان اعضای 
هیأت مدیره بارسلونا را می شناسید؟ 
مطمئنم که نمی شناسید چون آنها 
دنبال شهرت نیستند و کارشان را 

می کنند.
پسرتان آنها را می شناسد.

به خدا می شناسد.
زمان شما فرق می کرد؟

با اینکه ما هم حاشیه داشتیم اما 
خیلی فرق می کرد. شما مصاحبه های 
آقای عابدینی یا آقای مصطفوی را 
ببینید. اما الان یکی باید مدیران این 
دو باشگاه را بگیرد. همه اش هم به 

خاطر دیده شدن است.
 هاشمی نسب به دلیل صادر 

نشدن کارت مربیگری روی سکو 
رفت. آنها مدعی اند به خاطر 

شکایت پرسپولیس بود.
ما پرسپولیس هستیم و اگر ادعا داریم 
که بزرگیم باید در زمین کار خودمان را 
انجام دهیم. من سؤالم این است، 
زمانی که مهدی هاشمی نسب روی 
نیمکت استقلال نبود آیا پرسپولیس 
چهار تا به صنعت نفت آبادان زد؟ 
اصلاً چه ربطی به پرسپولیس دارد. 
سیدجلال هم می گویند نباید روی 
نیمکت بنشیند، این هم چه ربطی به 
استقلال دارد؟ این مشکلات را سازمان 

لیگ باید برطرف کند. یک نکته دیگر 
هم بگویم.

 بفرمایید.
این وسط یکسری هم که اصلاً فوتبالی 
نیستند درباره کسانی که خاک فوتبال 
را خورده اند صحبت می کنند. اینها 
یا نمی دانند چه می گویند یا بلد 
نیستند حرف بزنند که بهتر است 
اصلاً حرف نزنند. اما ماشاءالله اینقدر 
اعتماد به نفس دارند که انگار هر 
وقت به استادیوم می آمدند 60 هزار 
نفر برای شان بلند می شدند. من 
صحبت های سرپرست استقلال را هم 

شنیدم، خیلی تعجب کردم.
 علی سامره؟

بله، علی را می شناسم، بچه بسیار 
خوبی است. او حتی در دوران فوتبالش 
هم حاشیه نداشت اما الان تعجب 
می کنم که درباره رقیب اینطور صحبت 
می کند. من می خواهم بگویم علی 
سامره عزیز زمانی که ما تیشرت و 
شلوارک می پوشیدیم تمام شده و الان 
سنی از ما گذشته و هواداران هم چشم 
و گوش شان به صحبت های امثال من 
و شماست. من باز هم می گویم، خودم 
ته حاشیه بودم اما در زمان بازیگری.

 با خودشان صحبت کردی؟
نه، من چه باید بگویم. یحیی، افشین، 
جواد و علی سامره همه دوستان ما 
هستند. باور کنید فوتبال اینقدر هم 
ارزش ندارد که مدام علیه همدیگر 
حرف می زنند. از اینها جالب تر مدیران 

دو باشگاه هستند.
  چه کسانی؟

مدیران دو باشگاه. من اول از آقای 
درویش انتظار دارم طوری صحبت 
نکنند که حواشی بیشتر شود. 
فوتبال ادبیات خودش را دارد و باید 
حرمت همدیگر را حفظ کنند. اما 

مدیرعامل استقلال، شما اول حرفی 
را که می خواهید بزنید یک بار مرور 
کنید و بعد به زبان بیاورید. اینکه 
جواد نکونام لژیونر خوبی بوده بحثی 
نیست اما نگویید بهترین لژیونر ایران. 
البته می خواهید از سرمربی تیم تان 
حمایت کنید که قابل قبول است. 
اما این ادعای شما کاری کرد تا وحید 
هاشمیان که اصلاً با کسی کاری ندارد 
واکنش نشان دهد. الان شده همان 
حکایت قدیمی که می گویند مارادونا 
را ول کن بازیکن خودمان را بچسب.

 با این شرایط به استقبال دربی 
تهران هم می رویم.

زی  با یک  که فکر می کنم  من 
بی کیفیت، به درد نخور و سراسر 
جنجالی را شاهد خواهیم بود. به نظرم 
باید روز دربی بین نیمکت پرسپولیس 
و استقلال نرده بکشند که سراغ هم 
نروند. با این شرایط بعید نیست 
نیمکت نشینان دنبال همدیگر کنند. 
البته بد نیست اگر می شد بازیکنان 
روی نیمکت می نشستند و مدیران 
باشگاه داخل زمین می رفتند. دربی 
باید بوی دربی بدهد یعنی یک بازی 
باکیفیت. خلاصه اینکه فوتبال ما 

ارزش حرص خوردن ندارد.
چطور؟

وقتی دو بازی آسیایی را طی یک روز در 
یک ورزشگاه برگزار می کنند یعنی ما 
هیچ امکاناتی نداریم. من یاد دهه 60 
افتادم که بازیکن فتح بودم و با بانک 
ملی بازی داشتیم و بعد از ما استقلال 
بازی داشت. من هم چند دقیقه روی 
سکو بازی شان را دیدم. من سؤالم این 
است که اگر آقای تاج مدیر خوبی بود 
چرا رفت و اگر مدیر خوبی نبود چرا 
دوباره به او رأی دادند. متأسفانه یک 
عده راه بودن در فوتبال را یاد گرفته اند.

 zمصاحبه

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

شهریار مغانلو

انگیزه بالا برای گلزنی به پرسپولیس

سپاهانی ها حالا پیروزی برابر نماینده آلمالیق را فراموش کرده اند و 
تمرینات شان برای دیدار سرنوشت ساز برابر پرسپولیس که روز یکشنبه 
به میزبانی آنها در نقش جهان خواهد بود، آغاز شده است؛ دیداری 
که با بازگشت شهریار مغانلو و اعلام آمادگی این مهاجم با گلزنی خبر 
بسیار خوشی برای سپاهانی ها به شمار می رود. او با سابقه بازی برای 

پرسپولیس انگیزه بالایی برای گلزنی در این دیدار دارد.

ساکت الهامی

مدرس مربیگری شد

کلاس دانش افزایی مربیان پایه و آکادمی باشگاه مس رفسنجان با حضور ساکت 
الهامی سرمربی تیم بزرگسالان برگزار شد. این کلاس دانش افزایی در هتل 
جهانگردی رفسنجان برگزار و طی آن ساکت الهامی در خصوص پرس و کانتر پرس 
در فوتبال به آموزش و بحث و گفت وگو با مربیان تیم های پایه پرداخت. الهامی که با 
مس رفسنجان در هفته های گذشته عملکرد فوق العاده ای داشته و سه برد متوالی 
را کسب کرده، حالا شاگردانش را برای مسابقه با گل گهر در سیرجان آماده می کند.

سعید دقیقی:

 از بحران به آرامش رسیدیم

سعید دقیقی سرمربی تیم فوتبال شمس آذر می گوید: »تیمی که با تمام شایستگی ها 
با خلق تمامی رکوردها در سلامت کامل با بیشترین ضرر از اشتباهات سهوی داوران 
عزیز قهرمان ایران شد بنا به دلایلی غیرفنی، کم لطفی و ناجوانمردانه بعضی بی صفتان 
با رأی کمیته انضباطی محترم، مسابقات را با منفی سه آغاز کرد، با همه سختی ها 
فصل آغاز شد و با تلاش شبانه روزی مجموعه بحران ها را یکی پس از دیگری سپری 

کردیم تا به نقطه آرامش در لیگ برتر فوتبال ایران رسیدیم ولی نگران از آینده.«

حسین برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه
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با سکونشینی هاشمی نسب، پرسپولیس چهار تا به نفت زد؟

رهبری فرد: روز 
دربی باید بین دو 
نیمکت نرده بکشند

خطیر با ادعایش صدای هاشمیانِ بی صدا را هم درآورد

ببینید زمان ما 
علی آقا پروین و 
خدابیامرز منصورخان 
پورحیدری هم 
بودند که هیچ و قت 
برای هم کری 
نمی خواندند، اگر 
هم حرفی می زدند 
و به اصطلاح 
کری می خواندند 
ادبیات شان فوتبالی 
بود نه اینکه مثل 
الان به همدیگر 
بگویند تو عددی 
نیستی و در حد من 
نیستی



 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

5

محسن کاوه:

امیدوارم یزدانی برگردد

نماینده رئیس فدراسیون در کشتی آزاد درباره وضعیت حسن یزدانی و 
اظهارات اخیر علیرضا دبیر گفت: من خیلی امیدوارم که یزدانی برگردد. 
تاش فدراسیون و کادر پزشکی این است که او به روزهای خوب خود 
برگردد. اگر او زود عمل کرد به این خاطر بود که بزودی برگردد. بحث 
فدراسیون، کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هم این است که تمهیدات 

لازم تهیه شود، من هم امیدوارم.

میلاد والی زاده:

قرارداد نمی بندم!

ملی پوش وزن اول کشتی آزاد درباره اینکه آیا قصد شرکت در مسابقات 
لیگ برتر را ندارد؟ گفت: نه، قرارداد نمی بندم، می خواهم در مسابقات 
کشوری کشتی بگیرم و خودم را برای این رقابت ها آماده می کنم. 
پیشنهاد داشتم ولی چندان خوب نبود. با مربیان مشورت کردم که 
کشتی نگیرم و این آخرین ماه هایی است که تا المپیک فرصت داریم، 

نمی خواهم ریسک کنم.

علیرضا پورسلمان:

هزینه برگزاری مسابقات کمتر از هزینه اعزام است

رئیس فدراسیون شمشیربازی در خصوص مسابقات جام جهانی 
تهران اظهار داشت: با توجه به اینکه هزینه اعزام به سایر کشورها 
و مسابقات خارجی برای هر فدراسیونی بسیار زیاد است، در 
نتیجه هزینه برگزاری این مسابقات کمتر از اعزام است و همچنین 
 برداشت فنی که  از این مسابقات وجود دارد سطح رشته را ارتقا 

می دهد.

بازدید مدیران ارشد 
شرکت IPPR چین از 

زمین شهر آفتاب
شن گانگ مدیرعامل شرکت 
IPPR به همراه دیگر مدیران 

ارشد این شرکت چینی پیش 
از ظهر روز گذشته با حضور در 
مجموعه شهر آفتاب، از زمین 
در نظر گرفته شده برای احداث 
فرهنگی  - زشی ر و عه  مجمو
بین المللی در پایتخت بازدید 

کردند.
ر  مهیا که  ید  زد با ین  ا در 
عسگریان، مدیرعامل شرکت 
کن  ما ا ری  توسعه و نگهدا
ورزشی نیز در آن حضور داشت، 
مدیر شهر آفتاب توضیحات 
فنی لازم درباره این زمین ٣٧٠ 
هکتاری و مرزهای جغرافیایی 
این زمین را به مدیرعامل 
شرکت مشاور در طراحی و 
ساخت مجموعه ورزشی تهران 

ارائه کرد.
مدیران این شرکت نیز با 
بررسی و تهیه عکس های مورد 
نظر مقدماتی، اطلاعات اولیه 
را برای تیم فنی شرکت مذکور 
ارسال کردند. قرار است تیم 
فنی شرکت IPPR پس از ورود 
به ایران در دفتر کاری که در 
یکی از مجموعه های ورزشی 
نها پیش بینی  تهران برای آ

شده، مستقر شوند.
 

 

کاراته قهرمانی رده های 
سنی آسیا

سومی ایران با 
درخشش دختران و 

ناکامی مطلق پسران

ته رده های  را رقابت های کا
سنی در حالی به اتمام رسید 
یران با کسب  که کاروان ا
 مقام سومی به کار خود پایان 

داد.
این رقابت ها در رده های سنی 
نوجوانان، جوانان و امید و در دو 
بخش کاتا و کومیته دختران و 
پسران به میزبانی قزاقستان 

برگزار شد.
در پایان این رقابت ها، تیم ایران 
در مجموع دختران و پسران )هر 
سه رده  سنی( با کسب پنج 
مدال طلا، ۶ نقره و ۱۶ برنز به 

مقام سومی بسنده کرد.
نکته جالب در کاروان کاراته 
کشورمان این است که هر پنج 
مدال طلا توسط دختران به 
دست آمد و تیم پسران در هر 
سه رده سنی نوجوانان، جوانان 
و امید عملکرد ضعیفی داشتند.

ژاپن با عملکردی درخشان بار 
دیگر قدرت خود را به رخ قاره 
کهن کشید و با ۱۴ مدال طلا، ۵ 
نقره و ۴ برنز بر سکوی قهرمانی 

تکیه زد.
قزاقستان که چند سالی است 
پیشرفت قابل ملاحظه ای در 
کاراته داشته و حتی جایگاه 
ایران را به خطر انداخته است، 
بار دیگر بالاتر از کاراته کشورمان 
قرار گرفت و با ۸ طلا، ۵ نقره و 
۱۱ برنز به  عنوان نایب قهرمانی 

رسید.
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۱۰۰ روز از حضور کیومرث هاشمی 
در وزارت ورزش و جوانان می گذرد 
و حالا می توان تا حدودی پی به 
سیاست  های وی در این نهاد ورزشی 
برد. هاشمی پیش از این هم سابقه 
سال ها مدیریت در این عرصه را 
داشته که ریاست کمیته ملی المپیک 
از مهم ترین سمت های او در ورزش 

کشور بوده است.
هاشمی از همان روز اول که به عنوان 
سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
منصوب شد پایبندی خود را به اصل 
وحدت در جامعه ورزش به اثبات رساند 
چرا که باور دارد بدون لحاظ کردن این 

مسأله نمی توان به موفقیت رسید.
حضور هاشمی در وزارت ورزش 
مصادف شد با روزهای شلوغ ورزش 
ایران. بسیاری از فدراسیون ها درگیر 
برگزاری اردوهای آماده سازی برای 
تیم ها و ملی پوشان خود بودند و 
هاشمی از همان روز اول با حضور 
میدانی در این اردوها تلاش کرد به هر 
شکل ممکن مشکلاتی که می توانست 
باعث عدم نتیجه گیری در هانگژو شود 

را مرتفع کند.
نبود سیاستگذاری کلان در ورزش یکی 
از مهم ترین دغدغه های هاشمی به 
شمار می رود. او در گفت وگویی که 
در همان روزهای ابتدایی انتصابش به 
عنوان سرپرست وزارت ورزش داشت 
گفت: »ما چون این سیاست ها را بعد 
از انقلاب نداشتیم تکلیف خودمان و 
دستگاه هایی که فعالیت های ورزشی 
می کنند را نمی دانستیم و سیاست 
واحدی نداریم، جسته و گریخته کارها 
انجام می شد اما به دنبال این هستیم 
در شورای عالی ورزش که مسئولیت آن 
با رئیس جمهور است این سیاست ها را 
تعیین کنیم و به سمت هماهنگ سازی 
دستگاه هایی که فعالیت ورزشی دارند 

برویم.«
این نگاه هاشمی می تواند باعث ترویج 
ورزش در سطح کلان شود به شرط 
اینکه سایر نهادها نیز پای کار بیایند 

و همه فعالیت های ورزش دستگاه ها 
در یک مسیر و البته نه به شکل 

موازی کاری انجام شود.
موفقیت های ورزش کشور در طول 
سالیان گذشته محصول زحمات 
بسیاری از مدیران و ورزشکارانی است 
که در حال حاضر به دلایل مختلف 
کمتر کسی از آنها یاد می کند. هاشمی 
از روزی که قدم به وزارت ورزش گذاشت 
به ملاقات پیشکسوتان و بخصوص 
آنهایی که در بستر بیماری هستند رفت 
و با پیشکسوتانی همچون مرحوم امیر 

غفرانی و علی مرادی دیدار کرد.
رسانه یکی از اضلاع مهم ورزش 
کشور محسوب می شود و نقد سازنده 
رسانه ها می تواند نه تنها ورزش که هر 
حوزه ای را به شکوفایی برساند. کیومرث 
هاشمی هم از دیرباز تا به امروز و در 
همه سمت هایی که در ورزش داشته 
به این مسأله پایبند بوده است. او در 
روز خبرنگار و در جمع خبرنگاران در این 
خصوص گفت: »اگر ما فعالیت های 
حوزه ورزش را به چند دسته قهرمانی، 
همگانی، حرفه ای و بانوان تقسیم 
کنیم هر کدام از این بخش ها اسناد 
بالادستی دارند که اگر به خوبی تبیین 
شود و مورد پیگیری رسانه ها قرار گیرد، 
کار مدیران ورزش راحت تر خواهد بود. 
امکان دارد هر مدیر و یا ارگانی مشکلی 
داشته باشد که مورد نقد رسانه ها 
قرار بگیرد و قطعاً این نقد می تواند 
موجب رفع نواقص شود و خواسته 
خانواده ورزش از مدیر ورزش نیز رفع 
نواقص و مدیریت حوزه های مختلف 
ورزشی است که ما تصمیم داریم 
گاهی با رسانه ها به عنوان حوزه ای از 
جنس مردم که در میان مردم و آگاه 
به خواسته های شان است، جلسات 

دوستانه هم اندیشی برگزار کنیم.«
بخش زیادی از مشکلات ورزش 
قهرمانی کشور به دلیل عملکرد ضعیف 
فدراسیون ها است. این مسأله در 
بازی های آسیایی هانگژو نمود پیدا کرد 
و نتایج ضعیف نمایندگان کشورمان در 
تعدادی از رشته های مهم و المپیکی 
نشان داد فدراسیون هایی که این 
رشته های ورزشی را تحت پوشش 
دارند تا چه حد با مشکل سوءمدیریت 
روبه رو هستند اما فدراسیون هایی هم 
بودند که عملکرد موفقیت آمیزی در 
بازی های آسیایی داشتند. قطعاً با وعده 

هاشمی مبنی بر اینکه فدراسیون های 
موفق مورد حمایت وزارت ورزش 
قرار خواهند گرفت این فدراسیون ها 
دلگرم تر از قبل به فعالیت خود ادامه 

خواهند داد.
تمرکززدایی در ورزش می تواند سایر 
استان ها را در این حوزه توانمندتر 
از قبل کند. میزبانی استان ها از 
رقابت های بین المللی می تواند این 
مسأله را تا حد زیادی محقق کند. 
هاشمی در در گفت وگویی که با 
استاندار آذربایجان غربی داشت به این 
نکته مهم اشاره کرد و گفت: »سیاست 
ما از روز اول حضور در وزارت ورزش و 
جوانان اخذ میزبانی های بین المللی 

توسط استان هاست.«
ورزشگاه آزادی به عنوان یکی از 
معدود ورزشگاه های دارای استاندارد 
بین المللی کشور با مشکلات زیادی 
روبه رو است؛ مشکلاتی همچون 
فرسودگی بنا و کیفیت پایین چمن. 
در همین مدت کوتاه حضور کیومرث 
هاشمی در وزارت ورزش، او به طور جد 
روند بازسازی این ورزشگاه را پیگیری 
کرد و در این خصوص قرار است 
اتفاقات خوبی در آینده نه چندان دور 
رخ دهد. هر چند هم اکنون هم مراحل 
بازسازی سکوها در حال انجام است.
اما وعده بزرگ رئیس جمهور در 
خصوص ساخت ورزشگاه بزرگ تهران 
باعث امیدواری جامعه ورزش کشور 
شد. وعده ای که کیومرث هاشمی 
مأموریت پیدا کرد تا آن را به سرانجام 
برساند. هاشمی در گفت وگویی که با 
ایرنا داشت در این خصوص گفت: 
»با همکاران نشست هایی را برگزار 
کردیم و قرار بر این شد در مرحله اول 
زمینی به مساحت ۲۰ تا ۳۰ هکتار در 
نقاط مختلف تهران توسط مشاوران 
و کارشناسان بررسی شود و بهترین 
مکان به لحاظ دسترسی، فرودگاهی 

و هتل مدنظر قرار بگیرد.«
سه شنبه در خصوص این پروژه عظیم 
اتفاق مهمی رخ داد. مراسم امضای 
تفاهمنامه همکاری، مشاوره طراحی 
و ساخت مجموعه ورزشی فرهنگی با 
مشارکت شرکت چینی IPPR، با حضور 
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان 

برگزار شد.
در این مراسم که مدیرعامل شرکت 
چینی نیز در آن حضور داشت، 

تفاهمنامه همکاری بین شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی ایران و شرکت 
مذکور در زمینه مشاوره در طراحی و 
ساخت مجموعه ورزشی و فرهنگی در 

پایتخت به امضا رسید.
اشراف وزیر ورزش به حوزه فوتبال 
زمانی مشخص شد که وی سرپرست 
فدراسیون فوتبال بود و توانست با 
تلاش زیادی فوتبال ایران را از تعلیق 
نجات دهد. او چند روز پس از اخذ رأی 
اعتماد از مجلس با مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال و امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی دیدار و گفت وگو 
کرد. صحبت های قلعه نویی پس از 
این جلسه قابل تأمل است. وی گفت: 
»آقای هاشمی از قدیم به فوتبال 
اشراف دارد و ضمن خسته نباشید به 
آقای سجادی، خیلی خوشحالیم کسی 
به ورزش آمد که تجارب خوبی در زمینه 
ورزش دارد و از جنس ورزش است و 
امیدوارم با انتخاب ایشان، دغدغه و 

مشکلات ورزشی هم حل شود.«
با همه اقدامات انجام شده در ۱۰۰ روز 
گذشته، ورزش کشور همچنان دارای 
چالش های زیادی است اما حضور 
کیومرث هاشمی در رأی وزارت ورزش 
این امیدواری را به وجود آورده که این 
مشکلات در پایان دولت سیزدهم به 
حداقل برسد. بخشی از این مشکلات، 
مربوط به اساسنامه فدراسیون ها و 
مغایرت آن با اساسنامه مورد تأیید 
فدراسیون های جهانی است. قطعاً 
با تجاربی که کیومرث هاشمی به 
واسطه حضور در کمیته ملی المپیک  
که بین المللی ترین نهاد ورزش کشور 
محسوب می شود این مشکل نیز حل 

خواهد شد.
از طرفی بحث رؤسای فدراسیون هایی 
که عملکرد ضعیفی داشته اند هم یکی 
از دغدغه های جدی ورزش کشور است. 
با توجه به اینکه مجامع مسئولیت 
انتخاب روسای فدراسیون ها را بر عهده 
دارند باید اساسنامه فدراسیون ها 
به گونه ای اصلاح شود که نقش 
رؤسای هیأت ها که وامدار رؤسای 
فدراسیون ها هستند در مجامع به 

حداقل برسد.
آن چیزی که اهمیت دارد این است 
که از ورزش به عنوان یکی از مهم ترین 
پدیده هایی که مورد استقبال جامعه 
است انتظارات زیادی می رود و باید 

باعث امیدواری جامعه و بخصوص 
نسل جوان شود. همانگونه که 
کیومرث هاشمی گفت: »مهم ترین 
رسالت وزارت ورزش و جوانان آبیاری 

نهال امید در دل جوانان است.«

مروری بر عملکرد مروری بر عملکرد 100100 روزه  روزه 
کیومرث هاشمی در وزارت ورزشکیومرث هاشمی در وزارت ورزش

آرش عبدی
روزنامه نگار

 zگزارش

به سمت اعتلای به سمت اعتلای 
ورزش یک ملتورزش یک ملت

بهداد سلیمی: 
هاشمی در 100 روز 
حضورش در وزارت 

ورزش نشان داد 
کاربلد است

بهداد سلیمی، نایب 
رئیس فدراسیون 

وزنه برداری در 
گفت وگو با ایرنا، در 

خصوص عملکرد 100 
روزه کیومرث هاشمی 

در وزارت ورزش و 
جوانان اظهار داشت: 

طبیعی است که با 100 
روز نمی شود عملکرد 
کسی را مورد قضاوت 

قرار داد اما هاشمی 
در همین مدت کوتاه 

که سکان وزارت ورزش 
را برعهده دارد نشان 

داده کاربلد است 
و قطعاً اتفاق های 

خوبی در آینده برای 
ورزش کشور خواهد 

افتاد. قهرمان المپیک 
2012 لندن ادامه داد: 

هاشمی قبلاً رئیس 
کمیته المپیک بوده و 
همین مسأله به سود 
ورزش کشور است، چرا 

که تجربه مدیریت در 
ورزش، یک امتیاز مهم 
برای کسی که سکاندار 

وزارت ورزش است 
محسوب می شود. 

وی در خصوص 
شرایط وزنه برداری 

ایران عنوان کرد: با 
اتفاقاتی که در همین 

مدت افتاده آینده 
وزنه برداری ایران 

روشن است. امیدوارم 
با حمایت های 

ویژه وزارت ورزش 
بتوانیم وزنه برداری 

را به جایگاهی که 
شایستگی آن را دارد 

برسانیم.

ZOOM

هاشمی از همان 
روز اول که به عنوان 

سرپرست وزارت 
ورزش و جوانان 

منصوب شد پایبندی 
خود را به اصل وحدت 

در جامعه ورزش به 
اثبات رساند چرا که 

باور دارد بدون لحاظ 
کردن این مسأله 

نمی توان به موفقیت 
رسید

جدول نهایی مسابقات و مدال های 
پنج تیم برتر:

اول: ژاپن 1۴ طلا، ۵ نقره و ۴ برنز

 دوم: قزاقستان ۸ طلا
۵ نقره و 11 برنز

سوم: ایران ۵ طلا، ۶ نقره و 1۶ برنز

چهارم: عربستان ۴ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز

 پنجم: ازبکستان ۳ طلا، ۲ نقره 
و 10 برنز



کاله پشت 
سرمربی اش درنیامد

باشگاه کاله مازندران اعام 
کرد که هیچ گونه نقطه نظر 
یا انتقادی نسبت به عملکرد 
داوران لیگ برتر بسکتبال 

ندارد.
علی  ی  ها د نتقا ا ز  ا پس 
تیم  بی  سرمر مندی،  زو ر آ
بسکتبال کاله از داوری های 
لیگ بسکتبال که معتقد بود 
وران در برخی صحنه ها  دا
گاهاً سلیقه ای سوت می زنند، 
باشگاه کاله اعام کرد که 
به  رزومندی  صحبت های آ
عنوان یک کارشناس حوزه 
بسکتبال بوده و این باشگاه 
نقشی در مطرح شدن این 
مباحث ندارد و باشگاه کاله 
اعتقاد دارد داوران جزو ارکان 
اصلی مسابقات ورزشی هستند 
و بسکتبال هم جزوی از این 
مسابقات است که داوران نقش 
پررنگی در برگزاری آن دارند 
.این باشگاه اعام کرد زحمات 
داوران عزیز باید دیده شود و 
نقدی ندارد. داوران هم شاید 

اشتباه کنند.

 

کیهانی: یزدانی به 
طور قطع به المپیک 

می رسد
 سهراب کیهانی عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون کشتی در 
خصوص شرایط حسن یزدانی 
گفت: برای رسیدگی بهتر شرایط 
نی، کمیته ای  جسمانی یزدا
تشکیل شده که از زمان شروع 
مراحل فیزیوتراپی تا برطرف 
شدن کامل آسیب، پایش هایی 
روی شرایط جسمانی او صورت 
خواهد گرفت. زمانی که زانوی 
آسیب دیده یزدانی را جراحی 
کردم، او توانست بازگشت 
خوبی به میادین ورزشی داشته 
باشد، به طور قطع یزدانی جزو 
استثناهای ورزش ایران و جهان 
است و گمانه زنی در خصوص 
اینکه فاصله ۳ تا ۴ ماه زمان 
کافی برای آماده سازی او برای 
لمپیک نیست،  حضور در ا

درست نیست.

 

توپ و توری ها 
جمعه به مصاف هم 

می روند
هفته سوم رقابت های لیگ 
برتر والیبال زنان جمعه 19 
آبان ماه در شهرهای رفسنجان 
 . د می شو ر  برگزا ن  تهرا و 
هفته ای که ذوب آهن با قرعه 
استراحت روبه رو شده است. 
طبق برنامه کمیته مسابقات 
سپاهان صدرنشین در حالی 
که دو مسابقه را با برد متوالی 
پشت سر گذاشته است و با 
5 امتیاز بالانشین است فردا 
به رفسنجان می رود تا ساعت 
11:00 با هدایت فریبا صادقی 
تیم قعرنشین را مغلوب کند. 
در دیدار دوم هم مهرسان 
تهران با یک باخت و یک برد 
پذیرای هوران یزد است و در 
آخرین مسابقه خودرویی های 
سایپا و پیکان رودرروی هم 
قرار می گیرند. بدین ترتیب 
همانطور که برنامه لیگ برتر 
مشخص است تیم صدرنشین 
بدون مشکل می تواند به برد 
برسد. اما بسکتبالی ها هم در 
سوپرلیگ هفته دوم مسابقات 
خود را برگزار می کنند که طبق 
آن شرکت ملی گاز و کنکو با 
هم روبه رو می شوند و نفت 
آبادان هم میزبان تیم تازه وارد 
آکادمی سحر است. دو مسابقه 
هم به دلیل برگزاری مسابقات 
دانشجویان جهان تعطیل و 
به 19 آذرماه موکول می شود. 
در جدول رده بندی لیگ برتر 
بسکتبال شهرداری گرگان با 
سه برد و 6 امتیاز اول است.

 zخبر

بهزاد خداداد:

لیگ برتر تکواندو به شکل متفاوتی برگزار شد

سرمربی تیم تکواندو زاگرس جنوبی در واکنش به این سؤال که تغییرات 
در نوع و شکل برگزاری مسابقات لیگ برتر آیا برای تکواندوی ایران مفید 
است یا خیر گفت: این برای نخستین بار است که مسابقات لیگ برتر 
به شکل متفاوت تری برگزار شد و در واقع مسابقات به سبک رقابت های 
گرندپری و به صورت انفرادی برگزار شد. این نوع برگزاری مسابقات برای 

کمک به انتخابی تیم ملی تصمیم منطقی و خوبی است.

اکبر فلاح:

مبارزه یزدانی مقابل تیلور اصلاً خوب نبود

پیشکسوت کشتی ایران با اشاره به پنجمین شکست حسن یزدانی مقابل 
دیوید تیلور در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت های قهرمانی جهان، گفت: ۸۶ 
کیلوگرم ما در دنیا فقط یک حریف دارد که باز هم نتوانست او را شکست 
بدهد. حسن یزدانی در این مبارزه اصلاً خوب نبود. او اصلاً در حد و اندازه 
خودش کشتی نگرفت و به اعتقاد من هم از نظر بدنی و فنی و هم از نظر 

روحی و روانی شرایط خوبی نداشت و آماده نبود.

حامد امیری:

هیچ تمرینی در پرتاب نیزه نداشتم

قهرمان پارالمپیک توکیو درباره علت عملکرد ضعیفش در پرتاب نیزه 
بازی های پاراآسیایی هانگژو چین، گفت: بعد از مسابقات جهانی فرانسه 
که کلاسم تغییر پیدا کرد در بازی های پارالمپیک پاریس تنها امکان شرکت 
در وزنه را دارم، به همین دلیل تا بازی های پاراآسیایی هیچ تمرینی در نیزه 
نداشتم و تمام تمرکزم را معطوف به وزنه کردم تا کم کم برای مسابقات 

پارالمپیک پاریس در این ماده آماه شوم.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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سرد و کسل کننده مثل لیگ کشتی

ناامید از نابغه  و دوستانش
می خواهم مثل پرهام باشم

دانشور: شطرنج در 
ایران جایگاهی ندارد

لیگ برتر کشتی آزاد هفته های 
خود را خیلی تند تند سپری 
می کند اما کسی هست که 
متوجه شده باشد، در لیگ 
برتر کشتی آزاد و یا فرنگی تا به 
حالا چه اتفاقی رخ داده است؟ 
برنامه ریزی مسابقات به نحوی 
است که دو هفته لیگ برتر 
کشتی آزاد و فرنگی یک هفته 
عادی همه مردم است اما اینکه 
با این برگزاری تند و سریع چه 
چیزی قرار است عاید کشتی 
شود، مشخص نیست. هدف 
فقط پایان زودهنگام لیگ است 
و مشخص نیست که با این سطح 
برگزاری اگر مسابقات برگزار 
نمی شد چه اتفاقی رخ می داد؟ 
عاوه بر این غیبت ستاره های 
تیم ملی کشتی سطح مسابقات 
را بشدت پایین آورده است. از بین 
ملی پوشان چند نفری برای حضور 
در لیگ برتر قرارداد نبسته بودند 
و عاوه بر این عده ای هم قرارداد 
بسته بودند که حالا آن هم در 
این رقابت ها غیبت دارند. از بین 
نفرات مطرحی که قرار داد بستند؛ 
حسن یزدانی و کامران قاسمپور 
اصاً اوضاع خوبی ندارند و همین 
باعث شده تا اندک امیدی که 
به سطح مسابقات وجود داشت 
هم از بین برود. محمد نخودی، 
میاد والی زاده و امیرحسین زارع 
از جمله ستاره هایی بودند که 
برای حضور در لیگ برتر قرارداد 
نبستند اما با این حال ستاره هایی 
هم بودند که قرارداد بستند اما در 

لیگ برتر کشتی نمی گیرند.
ین  نی در صدر ا حسن یزدا
نفرات قرار دارد؛ یزدانی بعد از 
ثبت قراردادش با انبوه سازان 
هوتن کتفش را جراحی کرد و 
حالا مشخص است که 5 ماه 
نمی تواند روی تشک بیاید و این 
یعنی غیبت حتمی او در لیگ 

برتر کشتی آزاد. عاوه بر حسن 
یزدانی، کامران قاسمپور هم با 
تیم انبوه سازان قرارداد بست اما 
او هم از ناحیه کشاله پا مصدوم 
بود و عاوه بر آن حالا با ابهاماتی 
که درباره یزدانی پیش آمده او 
احتمالاً به وزن کم کردن فکر 
می کند و اینکه باید یک وزن هم 
پایین تر بیاید. شاید همین باعث 
شود او هم از کشتی گرفتن در 
لیگ برتر منصرف شود و به فکر 
حضور در المپیک باشد. این همه 
غایب در لیگ برتر کشتی حسابی 
سطح مسابقات را نازل کرده و 
حالا لیگ برتر کشتی آزاد سرد و 

کسل کننده دنبال می شود.
ین نوع برگزاری مسابقات  ا
سراسر ضرر است؛ عاقه مندان 
به کشتی که اصاً لذتی از لیگ 
نمی برند؛ نه ستاره ای می بینند و 
نه امیدی دارند که در نیمه نهایی 
و فینال، نابغه  کشتی و ستاره های 
تیم ملی را روی تشک ببینند. 
هر سال به امید نیمه نهایی و 
فینال هر از گاهی مسابقات را 
پیگیری می کردند اما امسال 
اصاً متوجه نمی شوند که چه 
نی شروع می شود و چه  زما
زمانی تمام می شود. اسپانسرها 
می آیند و هزینه می کنند اما 
بدون اینکه سودی ببرند با 
میلیاردها تومان هزینه فراری 
می شوند. کشتی گیران هم اگر 
کشتی بگیرند به لحاظ جسمانی 
گر شرکت  ضرر می کنند و ا
نکنند به لحاظ مادی آسیب 
می بینند. وقتی قرارداد می بندند 
همه انتقاد می کنند که چرا 
می خواهند در لیگ برتر کشتی 
بگیرند و وقتی کسی هم مثل 
زارع قرارداد نمی بندد، می گویند 
سطح مسابقات آسیب دیده 
است. شاید این روزها بهتر باشد 
که فدراسیون کشتی برای نحوه 
برگزاری این مسابقات فکری 
اساسی کند. با این وضعیت بعید 
است که سال آینده اسپانسری 
برای سرمایه گذاری در لیگ برتر 
پا پیش بگذارد؛ آنها به امید 
دیده شدن آمدند اما حالا با کلی 

هزینه دیده هم نشدند.

پریسا غفاری
  روزنامه نگار

 zگفت و گو

محسن وظیفه
   روزنامه نگار

 zگزارش

روزهای طلایی تیم ملی شطرنج در بازی های آسیایی 
هانگژو را کسی فراموش نمی کند. تیمی که با ترکیب 
پرهام مقصودلو، سیدمحمدامین طباطبایی، پویا 
ایدنی و بردیا دانشور گام به سرزمین مارکوپولو 
گذاشت. کمتر فرد یا مسئولی فکر می کرد این تیم 
بتواند حریفان قدری چون هند و ویتنام را با حرکات 
فیل یا قلعه و حتی سرباز اسیر هنرنمایی خود کند تا 
جایی که در روز پایانی این المپیک آسیایی هند، شاه 
شطرنج قاره کهن و ویتنام مقهور هنرنمایی پسران 
ایران زمین شدند و سکوی اولی را به یاران مقصودلو 

واگذار کردند.
در میان این با تجربه های صفحه شطرنج پسری از 
دیار ستارخان و باقرخان بود که با وجود 1۸ سال سن 
توانست خوب رقابت کند و سهمی در طلایی شدن 
یارانش داشته باشد. بردیا دانشور همان اعجوبه ای 
است که یک سال پیش در جام جهانی باکو استاد 
بزرگ روس، الکساندر گریشون را شکست داد تا 
فدراسیون جهانی از او به عنوان اعجوبه ایرانی یاد کند.

بردیا دانشور متولد 31 خرداد 13۸5 است که سابقه 
11 سال فعالیت در شطرنج دارد و بازی با مهره های 
وزیر ، شاه، قلعه و فیل را از ۶ سالگی یاد گرفت. در ۸ 
سالگی قهرمان کشور شد و دو سال است که در تیم 
ملی شطرنج عضویت دارد. چهار مدال جهانی )یک 
طلا، دو نقره و یک برنز( در رده سنی زیر 12 سال گرفته 
و یک بار هم نایب قهرمان بزرگسالان آسیا شد. او 

معتقد است شطرنج در ایران جایگاهی ندارد.
با شرکت در مسابقه انتخابی، عضویت در ترکیب 

تیم ملی اعزامی به هانگژو را کسب کردید؟
بله، البته آقایان مقصودلو، ایدنی و طباطبایی در 
انتخابی شرکت نکردند و مستقیماً در ترکیب بودند 
ولی من و سایر شطرنج بازان انتخابی زدیم و در نهایت 

من به عنوان نفر دوم به تیم راه یافتم.
در جام جهانی اتفاقی عجیب را رقم زدید. از آن 

مسابقه صحبت می کنید.
الکساندر استاد بزرگ روس بود و دارای ریتینگ خیلی 
بالاتر از من. در آن مسابقه به واسطه پایین بودن 
رنکینگم اصاً استرسی نداشتم. در نهایت هم اگر 
می باختم ایرادی بر من وارد نبود اما مطمئن بودم 
برد مال من است و با کمی چاشنی شانس و خستگی 
حریفم توانستم ببرم. واقعاً بازی عجیبی بود. کار 

سختی بود ولی اتفاق رقم خورد.
در جام جهانی سه مسابقه انجام دادید. کدام بازی 

سخت تر بود؟

بازی با استاد روس سخت تر بود ولی استرس در دیدار 
اول برابر آذربایجانی های میزبان زیاد بود. با وجود 
اینکه ریتینگ پایینی داشت؛ البته در هر رویدادی 

مسابقه اول استرس زیادی دارد.
از هانگژو صحبت کنید و اینکه چطور شد به مدال 

طلا رسیدید؟
اصلی ترین رقیب ما در این مسابقات هند بود. آنها 
سومین تیم برتر جهان و با اختاف بالا رنک یک آسیا 
هستند. حتی نفر میز پنجم هند رنک بالاتری از ما دارد 
ولی خب در مسابقات از نظر امتیازی پیش افتادیم. 
در بازی پایانی هم رقابت با کره خیلی زود تمام شد. با 
توجه به اینکه مقابل ویتنام هم مساوی شده بودیم 

بالطبع هند دوم شد.
اولین مدال طلای آسیا چه حسی برای شما 

داشت؟
اولین مدال آسیا خیلی حس خوبی داشت، آن هم 
با حداقل امکانات و شاید در حد صفر. باور کنید 
عکس هایی از کمپ های شطرنج بازان دیگر دیدیم 
که نشان می داد با چه مربیان بزرگی تمرین می کنند. 

حالا ما حتی مربی هم نداشتیم.
هندی ها بعد از قهرمانی ایران چه واکنشی داشتند؟

با گرفتن مدال طا یک اتفاق عجیب و غریب را در 
حضور هندی ها رقم زده بودیم و آنها هم خیلی از ما 

ناراحت بودند. انگار مات شده بودند.
حرکت چه مهره ای از شطرنج را دوست داری؟

همه مهره ها را دوست دارم.
مهره سفید را بیشتر دوست داری یا سیاه؟

مسلماً سفید، چون یک حرکت بیشتر دارد.
با اعضای خانواده شطرنج بازی می کنید؟

من به طور اتفاقی با این رشته آشنا شدم و اصاً 
خانواده من بلد نیستند بازی کنند.

الگویی در شطرنج داشتید؟
نه، ولی همیشه کارلسن نفر اول رنک جهان را تحسین 

می کنم.
از اینکه با نفرات اول ایران هم تیمی بودی، چه 

احساسی داری؟
این هدفم نیست چون دستاوردی هم ندارد، بلکه 
باید همانند پرهام مقصودلو بتوانی تاپ لول باشی.

شطرنج ایران چه مشکلاتی دارد؟
امکانات نیست. سطح کیفی رقابت هایی که در ایران 
برگزار می شود خیلی پایین است. حتی تورنمنت 
بین المللی که در کشور برگزار می شود جوایز مالی 
آن حداقل 1000 دلار است و هیچ شطرنج باز خارجی 
به ایران نمی آید. خود من حتی در پیکارهای داخلی 
شرکت نمی کنم. شطرنج در ایران جایگاهی ندارد.

صحبت پایانی.
قهرمان جهان شوم. کار عجیب و غریبی به نظر می آید. 
ابتدا باید تا نفر دهم خودم را بالا بکشم و بعد از آن 

هم به سمت قله صعود کنم.

این نوع برگزاری 
مسابقات سراسر 
ضرر است؛ 
علاقه مندان به 
کشتی که اصلاً 
لذتی از لیگ 
نمی برند؛ نه 
ستاره ای می بینند 
و نه امیدی دارند 
که در نیمه نهایی 
و فینال، 
نابغه  کشتی و 
ستاره های تیم 
ملی را روی تشک 
ببینند



والیبال ساحلی جوانان 
به استرالیا باخت

در  ایران  ساحلی  والیبال  تیم 
پیکارهای قهرمانی زیر ۲۱ سال 
شد.  استرالیا  مغلوب  جهان 
نوزدهمین دوره این رقابت ها در 
شهر روی ات تایلند با حضور ۳۲ تیم 
آغاز شد و تیم زیر ۲۱ سال ساحلی 
ایران )حبیب ناصری و علی قربان 
پسندی( در نخستین گام مرحله 
مقدماتی به مصاف استرالیا رفت و 
دو بر صفر با امتیازهای مشابه ۲۱ 
بر ۱۶ نتیجه را به حریف خود واگذار 
کرد. ساحلی بازان ایران امروز در دو 
دیدار دیگر خود در گروه D مسابقات 
با تیم های جمهوری چک و آلمان 

روبه رو شد.

فوتبال هفت نفره قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه در استرالیا

ایران در فینال 
منتظر میزبان

تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران 
در ادامه رقابت های قهرمانی آسیا 
با شکست هند راهی دیدار پایانی 
شد. تیم ملی ایران در دور نیمه نهایی 
هفت نفره  فوتبال  رقابت های 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به مصاف 
تیم هند رفت و با نتیجه شش بر 
صفر این تیم را شکست داد و راهی 
فینال شد. گل های ایران را امین 
رضایی، امیرحسین قربانی )سه 
گل(، هادی خوش اقبال و امیرمهدی 
رحیم آبادی به ثمر رساندند. این تیم 
در حالی به این مرحله رسید که 
علیرضا طارمی پدر مهدی طارمی، 
مربی این تیم است. طارمی درباره 
این برد ارزشمند و راهیابی تیم ملی 
فوتبال هفت نفره به فینال گفت: 
»بیش از ۱0 روز است که در استرالیا 
به سر می بریم. خوب هم برای این 
مسابقات آماده شده بودیم اما بعد 
از دو سه روز مراحل کلاس بندی 
متأسفانه چند بازیکن ما کلاس 
مدنظر را از دست دادند که همین 
به توان تیمی ایران لطمه سنگینی 
زد اما با این حال ما قدرت اول آسیا 

هستیم.«
مربی تیم ملی فوتبال هفت نفره 
با اشاره به آمادگی تیم ملی برای 
این مسابقات ادامه داد: »برای 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه و کسب سهمیه قهرمانی 
جهان در اسپانیا، چند مرحله اردو 
برای رسیدن به آمادگی لازم برای 
حضور در این مسابقات برگزار 
کردیم. همچنین چند بازی تدارکاتی 
داشتیم که خوشبختانه خیلی خوب 
بود و فکر می کنم تا به اینجا هم 
نشان دادیم که چقدر قدرتمندانه 

وارد مسابقات شدیم.«
او درباره سطح فنی این مسابقات و 
آیا اینکه می توان امیدی به بازگشت 
فوتبال هفت نفره به پارالمپیک 
داشت؛ گفت: »متأسفانه امسال 
با  نکردند.  شرکت  تیم  چند 
وجودی که تیم هایی مثل ژاپن، 
استرالیا و تایلند با کیفیت خوبی در 
میدان حاضر شدند اما با این حال 
غیبت برخی از تیم ها به یک موضوع 
مهم تبدیل شده و شاید باز هم 
مانع از ورود این رشته با پارالمپیک 

شود.«
علیرضا طارمی با اشاره به برنامه های 
تیم ملی فوتبال هفت نفره گفت: 
»شنبه باید مسابقه فینال را برگزار 
کنیم اما واقعیت این است که تیم 
ما راحت باید عنوان قهرمانی آسیا 
را بدست بیاورد و سهمیه مسابقات 
قهرمانی جهان را به دست بیاورد. 
تیم ما در سطح مسابقات جهانی 
است و همیشه فراتر از آسیا بازی 
کرده و امسال هم در قهرمانی جهان 
شانس قهرمانی داریم. سال گذشته 
بازی فینال را با یک گل به اوکراین 
واگذار کردیم امسال به لطف خدا 
تیم خوبی داریم و خیلی به این تیم 

امیدواریم.«
تیم ملی فوتبال هفت نفره ایران 
با کسب 4 پیروزی پیاپی به فینال 
مسابقات رسید و حالا منتظر است 
تا حریفش در فینال مشخص 
شود. بازی فینال روز شنبه ۲0 آبان 
از ساعت ۱۹ با برنده دو تیم ژاپن و 

استرالیا برگزار می شود.
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محمدرضا مظلومی:

در هانگژو مشکل کلاس بندی نداشتیم

رئیس فدراسیون ورزش های نابینایان و کم بینایان با بیان اینکه کسی که 
کلاس نمی گیرد، به منزله بینا بودنش نیست، گفت: کم بینایی یک مرز 
دارد و پزشکان مربوطه گاهی اوقات این کلاس را می دهند و گاهی اوقات 
نمی دهند. ما در مسابقات پاراآسیایی مشکل کلاس بندی نداشتیم و 
مسأله اصلی دوپینگ بود. در این مسأله نیز جوابگوی هر نهادی که لازم 

باشد، خواهیم بود.

مسعود حاجی آخوندزاده

عضویت در کمیته فنی فدراسیون جودو

 طی حکمی از سوی آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو، مسعود 
حاجی آخوندزاده به عنوان عضو کمیته فنی فدراسیون جودو منصوب 
شد. آخوند زاده طلای بازی های آسیایی و دو مدال طلای قهرمانی آسیا را 
در کارنامه ورزشی خود دارد. پیش از این نیز عباس فلاح از دیگر قهرمانان 
کشورمان که مدال برنز بازی های آسیایی و چهار مدال برنز قهرمانی 
آسیا را دارد به عضویت کمیته فنی فدراسیون جودو منصوب شده بود.

الناز دارابیان:

افتخار می کنم که در هانگژو با حجاب اسلامی حضور داشتم

دارنده مدال طلای پرتاب دیسک در بازی های پاراآسیایی گفت: من هم به 
همراه شماری از مسئولان کاروان در دهکده بازی ها با چادر به عنوان حجاب 
برتر رفت و آمد داشتم. ورزشکاران و مسئولان بازی  از دیدن من متعجب نشدند 
چرا که چادر بخشی از فرهنگ و پوشش اسلامی کشورم است، همانگونه که 
دیگر کشورها با لباس های متفاوتی در دهکده حضور داشتند. افتخار می کنم 

که در هانگژو در بین هزاران ورزشکار با حجاب برتر اسلامی حضور داشتم.

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت و گو

افشین داوری افشین داوری 
که برای که برای ۶۶ ماه  ماه 

امور فدراسیون امور فدراسیون 
را به دست گرفته را به دست گرفته 

بود تا زمینه بود تا زمینه 
برگزاری انتخابات برگزاری انتخابات 

را برای انتخاب را برای انتخاب 
رئیس جدید رئیس جدید 

فراهم کند، تمام فراهم کند، تمام 
شده، اما معلوم شده، اما معلوم 

نیست جایش نیست جایش 
را به سرپرست را به سرپرست 

جدید می دهد یا جدید می دهد یا 
کیومرث هاشمی کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش جدید وزیر ورزش جدید 
حکمش را تمدید حکمش را تمدید 

می کندمی کند

دوره دوره ۶۶ ماهه سرپرستی افشین داوری  ماهه سرپرستی افشین داوری 
در فدراسیون دوومیدانی سرآمد. او در فدراسیون دوومیدانی سرآمد. او ۱۷۱۷  
اردیبهشت ماه امسال و بعد از حاشیه اردیبهشت ماه امسال و بعد از حاشیه 
دو ماراتن شیراز و استعفای هاشم قیامی دو ماراتن شیراز و استعفای هاشم قیامی 
رئیس وقت فدراسیون، با حکم حمید رئیس وقت فدراسیون، با حکم حمید 
نان،  نان، سجادی وزیر وقت ورزش و جوا سجادی وزیر وقت ورزش و جوا
سرپرست فدراسیون دوومیدانی شد. حالا سرپرست فدراسیون دوومیدانی شد. حالا 
طبق حکم او که برای طبق حکم او که برای ۶۶ ماه امور فدراسیون  ماه امور فدراسیون 
را به دست گرفته بود تا زمینه برگزاری را به دست گرفته بود تا زمینه برگزاری 
انتخابات را برای انتخاب رئیس جدید فراهم انتخابات را برای انتخاب رئیس جدید فراهم 
کند، تمام شده، اما معلوم نیست جایش کند، تمام شده، اما معلوم نیست جایش 
را به سرپرست جدید می دهد یا کیومرث را به سرپرست جدید می دهد یا کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش جدید حکمش را تمدید هاشمی وزیر ورزش جدید حکمش را تمدید 

می کند.می کند.
البته افشین داوری به دوره البته افشین داوری به دوره ۶۶ ماهه  ماهه 
سرپرستی اعتقادی ندارد: »دوره سرپرستی اعتقادی ندارد: »دوره ۶۶ ماهه،  ماهه، 
نه عرف است و نه در قانون آمده است. نه عرف است و نه در قانون آمده است. 
من در فدراسیون  والیبال حدود من در فدراسیون  والیبال حدود ۱2۱2--۱۱۱۱ ماه  ماه 
و ناشنوایان و ناشنوایان ۱۷۱۷ ماه هم سرپرست بودم و از  ماه هم سرپرست بودم و از 
این بابت مشکلی نیست. البته ما پرسنل این بابت مشکلی نیست. البته ما پرسنل 
وزارت ورزش هستیم و تابع هر تصمیمی که وزارت ورزش هستیم و تابع هر تصمیمی که 
بگیرند. ما در ابلاغیه سرپرستان هیأت ها بگیرند. ما در ابلاغیه سرپرستان هیأت ها 
زمان قید می کنیم، اما در ابلاغ سرپرست زمان قید می کنیم، اما در ابلاغ سرپرست 
فدراسیون زمان قید نمی شود و در قوانین فدراسیون زمان قید نمی شود و در قوانین 
وزارتخانه هم نیست. من از سال وزارتخانه هم نیست. من از سال ۹۴۹۴  
که سرپرست بوکس شدم تا به حال که سرپرست بوکس شدم تا به حال 
سرپرستی فدراسیون های مختلفی را سرپرستی فدراسیون های مختلفی را 
تجربه کرده ام و هیچ وقت ابلاغ هایم تجربه کرده ام و هیچ وقت ابلاغ هایم 
زمان نداشته است. بعضی مواقع به خاطر زمان نداشته است. بعضی مواقع به خاطر 
برگزاری انتخابات حتی زودتر هم رفته ام، برگزاری انتخابات حتی زودتر هم رفته ام، 
اما بعضی فدراسیون ها چون انتخاباتش اما بعضی فدراسیون ها چون انتخاباتش 
 دیرتر برگزار شده، ماندنم آنجا طولانی تر  دیرتر برگزار شده، ماندنم آنجا طولانی تر 

شده است.«شده است.«
او با اینکه سرپرستی او با اینکه سرپرستی ۶۶ ماهه اش تمام شده،  ماهه اش تمام شده، 

اما فعلاً کارهایی که باید را انجام می دهد اما فعلاً کارهایی که باید را انجام می دهد 
و این روزها دنبال مهیا کردن شرایط برای و این روزها دنبال مهیا کردن شرایط برای 
میزبانی رقابت های دوومیدانی داخل سالن میزبانی رقابت های دوومیدانی داخل سالن 
آسیاست؛ مسابقه ای که آسیاست؛ مسابقه ای که ۴۴ تا  تا 88 اسفندماه  اسفندماه 
در مجموعه آفتاب انقلاب برگزار می شود.در مجموعه آفتاب انقلاب برگزار می شود.

سرپرست فدراسیون دوومیدانی معتقد سرپرست فدراسیون دوومیدانی معتقد 
است در روزهای شلوغ کاری اش به است در روزهای شلوغ کاری اش به 
تنها چیزی که فکر نکرده، پایان دوره تنها چیزی که فکر نکرده، پایان دوره 
سرپرستی اش است: »من این روزها، سرپرستی اش است: »من این روزها، 
روزهای شلوغی دارم؛ کارهای زیادی روزهای شلوغی دارم؛ کارهای زیادی 
مثل سر و سامان دادن به زمان برگزاری مثل سر و سامان دادن به زمان برگزاری 
رقابت های دوومیدانی داخل سالن آسیا و رقابت های دوومیدانی داخل سالن آسیا و 
مذاکره با مربیان خارجی که اجازه نمی دهد مذاکره با مربیان خارجی که اجازه نمی دهد 
به پایان دوره سرپرستی ام و اینکه به پایان دوره سرپرستی ام و اینکه ۶۶ ماه از  ماه از 
آمدنم به فدراسیون گذشته، فکر کنم. من آمدنم به فدراسیون گذشته، فکر کنم. من 
با تماس خبرنگار یکی از خبرگزاری ها متوجه با تماس خبرنگار یکی از خبرگزاری ها متوجه 
مسأله شدم. البته من تا هستم کارم را مسأله شدم. البته من تا هستم کارم را 
می کنم و هر وقت وزارت تصمیم به رفتنم می کنم و هر وقت وزارت تصمیم به رفتنم 

گرفت، تبعیت می کنم.«گرفت، تبعیت می کنم.«
آرش فرهادیان مدیر دفتر امور مشترک آرش فرهادیان مدیر دفتر امور مشترک 
فدراسیون ها نیز در این باره می گوید: فدراسیون ها نیز در این باره می گوید: 
»لیست فدراسیون هایی که با سرپرست »لیست فدراسیون هایی که با سرپرست 
اداره می شوند و فدراسیون هایی که اداره می شوند و فدراسیون هایی که 
باید مجمع انتخاباتی شان برگزار شود را باید مجمع انتخاباتی شان برگزار شود را 
برای معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی برای معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی 
وزیر ورزش آماده کرده ایم تا بزودی در وزیر ورزش آماده کرده ایم تا بزودی در 
جلسه ای، تعیین تکلیف شود. تعیین جلسه ای، تعیین تکلیف شود. تعیین 
تکلیف سرپرست فدراسیون دوومیدانی تکلیف سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
هم مثل بقیه فدراسیون ها در این جلسه هم مثل بقیه فدراسیون ها در این جلسه 

مشخص می شود.«مشخص می شود.«
او البته نمی داند، جلسه چه روزی است: او البته نمی داند، جلسه چه روزی است: 
»قرار است این جلسه برگزار شود، اما »قرار است این جلسه برگزار شود، اما 
اینکه چه روز و تاریخی است را نمی دانم.«اینکه چه روز و تاریخی است را نمی دانم.«

ین افشین داوری هم تا وقتی  برا ین افشین داوری هم تا وقتی بنا برا بنا
جلسه کیومرث هاشمی وزیر ورزش با جلسه کیومرث هاشمی وزیر ورزش با 
معاونش محمدرضا پولادگر برگزار نشود، معاونش محمدرضا پولادگر برگزار نشود، 
فعلاً سرپرست فدراسیون دوومیدانی فعلاً سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
می ماند. شاید در جلسه باز هاشمی حکم می ماند. شاید در جلسه باز هاشمی حکم 
سرپرستیاش را تمدید کند، شاید هم نه. سرپرستیاش را تمدید کند، شاید هم نه. 
پس فعلاً تا برگزاری جلسه تعیین تکلیف پس فعلاً تا برگزاری جلسه تعیین تکلیف 

وزیر ورزش و معاونش باید صبر کرد.وزیر ورزش و معاونش باید صبر کرد.

سرپرست فدراسیون دوومیدانی تغییر می کند؟

داوری در انتظار جلسه 
هاشمی و پولادگر

مهرشاد افقری جزو شناگرانی بود که در بازی های 
آسیایی هانگژو به آب زد. رکوردهایش او را برای 
رسیدن به فینال یاری نداد، هرچند به رغم اینکه 
از خودش انتظار بیشتری داشت، معتقد است 

رکوردهایش در هانگژو مورد قبول بوده است.
حالا به گفته او نگاه ها به شنا آنطور که باید 
نیست و همین موضوع هم باعث پیشرفت 
لاکپشتی این رشته شده است. او که جذب مربی 
خارجی را باعث پیشرفت شنا نمی داند، معتقد 
است علم مربیان ایرانی کافی است و مشکل، 
مسائل سخت افزاری و عدم رسیدگی به خواسته 

مربیان است.
 از رکوردهایت در هانگژو راضی بودی؟

انتظارم از خودم بیشتر بود اما به هر حال 
مسابقه است و کاریش نمی شود کرد. باید نتایج 
قبل را فراموش کرد و به فکر مسابقات بعدی 
بود. با وجود اینکه رکوردم در هانگژو بالاتر از 
رکورد همیشگی ام بود اما در ایران حتی کسی 

نمی تواند به این رکورد نزدیک هم بشود.
 تیم ملی شنا در بازی های آسیایی نتایج قابل 

قبولی نگرفت. مشکل از کجا بود؟
تیم ملی شنا نسبت به دوره های قبل پیشرفت 
چشمگیری داشت. تا قبل از این دوره بهترین 
مقام ها هجدهم بوده ولی در این دوره ما 
توانستیم یازدهم یا چهاردهم شویم و اگر تیم، 
تیم کاملی بود و می توانستیم در بخش تیمی 
هم شرکت کنیم، حتی ممکن بود به جایگاه 
پانزدهم هم دست پیدا کنیم. برای نتیجه 
گرفتن به تدارکات 4 ساله نیاز است اما تیم 
ملی شنا تا ۵ ماه قبل از اعزام به بازی ها حتی 

سرمربی هم نداشت.
 چرا شنای ایران پیشرفت نمی کند؟

به عقیده بعضی کارشناسان، ما ۶0 درصد 
امکانات شناگران چینی را هم نداریم. در سال 
فقط 4-۵ مسابقه داخلی داریم که با احتساب 

مسابقات برون مرزی جمعا به 8-۹ مسابقه 
می رسد.

 بهتر نبود به جای اعزام کیفی شنا به بازی های 
آسیایی، بودجه این کار صرف چند اردوی 

مشترک و تورنمنت شود؟
ما باید به بازی های آسیایی اعزام می شدیم. 
شنا ورزش مادر است، این رشته جزو رشته های 
مدال آور است و حتماً باید در مسابقات حضور 
داشته باشد. به رشته ما نسبت به دیگر 
رشته ها توجه کمتری می شود. اگر شناگران 
بتوانند بدون دغدغه و فکر به آینده فقط روی 
تمرینشان تمرکز کنند، می توانند نتیجه های 

بهتری بگیرند.
 مربی خارجی چقدر می تواند در پیشرفت 

شنای ایران مؤثر باشد؟
علم مربیان ما کمتر از مربیان خارجی نیست. 
مشکل مربیان ما مسائل سخت افزاری و 
خواسته هایی است که تأمین نمی شود. ما در 
کوچک ترین مسائل مشکل داریم، برای مثال 
یکی از معضلات من محدودیت زمان برای 
تمرین در استخر است. متأسفانه دمای آب 
استخرها بالا است و همین باعث خستگی 
زودرس می شود. بنابراین هرروز فقط می توانم 
۵ کیلومتر تمرین کنم، در حالی که رقبا روزی ۶ 
تا 7 کیلومتر تمرین می کنند که در هفته حدود 
۱۵-۱۶ کیلومتر بیشتر از من شنا می کنند. 
یکسری مسائل جزئی وجود دارد که اگر 

برطرف شود خیلی پیشرفت می کنیم.

تا 5 ماه قبل از بازی های آسیایی حتی مربی نداشتیم

افقری: در ایران 
کسی نمی تواند به 

رکوردهایم نزدیک شود

مهری رنجبر
  روزنامه نگار

 zگزارش

برای نتیجه گرفتن به 
تدارکات ۴ ساله نیاز است 
اما تیم ملی شنا تا ۵ ماه 

قبل از اعزام به بازی ها 
حتی سرمربی هم نداشت

پنجشنبه   18 آبان 1۴02  سال بیست و هفتم  شماره 7۴۴2  



تنیس یا فوتبال

لوییس انریکه بعد 
از بازی گفت: »شیوه 

بازی مان را دوست 
داشتم، گل اول را 

زدیم و فرصت های 
خوبی داشتیم. مشکل 

اینجا بود که ما کمک 
کردیم بازی دیوانه وار 

دنبال شود. قرار بود 
مسابقه فوتبال باشد 
نه تنیس. بازی اصلاً در 

وسط زمین نبود، از این 
دروازه به آن دروازه، 

حمله بعد از حمله. 
کیلیان امباپه و عثمان 

دمبله فرصت های 
زیادی داشتند اما 

میلان بعد از رسیدن 
به گل پیروزی، وارد 

لاک دفاعی شد و کار 
را سخت کرد، بازی 

متعادلی بود.«

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

   پنجشنبه    18 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7442 

رافائل لیائو:

حرفم را در زمین می زنم

رافائل لیائو که در پایان بازی با پی اس جی به عنوان 
بهترین بازیکن میدان انتخاب شد، در گفت و گو با 
مدیاست گفت: »انتقادات مرا به جلو حرکت می دهد. 
ــه صحبت کردن در مورد هر چیزی که دوست  بنابراین ب
دارید، ادامه دهید و من حرف هایم را در زمین می زنم. 
ــه تیمم کمک می کنم. امروز نشان دادیم که همه  من ب
ــاور  ــه صعود ب ــا هم می توانیم انجامش دهیم. همیشه ب  ب

داشتیم.«

په په

مسن ترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان

په په مدافع ۴۰ ساله پورتو با گلزنی در جریان برد ۲-صفر 
پورتو مقابل آنتورپ در هفته چهارم لیگ قهرمانان اروپا 

ــه یک رکورد شخصی مهم رسید.  ۲۴-۲۰۲3 ب
به نقل از اوپتا؛ په په با ۴۰ سال و ۲۵۴ روز، مسن ترین 
گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا لقب گرفت. این رکورد 
در اختیار فرانچسکو توتی بود. اسطوره رم در سال ۲۰۱۴ 
وقتی 3۸ سال و ۵۹ روز داشت، موفق به گلزنی در این 

رقابت ها شده بود.

میکی فن ده فن

خبر بد برای تاتنهام

به گزارش دیلی میل، فن ده فن هلندی در نیمه اول دیدار 
پربرخورد تاتنهام مقابل چلسی که دو اخراجی نیز داشت، 
مصدوم شد و آسیب دیدگی او در نگاه اول نگران کننده به 

نظر می رسید. 
پس از این اتفاق نگرانی هایی در اردوی تاتنهام به وجود 
آمده که احتمال دارد فن ده فن با مصدومیتی طولانی مدت 
روبه رو شده باشد و این خبر خوشایندی برای آنژه 

پوستکوگلو نخواهد بود.

توماس پارتی

اینجا نخواهد ماند!

ــه اطاع باشگاه آرسنال رسانده که قصد  توماس پارتی ب
دارد این تیم را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی ترک کند. 
این هافبک 3۰ ساله غنایی در فصل جاری به اندازه ای که 
دوست داشته فرصت بازی پیدا نکرده و از طرف دیگر 

یوونتوس هم هافبک دفاعی می خواهد. 
با این حال یووه در حال حاضر گزینه اصلی توماس پارتی 
نیست و او می خواهد منتظر بماند تا ببیند چه پیشنهاداتی 

به دستش می رسد.

 zنقل قول

سرمربی سابق به تمجید 
فوق ستاره پرداخت

نه پله، نه اوزه بیو 
رونالدو بهترین 

بازیکن تاریخ است

Sport24، فرناندو  به گزارش 
سانتوس، سرمربی پیشین تیم ملی 
فوتبال پرتغال، درباره اینکه بهترین 
بازیکن جهان چه کسی است، 
گفت: بهترین بازیکن دنیا برای 
من رونالدو است.  او در ۱۹سالگی 
بازیکن من در اسپورتینگ بود و 
اکنون به عنوان بخشی از تیم ملی 
پرتغال در انتخابی یورو ۲۰۲۴ حضور 
دارد. او بهترین بازیکن تمام دوران 
است. از نظر من او بهترین است و 
این را همیشه به همه گفتم. البته 
خیلی ها با من موافق نبودند.  شما 
می توانید سبک بازی او را کمابیش 
دوست داشته باشید اما نابغه ها 

قابل مقایسه نیستند.
سانتوس افزود: علاوه بر ویژگی های 
برجسته او، اعداد و ارقام نیز گویای 
خیلی چیزها درباره رونالدو هستند. 
چه کسی به صورت فردی یا تیمی 
رکوردهای بیشتر، گل های بیشتر و 
افتخارات بیشتری را کسب کرده 
است؟ او در اسپانیا، انگلیس و 
لیا قهرمان شد، با تیم ملی  یتا ا
قهرمان شد، او دو جام با تیم ملی 
دارد. رونالدو همه افتخارات ممکن 
را برده است. بنابراین چیز دیگری 
برای گفتن وجود ندارد. او بهترین 
بازیکن جهان است. من همیشه 
اوزه بیو را دوست داشتم، پله را 
دوست داشتم، اما شک ندارم که 

کریستیانو بهترین است.
سانتوس که در تیم ملی پرتغال 
با این تیم قهرمان یورو ۲۰۱۶ و 
لیگ  ملت های ۲۰۱۹ شد، بعد از 
جام جهانی قطر برکنار شد و هدایت 
تیم ملی لهستان را بر عهده گرفت. 

امباپه: کاش می دانستم 
مشکل پی اس جی کجاست

ــازی رفت و در خانه موفق  پاریسی ها که در ب
شده بودند میلان را با ارائه یک نمایش برتر 
شکست دهند، در سن سیرو مقابل روسونری 
۲-۱ باختند تا کار صعود از گروه مرگ دشوار 
و سخت شود. پی اس جی بازی دور از خانه 
قبلی خود را نیز به نیوکاسل با چهار گل 
باخته بود. هنوز دو بازی دیگر باقی مانده 
و فعلاً دورتموند در این گروه صدرنشین 
است. کیلیان امباپه که نتوانست برابر 
ــگاران  ــه خبرن میلان کار خاصی انجام دهد، ب
گفت: »شکست ناامیدکننده ای بود. این 
یک شکست تلخ و در واقع دومین باخت 
دور از خانه ما در لیگ قهرمانان بود. کنار 
آمدن با شکست همیشه دشوار است و همه 
ناراحتیم. موقعیت های خوبی داشتیم تا بازی 
ــر کنیم، ولی اشتباهات زیادی مرتکب  را براب
شدیم. حالا در بازی بعدی و در خانه باید برابر 
نیوکاسل واکنش خوبی نشان دهیم.« امباپه 
ادامه داد: »نمی دانم مشکل ما در بازی های 
بیرون از خانه چیست. کاش می دانستم 
ایراد کار کجاست. هدف ما کسب پیروزی 
در سن سیرو بودم ولی نشد. می خواستیم 
ببریم، اما به اندازه کافی خوب نبودیم. حالا 
ــه و  ــر نیوکاسل در خان هدف اصلی برتری براب
نزدیکتر شدن به یک هشتم نهایی است. 
این مهمترین چالش ما در یک ماه پیش رو 

خواهد بود.«

شکستن طلسم گلزنی یک گام بزرگ برای میلان

گروه مرگ ترسناک تر شد!

میان بالاخره در لیگ قهرمانان 
گل زد و بازی باخته برابر پاری 
سن ژرمن را برد تا امیدهایش 
برای صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا زنده 
بماند. فقط هشت دقیقه زمان 
لازم بود تا میان اشکرینیار، 
بازیکن سابق اینتر، بازگشت به 
سن سیرو را با یک گل مقابل 
7۵6۴۹ تماشاگر جشن بگیرد 
اما این برتری فقط چهار دقیقه 
دوام آورد و رافائل لیائو دروازه 
هم تیمی سابقش، جان لوییجی 
دوناروما را باز کرد. میان از شش 
هفته قبل در خانه و به طور کلی در 
لیگ قهرمانان این فصل گل نزده 
بود و پنج دقیقه بعد از شروع نیمه 
دوم، اولیویه ژیرو، بهترین گلزن 
تاریخ تیم ملی فرانسه با ضربه 
سری قدرتمند گل دوم را وارد 
دروازه قهرمان فرانسه کرد؛ این 
هفتمین گل مهاجم 36 ساله در 
رقابت های مختلف این فصل بود. 
لیائو بهترین بازیکن زمین شد، نه 
فقط به خاطر گل زیبایش بلکه 
به خاطر تاش فوق العاده ای که 
نشان داد و بارها در کار دفاعی به 

کمک تیمش آمد.
 

کامبک بعد از ۱۴ سال
میزبان بعد از این گل با نمایش 
ت  حما لی  قبو بل  قا عی  فا د
پاریسی ها را خنثی کرد و مالیک 
تیاو و فیکایو توموری در قلب 
دفاع درخشیدند تا میان انتقام 
هفته  دو  بر صفر   3 شکست 

 انتقام از دلاروما!
ز  ا بی  ران میان حسا دا هوا
خجالت جان لوییجی دوناروما در 
آمدند که دو سال قبل به عنوان 
بازیکن آزاد به تیم فرانسوی 
پیوست. آنها هزاران قطعه دلار 
تقلبی چاپ کرده بودند، او را 
پولکی توصیف می کردند و به 
مرد شماره یک پاریسی ها لقب 
دلاروما دادند. به محض ورود 
دوناروما به زمین صدای سوت و 
هوی هواداران متعصب میان 
بلند شد و دلارهای تقلبی را به 
زمین ریختند تا جایی که بخشی 

از چمن ورزشگاه را گرفت.
بخشی از هواداران هم پیراهن 
شماره 7۱ را به تن کرده بودند 
که ریشه در قوانین لاتاری دارد 
و معنایش انسان بی ارزش است. 
دوناروما در آکادمی میان رشد 

نریکه  ز تیم لوییس ا قبل را ا
بگیرد. بعد از پیروزی برابر رئال 
مادرید در سال ۲۰۰۹ میان برای 
نخستین بار در یک مسابقه لیگ 
قهرمانان کامبک زد و باخت را 
با پیروزی عوض کرد. حالا گروه 
مرگ همانطور پیش می رود که 
انتظار می رفت، دورتموند که با 
۲ گل نیوکاسل را شکست داد، 
 F با هفت امتیاز در صدر گروه
قرار دارد، پاری سن ژرمن شش 
امتیازی است و میان و نیوکاسل 
به ترتیب با پنج و چهار امتیاز در 
رده های بعدی قرار دارند. میان 
هفتم آذر میزبان دورتموند است و 

پاری سن ژرمن 
ز نیوکاسل  ا
یی  یرا پذ

می کند.

کرد و بیش از ۲۵۰ بازی برای 
این تیم انجام داد. او بهترین 
دروازه بان جوان جهان محسوب 
می شد اما پیشنهاد دستمزد ۱3۰ 
هزار پوند در هفته را برای تمدید 
قرارداد نپذیرفت و به عنوان 
بازیکن آزاد راهی پاریس شد. 
آنقدر جو سنگینی علیه دوناروما 
شکل گرفته بود که ناصر الخلیفه 
رئیس باشگاه پاری سن ژرمن 
قبل از بازی به حمایت از او 
برخاست و هواداران میان را 

به آرامش دعوت کرد.
 

مصدومیت پولیشیچ
کریستین پولیشیچ در وقت های 
۲ بر یک  تلف شده پیروزی 

میان مقابل پاری سن 
ژرمن زمین را به دلیل 
مصدومیت ترک کرد. 

مهاجم تیم ملی آمریکا بازی 
خوبی برای میان انجام داده 
بود و اگر مصدومیتش جدی 
باشد، شرایط سختی پیش روی 
استفانو پیولی قرار می گیرد. 
همچنین کار آمریکا هم بدون 
او دشوار می شود. تیم گرگ 
برهالتر در بازی های ملی پیش 
رو دو دیدار با ترینیداد و توباگو 
در لیگ ملت های کونکاکاف 
برگزار می کند که در صعود به 
کوپا آمریکای سال بعد مؤثر 
است. برهالتر قرار است اسامی 

بازیکنانش برای این 
دو بازی را امروز 

اعام کند.
 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zگزارش

منچسترسیتی در یک نیمه کار 
یانگ بویز را تمام کرد و بعد از چهار 
بازی از صعود به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا مطمئن شد. 
حالا تیم پپ گواردیولا به دنبال 

صدرنشینی در گروه G است اما 
۱۲ امتیاز از چهار بازی به معنای 
آن است که سیتی برای یازدهمین 
سال پیاپی از مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان بالا می رود. 
لایپزیگ با ۹ امتیاز در رده دوم 
قرار داد و مثل سیتی صعودش به 
یک هشتم نهایی را قطعی کرده 
چون ستاره سرخ بلگراد و یانگ 
بویز یک امتیاز بیشتر ندارند 
و برای رسیدن به لیگ اروپا با 

یکدیگر رقابت دارند.

سیتی در سه سال گذشته به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان رفته 
و صعود از این گروه آسان مانع 
کوچکی بر سر راه مدافع عنوان 
قهرمانی محسوب می شود اما 
استارت برای قهرمانی بالاخره باید 
از یک جا شروع شود. با تماشای 
بازی تیم ترسناک گواردیولا 
این تصور به وجود می آید که 
تیم های بزرگ آسان از گروهشان 
صعود می کنند اما ساعتی قبل 
از این بازی، بارسلونا با یک گل 

به شاختاردونتسک باخت تا کار 
صعودش در گروه H پیچیده شود.
 سیتی یکی از سه تیمی است که 
امتیازات کامل گرفته  و اولین تیمی 
است که صعود می کند؛ جای 
تعجب نیست اگر خرداد آینده 
آخرین تیمی باشد که در ورزشگاه 

ویمبلی می ماند.
  

سطح انتظارات
گواردیولا بعد از این بازی گفت: 
»ما واقعاً خوشحالیم که دو بازی 

مانده به پایان مرحله گروهی 
خیلی ها   . یم ه ا د کر د  صعو
می گویند مرحله گروهی آسان 
است شاید تا حدی درست باشد 
اما بالاخره باید انجامش داد و از 
آن عبور کرد. در زندگی هم بعضی 
وقت ها مجبور می شوی آن کاری 
را انجام بدهی که مردم انتظار 
دارند، گاهی هم باید با گرایش 
مردم مبارزه کنی. مهم این است 
که صعود کردیم اما هنوز کار تمام 
نشده و باید در گروه اول شویم تا 

در بازی برگشت یک هشتم نهایی 
میزبان باشیم.«

  

آماده برای چلسی
سیتی که دو هفته قبل 3 بر یک 
در سوئیس پیروز شده بود، در 
بازی برگشت هم خیلی زود کار را 
تمام کرد و با گل وقت های تلف 
شده فیل فودن بعد از گل ارلینگ 
هالند با دو گل جلو افتاد. هالند 
که گل اول را از روی نقطه پنالتی 
زده بود، شش دقیقه بعد از شروع 

تیم گواردیولا همان است که انتظار می رود

هیولای منچسترسیتی همچنان می تازد

 zلیگ قهرمانان اروپا 

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار



 زندگی 
شخصی و حرفه ای

در سالی که گذشت 
چیزهای زیادی برای 
من بی اهمیت شد. 

همیشه باید کاری را 
انجام دهید که فکر 

می کنید درست است 
و کاری به حرف های 

دیگران نداشته باشید. 
برایم دیگر مهم نیست 
مردم چه می گویند، من 

دو پاپاراتزی دارم که 
همیشه به دنبال من 
هستند. شاید زمانی 

به آنها حساس بودم 
اما حالا انگار نه انگار 

آنها وجود دارند. کاملاً 
بی تفاوت شده ام و 

این بهترین کار است. 
آنها می خواهند روی 

شما تأثیر بگذارند 
و می بینند که 

نمی توانند و این به 
آنها صدمه می زند. 
باید شکست ناپذیر 

باشی تا از نظر ذهنی 
به بهترین حد ممکن 
برسی. در سال 2022 
اتفاقات زیادی برای 

من افتاد؛ جدایی، 
خداحافظی... اگر 

می خواستم خیلی جدی 
بگیرم باید خودکشی 

می کردم. تنها راه غلبه 
بر اتفاقاتی که بر من 
گذشت این است که 

اهمیت ندهیم. مردم 
براساس اطلاعاتی 

قضاوت می کنند که 
واقعی نیست. اما من 
اهمیتی نمی دهم و 

افکار عمومی اهمیتی 
ندارد. دنیای ورزش 
روی مسأله آمادگی 

جسمانی می چرخد اما 
شاید یک روانشناس 
هم نیاز باشد تا شما 

بتوانید با مسائل روحی 
و روانی کنار بیایید. 

شما باید در ذهن 
خود را تقویت کنید 

تا بتوانید انتقادات را 
مدیریت کنید.«

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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ادواردو کاماوینگا:

لازم باشد دروازه بان می شوم

ادواردو کاماوینگا بعد از تمدید قرارداد با کهکشانی ها 
گفت: »همیشه گفته ام که یک بازیکن تیمی هستم. 
اگر لازم باشد به عنوان دروازه بان یا مهاجم به تیم 
کمک کنم، خواهم کرد. می خواهم هرچقدر که ممکن 
است کمک کنم. خیلی زود به آمار 100 بازی رسیدم، 
اما وقتی وارد زمین می شوم به این فکر نمی کنم که 
50 بازی انجام داده ام یا 30 تا و بازی خودم را انجام 

می دهم.«

رونالد آرائوخو

خیال ژاوی راحت شد

پس از دیدار بارسلونا و شاختار دونتسک که با پیروزی 
1-صفر تیم اوکراینی به پایان رسید، هواداران بارسا برای 
تشدید غم تنها به خبر مصدومیت یکی از بازیکنان اصلی 
تیم نیاز داشتند. اما آاس با انتشار گزارشی نوشت: 
»مشکل آرائوخو مصدومیت نیست و او می تواند بدون 
مشکل برای دیدار یکشنبه مقابل آلاوس تمرین کند. 
این بازیکن مشکلی برای حضور در تمرینات ندارد و ژاوی 
می تواند روی داشتن او در دیدار با آلاوس حساب کند.«

کریستوفر انکونکو

برگ برنده چلسی در آستانه بازگشت

کریستوفر انکونکو احتمالاً جذاب ترین خرید چلسی در 
تابستان 2023 بود و هواداران اشتیاق زیادی برای تماشای 
بازی او داشتند. با این حال این بازیکن در همان بازی های 
پیش فصل دچار مصدومیت شدید شد، مصدومیتی که 
او را تا به امروز دور از میادین نگه داشته است. براساس 
برنامه پزشکان باشگاه چلسی، کریستوفر انکونکو قرار 
است پس از پایان بازی های ملی ماه نوامبر )حدود دو 

هفته بعد( به میادین برگردد.

اولیویه ژیرو:

37 سال دارم و احساسم فوق العاده است

ژیرو ملی پوش فرانسوی و مهاجم سابق آرسنال و چلسی 
پس از بازی با پاری سن ژرمن که با درخشش این بازیکن 
همراه بود، گفت: »نگرانی زیادی نداشتم و می دانستم که 
باید با 110 درصد تاش خود بازی کنیم. اشتباهات کوچک 
بازی اول را تکرار نکردیم و مهمتر از همه نشان دادیم 
که قادر به خلق موقعیت هستیم. بله، درست است که 
37 سال دارم اما هنوز هم احساساتی باورنکردنی تجربه 

می کنم.«

پنجشنبه   18 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7442  

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
شنبه 20 آبان 1402

16:00    ولورهمپتون .....  تاتنهام
18:30    آرسنال ............  برنلی
18:30    کریستال پالاس ...  اورتون
18:30    منچستریونایتد .....  لوتون
21:00    بورنموث .......  نیوکاسل

یکشنبه 21 آبان 1402
17:30    استون ویلا ........  فولام
..  شفیلدیونایتد 17:30   برایتون 
17:30   لیورپول .........  برنتفورد
.....  ناتینگام فارست 17:30   وستهام 
..  منچسترسیتی 20:00    چلسی 

بوندس لیگا آلمان
شنبه 20 آبان 1402

..  هایدنهایم 18:00    بایرن مونیخ 
....  هوفنهایم 18:00    آگسبورگ 
18:00    دارمشتات .....  ماینتس
..  دورتموند 18:00    اشتوتگارت 
21:00    بوخوم ................  کلن

یکشنبه 21 آبان 1402
18:00    بایرلورکوزن ..  اونیون برلین
20:00    وردربرمن ...  فرانکفورت
22:00    لایپزیش ......  فرایبورگ

لالیگا اسپانیا
جمعه 19 آبان 1402

23:30    اتلتیک بیلبائو .....  سلتاویگو
شنبه 20 آبان 1402

16:30    رایووایکانو .......  خیرونا
..  رئال سوسیداد 18:45    آلمریا 
21:00    گرانادا .............  ختافه
21:00    اوساسونا .....  لاس پالماس
23:30    رئال مادرید ....  والنسیا

یکشنبه 21 آبان 1402
18:45    بارسلونا ..........  آلاوس
21:00    سویا .......... رئال بتیس
23:30    اتلتیکومادرید   ویارئال

سری A ایتالیا
جمعه 19 آبان 1402

21:00    ساسولو .......  سالرنیتانا
23:15    جنوا ................  ورونا

شنبه 20 آبان 1402
17:30    لچه ...............  میلان
.......  کالیاری 20:30    یوونتوس 
23:15    مونتسا ............  تورینو

یکشنبه 21 آبان 1402
15:00    ناپولی .............  امپولی
17:30    فیورنتینا .........  بولونیا
17:30    اودینزه ...........  آتالانتا
20:30    لاتزیو ..................  رم
23:15    اینتر ..........  فروزینونه

لیگ یک فرانسه
جمعه 19 آبان 1402

..........  نیس 23:30    مون پلیه 
شنبه 20 آبان 1402

19:30    رنس ....  پاری سن ژرمن
.............  موناکو 23:30    لوآور 

یکشنبه 21 آبان 1402
..........  لوریان 17:30    کلرمون 
17:30    لیل ..................  تولوز
17:30    متز ..................  نانت
..................  لیون 19:35    رن 
...........  مارسی 23:15    لانس 

 zگفت وگو

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

جرارد پیکه و دوران پس از فوتبال حرفه ای

از لیگ پادشاهی تا 
رویای ریاست بارسلونا

حدوداً یک سال قبل بود که جرارد پیکه 
بعد از شرایط عجیبی که در بارسلونا 
داشت ترجیح داد به جای نیمکت نشین 
بودن کفش های خود را آویزان و از 
مستطیل سبز خداحافظی کند. سالگرد 
خداحافظی این بازیکن بهانه ای شد تا 
رادیو کاتالان مصاحبه ای با او انجام دهد و 
پیکه در مورد زندگی بعد از فوتبال، شرایط 
حال حاضر بارسلونا و مسائل مختلف 

صحبت کند که در ادامه می خوانیم:
 

بارسلونا
»شما باید صبور باشید. ژاوی بخوبی 
باشگاه را می شناسد و روی سبک بازی 
تیم مسلط است. من کسی را بهتر از 
او نمی بینم که این کار را انجام دهد. تا 
زمانی که راه حل وجود دارد، باید صبور 
باشید زیرا ژاوی از کودکی و بهتر از هر 

کسی خانه را می شناسد. وقتی بارسا خوب 
بازی نمی کند انتقادات شروع می شود و به 
قول معروف انتقادات خوراک روزانه ما در 
باشگاه هستند. اما در حال حاضر بسیار 
خوب هستیم و خواسته تمام هواداران این 

است که این روند ادامه داشته باشد.«
 

تیم به چه چیزی نیاز دارد؟
»همه ما می دانیم بارسلونا علاوه بر 
پیروزی باید خوب بازی کند، چاره ای جز 
بهتر بازی کردن وجود ندارد. در بازی با 
سوسیداد که در دقیقه 92 1-صفر پیروز 
می شویم همه خوشحال می شوند اما 
این اتفاق برای بارسلونا خوب نیست. این 
مدل بازی ها فقط یک فشار اضافی برای 

مربی و بازیکنان ایجاد می کند.«
  

رابطه با ژاوی
»از زمانی که از تیم جدا شدم با او صحبت 
نکردم، روز قهرمانی در لیگ از من 
خواست به جشن اضافه شوم، اما من 

جایی برای خودم در آنجا نمی دیدم.«
 

رابطه با لاپورتا
»بسیار خوب.«

 پرونده نگریرا
»وحشتناک است که مردم می گویند 
ما به خاطر داوران پیروز شده ایم. آنها 
سعی می کنند تاریخ را تحریف کنند تا 
دستاوردهای ما خدشه دار شود. ما آنقدر 
خوب بودیم که هیچ داوری نتوانست به 
ما کمک کند زیرا اکثر بازی هایمان را 
با قاطعیت بردیم. مطمئنم که باشگاه 

بخوبی می تواند از خودش دفاع کند.«
  

خیرونا
خیرونا در حال تبدیل شدن به چهره 
وحشتناک لستر است. این تیم پیچیده 
است اما همین اتفاق برای لستر نیز افتاد 
و آنها قهرمان لیگ برتر انگلیس شدند. 
پروژه آنها باید مورد تحسین قرار بگیرد.«

 
رئال مادرید

»مثل همیشه، با کمی تغییر سیستم 
در بازی ها و در نهایت برای همه جام ها 
رقابت خواهند کرد. مادرید تیمی است 
که تعیین کننده نیست اما در بهترین 
زمان ممکن خودش را نشان می دهد و 
در لحظات حساس لیگ قهرمانان اروپا 
همیشه حاضر است. آنها بیش از هر تیم 

دیگری در اروپا قهرمانی دارند، طرز فکر ما 
این گونه است که وقتی برنده می شویم در 
یاد خواهیم ماند اما در اروپا از بارسای پپ 
به عنوان بهترین تیم تاریخ یاد می شود. 
آخرین لیگ قهرمانان مادرید یک معجزه 
بود و هیچ کس آن را به خاطر نمی آورد، 
آنها در هیچ مرحله ای نسبت به حریف 

برتری نداشتند.«
 

 بلینگام
»بازیکن بزرگی است، همه چیز دارد و 
می شود گفت یک بازیکن بسیار کامل 

است.«

لیگ پادشاهی
»ما می خواهیم لیگ ها را در کشورهای 
دیگر گسترش دهیم و راه اندازی کنیم و 
بعد از آن به دنبال ایجاد لیگ قهرمانان یا 
جام جهانی باشیم. اکنون لیگ پادشاهی 
در آمریکا برگزار می شود. ما 12 نفر داریم 
که تولید محتوا می کنند و مخاطبان 
بسیار زیادی داریم. اگر بارسا و رئال 
مادرید را حساب کنید، میلیون ها نفر 
پشت سرشان هستند و مردم به پروژه 
خود وفادار می مانند. جوانان به محتوای 

جدید نیاز دارند. باشگاه ها بازیکنانشان 
را کنترل می کنند و اجازه نمی دهند 
روبه روی مردم قرار بگیرند. می ترسند 
که اشتباه کنند. ما هر از گاهی حاشیه 
درست می کنیم. توییچ یک پلتفرم است 
که در آن می توانید با یک مدیر عامل، 
مربی و یک بازیکن همزمان صحبت 
کنید، فکر کنید مثلاً فلورنتینو، پدری و 

آنچلوتی آنجا صحبت می کنند.«
 

لوئیس روبیالس
»اخیراً با او صحبت نکرده ام. موضوعی که 
جنجال درست کرد بسیار پیچیده است، 
اتفاق بسیار سنگینی بود و پذیرشش برای 
مردم بسیار سخت بود. باید کاملاً توضیح 
داده شود حقیقت ماجرا چه بوده است.«

  
 کسب و کار

»مشتریانی بودند که قصد داشتند 
شرکتم را از من بخرند. شاید حالا ارزش 
کمی داشته باشد اما کارهای زیادی 
برای انجام دادن باقی مانده است. اگر 
آن را بفروشم، روی ریاست بارسا تمرکز 
می کنم و نه... . من می خواهم در لیگ 

پادشاهی باشم.«

نیمه دوم گل سومش را زد. مهاجم 
23 ساله نروژی که در 17 بازی این 
فصل برای سیتی 15 گل زده، در برد 
6 بر یک این هفته مقابل بورنموث 
به دلیل مصدومیت قوزک بیرون 
رفت و تصور می شد شاید اصاً به 

این بازی نرسد. 
دو دقیقه بعد از گل سوم سیتی، 
ساندرو لوپز با دریافت کارت زرد 
دوم اخراج شد. رافائل ویکی 
ــا بیرون رفتن هالند  امیدوار شد ب
تیمش نفسی بکشد و برای گلزنی 

تاش کند اما موریسیو پوچتینو که 
تیمش یکشنبه در استمفوردبریج 
میزبان سیتی است، اصاً از این 
استراحت ها خوشحال نیست. 
رودری، برناردو سیلوا و خولین 
لوارس در این بازی به میدان  آ
نرفتند و جان استونز هم جای خود 

که داد. را به ناتان آ
 

 همه نگران هستند

نگران کننده برای تیم های لیگ 
برتری و بقیه اروپا این است که 

موتور سیتی دارد گرم می شود. 
آنها در چهار بازی سه شکست 
داشتند اما حالا پنج برد پیاپی به 

دست آورده اند. 
ــر شش  در ماه های سپتامبر و اکتب
بازی بدون کلین شیت را پشت 
سر گذاشتند و حالا در دو تا از سه 
بازی آخرشان دروازه را بسته نگه 
داشته اند. یانگ بویز حتی یک 
ضربه در چهارچوب سیتی نداشت، 
یک کرنر به دست نیاورد و این 
ــازی آخرش  ــر تیمی که در 23 ب براب

در اتحاد برنده بوده، خجالت آور 
نیست. ساندرلند تنها تیم تاریخ 
فوتبال انگلیس است که روندی 
طولانی تر از این داشته هر چند به 
بیش از 130 سال قبل و سال های 

1892-1890 مربوط می شود. 
سیتی از سال 2018 در خانه در 
ــان شکست نخورده و  لیگ قهرمان
همچنان کاری می کند که بازی ها 
آسان به نظر می رسد. آزمون های 
سخت تر در پیش است اما آنها راه 

افتاده اند.



  در حالی که سرخابی ها 
در آسیا نیستند

استقلال و تراکتور 
چرا شنبه؟!

هم بازیکنان استقلال و هم 
اعضای کادرفنی این تیم بابت 
برگزاری بازی در روز شنبه 
ابراز ناراحتی کرده اند. قطعاً 
اگر پای درد و دل هواداران 
ـــز  استقلال هم بنشینیم آنها نی
بیش از بازیکنان و مربیان از 
ــأله  ــد. مسـ ــوع دلخورنـ ــن موضـ ایـ
این است که بازی در روز 
اول هفته منجر به کاهش 
تماشاگر در ورزشگاه خواهد 
شد و بیش از همه این ماجرا 
ــد زد  ــه خواهـ ــی لطمـ ــه هوادارانـ بـ
که قصد داشتند از شهرهای 
ـــازی  نزدیک تهران برای دیدن ب
استقلال به ورزشگاه بیایند. 
این دشواری البته دو سویه 
ـــرای هواداران خونگرم  است و ب
تبریزی که وجودشان برای 
ــال ایران همیشه ضروری  فوتبـ
بوده نیز دو چندان خواهد 
بود و آنها برای سفر به تهران 
ــا مشکل  ــاً بـ ــه قطعـ ــاز هفتـ در آغـ
مواجه خواهند شد. با توجه به 
اینکه استقلال و تراکتور درگیر 
لیگ قهرمانان آسیا نیستند، 
می شد این بازی را جمعه 
برگزار کرد تا تماشاگران با فراغ 
بال بیشتری در یک روز تعطیل 
ـــد و تهرانی ها و  ـــه ورزشگاه برون ب
تبریزی ها درکنار هم لحظات 
خوشی را سپری کنند اما به هر 
ـــرای روز شنبه  ـــازی ب شکل این ب
برنامه ریزی شده که صدای 
همه را درآورده است. نکته 
عجیب ماجرا اینجاست که هم 
استقلال و هم تراکتور پنجشنبه 
هفته پیش در لیگ حاضر 
شدند و به راحتی می شد این 
بازی را روز جمعه برگزار کرد 
اما برنامه برگزاری این بازی به 
شکل بحث برانگیزی برای روز 

شنبه اعلام شده است.
 

گذرنامه چشمی 
و حسینی در 

فدراسیون فوتبال
و  چشمی  به  ز و ر ر  حضو
سید حسین حسینی در اردوی 
جدید تیم ملی قطعی شده 
و فدراسیون فوتبال در حال 
انجام مقدمات دریافت ویزای 
ـــه کشور  سفر این دو بازیکن ب
ازبکستان است. قرار است 
لیست تیم ملی بزودی اعلام 
شود که تاکنون حضور دو 
استقلالی در تیم ملی قطعی 
شده است و روشن نیست 
ــا  ــود دارد یـ ــومی وجـ ــر سـ ــام نفـ نـ
خیر؟! حردانی، مرادمند و 
ــه  ــد گزینـ ــی می تواننـ ــی جلالـ حتـ
سوم استقلال برای ورود به 
تیم ملی  فهرست جدید 

باشند.
 

 دیدار خطیر 
با قربانزاده

ز علی خطیر و  یری ا تصو
حسین قربانزاده در خلال 
ر در  یک سمینا ری  برگزا
جزیره کیش منتشر شده 
که جالب توجه است. پیشتر 
ـــه  ـــزاده ب گفته می شد که قربان
عنوان یکی از تصمیم گیران 
استقلال در پس پرده نسبت 
به حضور خطیر در استقلال 
نظر مساعد دارد که دیدار 
اخیر به نوعی خبرهایی که 
پیش از حضور خطیر در 
استقلال منتشر می شد را 
به اثبات رسانده است. البته 
قربانزاده آن زمان رئیس 
سازمان خصوصی سازی بود 
و خطیر هم مشاور تاج که 
اکنون نه قربانزاده دیگر در 
ی  ز صی سا خصو ن  زما سا
است و نه اینکه خطیر با آن 
پوزیشن در فدراسیون فوتبال 

لیت می کند. فعا

 سعید مهری

تقابل با تیم سابق

سعید مهری فوتبال حرفه ای را از باشگاه ماشین سازی تبریز آغاز کرد، 
سپس به تیم تراکتور تبریز رفت و درنهایت لباس استقلال را به تن کرد. 
مهری شنبه مقابل تراکتوری قرار می گیرد که طبق آمار 33 بار پیراهن 
این باشگاه را به تن کرده است. نکونام قصد دارد از مهری در ترکیب 
اصلی بازی بگیرد و این بازیکن باید قدر موقعیتی که در اختیارش قرار 

گرفته را بداند.

 کوین یامگا

در تسخیر آمارها

برخلاف گوستاوو بلانکو که در دور بازی قبل استقلال چندان قبراق و 
آماده نشان نداد، کوین یامگا فرانسوی روزگار خوشی را در استقلال 
سپری می کند و به یکی از مهره های قابل اطمینان سرمربی استقلال در 
فصل جاری تبدیل شده است. یامگا در وضعیتی است که هم می تواند 
بیشترین تعداد گل یک خارجی در تاریخ استقلال را به نام خود کند و 

هم بیشترین تعداد بازی.

 ایمان سلیمی

نیمکت یا ترکیب اصلی؟

مدافع تازه استقلالی شده آمار قابل توجهی از بازی در ترکیب تراکتور را 
در کارنامه دارد و یکی از بازیکنانی است که در دوران حضورش در ترکیب 
حریف شنبه میان هواداران این باشگاه بسیار محبوب بود. سلیمی نیز 
به مانند مهری در آستانه تقابل با تیم سابق است اما با این تفاوت که 
حضور او در ترکیب اصلی استقلال قطعی نیست و احتمال دارد دوباره 

نیمکت نشین شود.

از کمپ آبی
استقلال
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گفته شده رضا میرزایی مصدومیت را 
سپری کرده و قرار است از نیم فصل 
دوم برای استقلال بازی کند. این خبر 
شاید بیشتر به یک پیش بینی شبیه 
باشد تا یک اقدام قطعی از سوی 
مربیان استقلال. رضا میرزایی آن زمان 
هم که با مصدومیت مواجه نشده 
بود از لحاظ فنی کمک قابل توجهی 
به استقلال نکرد. تنها صحنه ماندگار 
از میرزایی به دوران مربیگری ساپینتو 
باز می گردد که این بازیکن در بازی 
با گل گهر سیرجان به عنوان بازیکن 
تعویضی وارد میدان شد و گل تساوی 
استقلال را وارد دروازه گل گهر کرد. 

میرزایی سپس با یک حرکت فریبنده 
یک پنالتی برای استقلال گرفت تا 
زمینه ساز پیروزی تیمش شود. آن بازی 
به واقع بهترین نمایش رضا میرزایی در 
طول دوران حضورش در استقلال بود و 
در اغلب بازی هایی که او به میدان رفت 
هیچ گاه درخششی نداشت و نتوانست 
خود را به عنوان یک مهره اثرگذار در 
ترکیب استقلال معرفی کند. با این 
حال ساپینتو که تصور می کرد می تواند 
از میرزایی یک وینگر بزرگ پدید آورد 
دقایق زیادی را در اختیار این بازیکن قرار 
داد اما میرزایی هرگز نتوانست آن گزینه 
طلایی و ایده آل در خط حمله استقلال 

باشد و درنهایت نیز با یک مصدومیت 
عجیب رباط پایش آسیب دید و حتی 
نامش از فهرست بازیکنان استقلال 
در نیم فصل اول لیگ برتر خارج شد.

میرزایی به تازگی از بند مصدومیت رها 
شده و قرار است به تمرینات گروهی 
استقلال اضافه شود اما ابهام بزرگی که 
سد راه این بازیکن وجود دارد و نکونام 
نیز به آن فکر می کند این است که آیا 
میرزایی می تواند در نیم فصل دوم به 
استقلال کمک کند؟ پر واضح است که 
رسیدن میرزایی به شرایط آرمانی زمان 
قابل توجهی خواهد برد و بعید است 
که این بازیکن بتواند در نیم فصل دوم 

کمک قابل توجهی برای استقلال باشد. 
میرزایی دوران اوجش را در باشگاه 
سپاهان سپری کرده و بعد از اینکه 
به افول نزدیک شد در کمال ناباوری 
در لیست خرید استقلال قرار گرفت 
و درنهایت با این باشگاه قرارداد بست 
در حالی که اگر او گزینه مناسبی بود 
هیچ گاه باشگاه سپاهان که در چنین 
مسائلی بسیار زیرک و باهوش است، 
چنین بازیکنی را از دست نمی داد. 
درواقع استقلال دو فصل پیش اقدام 
به جذب بازیکنی کرد که عملاً در لیست 
فروش سپاهان قرار داشت و این باشگاه 
نسبت به او اعلام بی نیازی کرده بود. 

با این حال حتی اگر خوشبین باشیم 
میرزایی به دوران اوجش در سپاهان 
بازگردد که مربوط به سه فصل پیش 
است، این دوران اوج هرگز در نیم فصل 
دوم نخواهد بود چرا که تجربه ثابت 
کرده بازیکنی که رباط صلیبی پایش 
پاره می شود تا بازگشت به شرایط آرمانی 
زمان قابل توجهی را صرف خواهد کرد؛ 
بنابراین شاید عاقلانه و حرفه ای باشد که 
میرزایی در نیم فصل دوم هم به فهرست 
استقلال اضافه نشود تا این باشگاه در 
راستای جذب مهاجم یا وینگر آماده تری 
اقدام کند تا جواد نکونام بهره کافی از 

چنین بازیکنی را ببرد.

 رضا میرزایی به کار استقلال می آید یا نمی آید؟

ابهام در بازگشت بازیکنی که در استقلال ندرخشید

جلسه روز سه شنبه تاج و افشاریان یک 
نشست عادی نبود. این جلسه یک پیام 
مهم داشت که برای رئیس کمیته داوران 
حکم اولتیماتوم را داشت. اشتباهات 
داوران در هفته گذشته باعث شد تا 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون که 
موافق ریاست افشاریان در کمیته داوران 
نیستند شرایط نشست را فراهم کنند و 
در نهایت تاج هم این جلسه اضطراری 
را گذاشت اما در نهایت خروجی خاصی 
نداشت و به گفته کارشناسان این حرفه، 
دوباره تصمیماتی به تصویب رسید که 
پیش از این هم جزو وظایف داوری بود و 

هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد.
ینکه  نکته اینجاست که با وجود ا
بعضی ها منتظر خروج آقای رئیس از 

کمیته داوران بودند با این جمله مواجه 
شدند که تا سال آینده محکم خواهم 
ایستاد و تا انتخابات بعدی فدراسیون 
هیچ کس نمی تواند صندلی من را 
بگیرد. با توجه به این پیش زمینه و آنچه 
خروجی نشست رئیس فدراسیون و 
رئیس کمیته داوران بود روز گذشته 
دوباره شخصی که داوران هفته دهم 
مسابقات لیگ برتر را انتخاب کرد، 
کسی نبود غیر از افشاریان. رئیس 
یاسوجی کمیته داوران اما این بار یکی 
از مهمترین بازی های هفته دهم که 
بین تیم استقلال و تراکتور قرار است 
در ورزشگاه آزادی برگزار شود را به داور 

قائمشهری لیگ برتر داد.
وحید کاظمی داور شمالی لیگ که نفر 
پنجم لیست بین المللی داوران هم 
هست قرار است این بازی را در ورزشگاه 
آزادی سوت بزند و قطعاً کار راحتی در 
پیش نخواهد داشت. برای اینکه با 
قضاوت های این داور بین المللی آشنا 
شویم و بدانیم تاکنون چه بازی هایی را 

برای استقلال سوت زده است بد نیست 
رزومه او را مرور کنیم. این داور باتجربه  
قائمشهری که از سال 80 وارد جرگه 
داوری شد و برای سیزدهمین مرتبه، 
مسابقه استقلال را قضاوت می کند، 
پیش از داوری فوتبالیست بود. کاظمی 
در تیم های نونهالان، نوجوانان و جوانان 
نساجی توپ زده، 22 سال است که در 
امر داوری مشغول فعالیت است و حالا 
قرار است روز شنبه بازی استقلال و 

تراکتور را داوری کند.
اولین قضاوت کاظمی برای استقلال 
به لیگ شانزدهم بازمی گردد. جایی 
که آبی ها با هدایت منصوریان و تک 
گل جابر انصاری از سد  شهرخودرو 
عبور کردند. کاظمی در هفته دوم 
لیگ هفدهم داور بازی استقلال و 
استقلال خوزستان بود. دیداری که با 
تساوی بدون گل به پایان رسید. شروع 
ناامید کننده آبی ها باعث استعفای 
منصوریان شد. آبی ها اعتقاد داشتند 
که در آن مسابقه یک خطای پنالتی برای 

تیم شان اعلام نشده است.
این داور باتجربه در همان لیگ هفدهم 
و در هفته دوازدهم، بازی استقلال 
و نفت تهران را قضاوت کرد که تیم 
وینفرد شفر 2 بر صفر به پیروزی رسید. 
فرید محمدی زاده )گل به خودی( و 
جابر انصاری در این بازی گلزنی کردند. 
کاظمی در دقایق پایانی آن بازی یک 
پنالتی برای آبی ها اعلام کرد که ضربه 
محکم و پرقدرت امید ابراهیمی پس 
از برخورد به تیرک دروازه، پشت خط 
فرود آمد و به درون زمین برگشت ولی 
نه کاظمی و نه کمک داور، این صحنه 

را ندیدند.
در قضاوت چهارم کاظمی، در هفته 
یازدهم لیگ هجدهم استقلال برابر 
ماشین سازی به تساوی بدون گل رسید. 
در لیگ هجدهم با قضاوت همین داور 
استقلال توانست با چهار گل پیکان را 
شکست دهد، اما در لیگ نوزدهم و 
در شرایطی که هدایت تیم استقلال 
را استراماچونی برعهده داشت این 
تیم با نتیجه دو بر یک از ماشین سازی 
شکست خورد. استقلال در هفته 
بیست و هشتم لیگ نوزدهم و پس از 
شروع دوباره لیگ در دوران کرونا، در 
مشهد برابر شهر خودرو با تساوی 2-2 

متوقف شد.
مطهری و دیاباته گل های تیم مجیدی را 
به ثمر رساندند. در زمان محمود فکری 
با قضاوت این داور استقلال از سپاهان 
با دو گل شکست خورد. استقلال زمان 
مربیگری فرهاد مجیدی اما در دیدار با 
گل گهر در حالی که کاظمی قضاوت آن 

را به عهده داشت با دو گل پیروز شد.
 نکته قابل توجه در خصوص داوری 
کاظمی برای استقلال به دو فصل پیش 
برمی گردد. استقلال در یکی از بازی های 
دو فصل پیش که مقابل تیم ذوب آهن 
داشت با قضاوت این داور پیروز شد، 
اما نکته این بازی کارت زردهایی بود که 
کاظمی از جیب بیرون آورد. در این بازی، 
این داور دوازده کارت زرد به بازیکنان 
دو تیم نشان داد و یک بازیکن را نیز از 
زمین بازی اخراج کرد تا در این زمینه 
رکورددار باشد. در کل کاظمی در بین 
جامعه داوری به قضاوت های پرکارت 
معروف است و از این حیث قضاوت های 
او شباهت زیادی به محسن ترکی دارد.

در یازدهمین قضاوت این داور برای 
آبی ها، تیم ساپینتو فصل قبل برابر 
آلومینیوم و در استادیوم آزادی با تساوی 
بدون گل متوقف شد. محمد محبی 
در پایان مسابقه و در شرایطی که 
تلفن همراه خود را به خبرنگاران نشان 
می داد، معتقد بود ضربه اش به دست 
مدافع حریف خورده و داور باید یک 

پنالتی اعلام می کرد.
 دوازدهمین و آخرین قضاوت وحید 
کاظمی برای استقلال، به دیدار مقابل 
همین تراکتور بازمی گردد. جایی که 
آبی ها با هدایت ساپینتو 2 بر صفر 
مغلوب حریف خود شدند. گل نخست 
آن بازی که توسط قنبری به ثمر رسید، 
ابتدا توسط کمک داور آفساید اعلام 
شد اما از آنجایی که کاظمی کاملاً بر 
صحنه مسلط بود، سلامت گل را تأیید 
کرد چرا که پاس منجر به گل تراکتور را 

صالح حردانی داده بود.
 به طور کلی، در 12 دیداری که استقلال 
با قضاوت کاظمی به میدان رفته، سهم 
این تیم 5 پیروزی، 4 تساوی و 3 شکست 
بوده و این موضوع نشان می دهد که 
آبی ها در مسابقاتی که کاظمی داور 
مسابقه بود، روزهای سختی را سپری 

کرده اند.
 نکته اینجا است که استقلالی ها 
زیاد دل خوشی از قضاوت های این 
داور قائمشهری ندارند. مخلص کلام 
اینکه کاظمی فصل پیش با بازی 
رفت استقلال و تراکتور قضاوتش 
برای آبی ها را به پایان برد و در فصل 
جدید دوباره با بازی استقلال و تراکتور 
کارش را برای آبی ها آغاز خواهد کرد. 
باید دید این داوری که معروف است 
به زیاد کارت دادن در بازی استقلال 
و تراکتور چه شیوه ای خواهد داشت. 
هوشنگ نصیر زاده مدیرعامل تیم 
تراکتور که زمانی خودش هم داور 
بوده در خصوص چنین داورانی جمله 
جالبی به زبان می آورد. نصیرزاده در این 
خصوص می گوید: »این داوران طوری 
کارت به بازیکنان می دهند، انگار که 
قرار است تمام بازیکنان زمین را به 
یک مجلس عروسی دعوت کنند.« این 
جمله طنزگونه نصیرزاده می تواند برای 
کاظمی صادق باشد. داوری که هیچ 
صحنه ای از دیدش پنهان نمی ماند.

 کاظمی با تراکتور رفت و با تراکتور برگشت

مردی با کارت دعوت های پرشمار!

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگزارش

 zخبر

مطهری و دیاباته 
گل های تیم مجیدی 
را به ثمر رساندند. در 
زمان محمود فکری 
با قضاوت این داور 
استقلال از سپاهان 
با دو گل شکست 
خورد. استقلال زمان 
مربیگری فرهاد اما 
در دیدار با گل گهر 
در حالی که کاظمی 
قضاوت آن را به 
عهده داشت با دو 
گل پیروز شد



باشگاه استقلال: 

تخلفی نکردیم
کمیته ارزیابی قراردادهای 
بازیکنان و مربیان پس از 
مشاهده مستندات باشگاه 
ــده  ــه پرون ــی را ب استقلال ایرادات
ارسالی وارد دانست و از باشگاه 
استقلال خواست پیرامون 
تی  مات توضیحا بها ا برخی 
دهد. چرایی پرداخت مالیات 
 ، نکو بلا و  و ستا گو و  مگا  یا
میزان دستمزدی که برای 
نظر  ر  د مهدی هاشی نسب 
گرفته شده و ابهاماتی که در 
پرداخت رضایتنامه خالدآبادی 
وجود دارد، از جمله مواردی 
است که باشگاه استقلال باید 
پیرامون آن توضیحاتی را به 
فدراسیون فوتبال ارسال کند. 
باشگاه استقلال اما معتقد 
است که هیچ تخلفی دراین 
ماجرا مرتکب نشده است 
و به زودی رأی برائت خواهد 
گرفت. این خوشبینی در حالی 
از سوی باشگاه استقلال وجود 
دارد که گفته می شود احتمال 
ــاز از تیم استقلال  کاهش امتی
همچنان وجود دارد و ممکن 
است کمیته انضباطی بدون 
توجه به دفاعیه استقلال 

اقداماتی انجام دهد.

در انتظار 
استقلالی های سابق

استقلال شنبه با تیمی بازی 
می کند که کم بازیکن سابق 
استقلالی در ترکیب خود ندارد. 
عارف آقاسی، محمد نادری، 
امیرحسین حسین زاده و حسین 
پورحمیدی بازیکنانی هستند 
که سابق در ترکیب استقلال 
حضور داشتند و چنانچه مقابل 
استقلال بازی کنند، جذابیت 
این بازی افزایش خواهد یافت. 
پورحمیدی و آقاسی در ترکیب 
رند.  ر دا کتور قرا اصلی ترا
پورحمیدی در چهارچوب دروازه 
قرار خواهد گرفت و آقاسی در 
پست دفاع اما گفته می شود 
امیرحسین حسین زاده نیز از 
سوی خمس به بازی گرفته 
خواهد شد و به احتمال زیاد 
مقابل استقلال به میدان خواهد 
رفت. اما حضور محمد نادری که 
در پست دفاع چپ یا وینگر چپ 
بازی می کند در هاله ای از ابهام 
ــادری  ــی دست کم ن قرار دارد ول
هم می تواند یک گزینه جذاب 
برای حضور در ترکیب تراکتور 
باشد تا حساسیت های این 

بازی افزایش یابد.

نامجو مطلق:

 سپاهان و 
پرسپولیس به 

نفع استقلال بازی 
می کنند

مجید نامجومطلق، مربی سابق 
ــم  ــن تی ــل ای ــاره تقاب استقلال درب
با تراکتور در بازی شنبه شب 
می گوید: »بازی مهمی است و 
دو تیم ریشه دار فوتبال ایران 
مقابل هم قرار خواهند گرفت. 
این بازی اهمیت بسیاری دارد 
ــده شود قدم  و اگر استقلال برن
ــداوم صدرنشینی  بلندی در راه ت
برخواهد داشت. با توجه به 
اینکه سپاهان و پرسپولیس با 
هم بازی دارند، اگر استقلال 
پیروز میدان باشد، نتیجه این 
بازی به کمک استقلال خواهد 
آمد.« مطلق با اشاره به آرامشی 
که در استقلال حاکم است، 
گفت: »موضوع مهمی است 
که باید تداوم داشته باشد. 
حواشی هفته های اول لیگ 
خیلی به استقلال لطمه وارد 
کرد. امیدوارم همه کسانی که 
در استقلال مسئولیت دارند 
هنر حفظ این آرامش را داشته 
باشند و بتوانند اوضاع را به 

خوبی کنترل کنند.«

 zخبر و مصاحبه

 مهرداد محمدی

180 دقیقه دور از گل!

مهرداد محمدی بهترین خرید فصل نقل و انتقالات استقلال محسوب 
می شود و در دو بازی هم درخشش چشمگیر داشت، اما بعد از آن 
دو بازی افت این بازیکن محسوس بود و 180 دقیقه ای است که برای 
ــا تراکتور  ــازی بـ استقلال گل نزده است. محمدی امیدوار است در بـ
موتور گلزنی اش روشن شود و دوباره بتواند با درخشش خود استقلال 

ـــد. ـــروز کن را پی

  سسما

مجوز حضورش صادر نشد

باشگاه استقلال همچنان درگیر درست کردن قرارداد دو مربی خود 
است. غیر از اینکه مهدی هاشمی نسب کارت مربیگری اش صادر نشده و 
مجوز حضور روی نیمکت استقلال را ندارد، سسما مربی بدنساز استقلال 
نیز با همین مشکل روبه رو است و اجازه حضور روی نیمکت استقلالی ها 
را ندارد. تا زمانی که مبلغ قرارداد بازیکنان کم نشود، مشکل حضور دو 

مربی روی نیمکت استقلال حل نخواهد شد.

 استقلال

تعطیلی چند روزه

بعد از اینکه استقلال بازی خود را روز شنبه مقابل تیم تراکتور برگزار 
کند لیگ برتر به خاطر بازی تیم ملی تعطیل خواهد شد و این تعطیلی 
حدود دو هفته ای طول می کشد به همین دلیل با تصمیم نکونام قرار 
است بازیکنان استقلال دو سه روزی تعطیل شوند و به استراحت 
بپردازند. بعد از تعطیلات استقلالی ها باید خودشان را برای بازی با 

ذوب آماده کنند.

 zسوژه

جدایی مطهری از 
استقلال گرچه بار 

مالی برای این باشگاه 
به همراه خواهد 

داشت اما دست جواد 
نکونام را باز خواهد 

گذاشت تا در راستای 
جذب مهاجم جدید 
که گفته می شود 

خارجی خواهد بود، 
اقدام کند. البته 

نکونام در همین 
بازی آخر تیمش 

مقابل شمس آذر 
نیز دقایق کوتاهی 
به مطهری بازی داد 

اما فرستادن او در 
دقیقه 90 به میدان 

مسابقه شاید بیشتر 
به جهت گرفتن زمان 

بازی به نفع تیم 
باشد، نه یک تعویض 

اثرگذار در راستای 
تغییر نتیجه بازی
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ارسلان مطهری در سال هایی 
که پیراهن استقلال را پوشیده 
بارها تا آستانه جدایی و خروج از 
فهرست استقلال پیش رفته اما 
ــته است.  ــی بازگشـ ــه دلایلـ ــار بـ ــر بـ هـ
اگر به لیست های خروج منتشر 
شده دو سه فصل پیش لیگ برتر 
بنگریم نام ارسلان مطهری را نیز در 
میان بازیکنانی که باشگاه تمایلی 
به تمدید قرارداد با آنها ندارد 
می بینیم اما هیچ گاه مطهری از 
استقلال جدا نشد و با وجود آمار 
اندک گلزنی همچنان به بازی برای 

استقلال ادامه داد.
حتی سابقه داشته در میانه های 

رسلان در  ه ا یگا فصل نیز جا
استقلال متزلزل شده باشد اما 
ممکن است این بار ماجرای 
 ارسلان مطهری و استقلال در 

نیم فصل به پایان برسد و این 
بازیکن که همواره در خدمت تیم 
بوده، برای همیشه از استقلال 

جدا شود.
مطهری در فصل جاری عملکرد 
درخشانی نداشته و تنها یک بار 
ـــه گلزنی شده است؛ آماری  موفق ب
که برای یک مهاجم که وظیفه 
گلزنی را به عهده دارد، ضعف 
بزرگی محسوب می شود و به طور 
طبیعی آینده کاری اش را به مخاطره 

انداخت.
ـــه ای  ـــه گون اکنون وضعیت مطهری ب
است که می توان جدایی اش را در 
نیم فصل محتمل دانست و او را 
ـــد که احتمالاً  ـــی دی ـــان بازیکنان در می
سرمربی استقلال نامش را در میان 

خروجی ها قرار خواهد داد.
ــیده  ــه ثبت رسـ ــه بـ ــاری کـ ــارغ از آمـ فـ
درباره نوع تمریناتی که ارسلان با 
استقلال انجام می دهد خبرهای 
جالبی به گوش نمی رسد و گفته 
فت  ین بازیکن با ا می شود ا
محسوسی نسبت به فصل پیش 
مواجه شده و حتی تمرکز کافی روی 

کارش ندارد.
از سویی مطهری با مدیران باشگاه 
استقلال نیز در زاویه قرار گرفته و 
اگر کاهش آمادگی اش را ملاک قرار 
ندهیم، عدم همکاری با باشگاه 
استقلال بابت کسر قرارداد نیز 
می تواند یک بهانه از راه رسیده 

ــا او باشد. برای قطع همکاری بـ
مطهری برای اینکه خودش را 
همچنان جزو بازیکنان استقلال 
ــش رو  ــی پیـ ــت آنچنانـ ــه دارد فرصـ نگـ
ـــور، لیگ  ـــا تراکت ـــازی ب ـــدارد. بعد از ب ن
برتر دوباره دو هفته تعطیل خواهد 

شد و شاید همین اندک زمان برای 
مطهری کافی باشد تا با تمرینات 
ویژه بدن خودش را به شرایط 
آرمانی برساند و در ادامه بازی ها 
-لااقل تا پایان نیم فصل- عملکرد 

خود در استقلال را اصلاح کند.
مطهری پیش تر بارها این کار را 
انجام داده و با بازگشت بیگانه 
نیست اما سرنوشت او به گل هایی 
بستگی دارد که در ترکیب استقلال 
به ثمر خواهد رساند، وگرنه جز 
این او اقبالی برای تداوم حضور در 
استقلال نیم فصل دوم نخواهد 
داشت و ممکن است زودتر از آنچه 
تصور می شود استقلال را ترک کند.

جدایی مطهری از استقلال گرچه 
بار مالی برای این باشگاه به همراه 
خواهد داشت اما دست جواد 
نکونام را باز خواهد گذاشت تا در 
راستای جذب مهاجم جدید که 
گفته می شود خارجی خواهد بود، 

اقدام کند.
البته نکونام در همین بازی آخر 
تیمش مقابل شمس آذر نیز دقایق 
کوتاهی به مطهری بازی داد اما 
ـــدان  ـــه می فرستادن او در دقیقه 90 ب
مسابقه شاید بیشتر به جهت 
گرفتن زمان بازی به نفع تیم باشد، 
نه یک تعویض اثرگذار در راستای 

ــازی. ــه بـ ــر نتیجـ تغییـ
به هر حال اکنون مطهری در 
هاله ای از شک و دو دلی قرار گرفته و 
آینده اش با باشگاه استقلال روشن 
ـــا آگاهی از این  نیست و شاید هم ب
وضعیت بغرنج و آینده نامعلوم 
از همکاری با باشگاه  در راستای 
ــا  ــرده تـ ــودداری کـ ــرارداد خـ کاهش قـ
دست کم اگر در نیم فصل دوم 
جایی در لیست استقلال ندارد، 
به حقوقش دست یابد و در آخرین 
سال حضور در استقلال بتواند 

دستمزد قابل توجهی بگیرد.

از اختلاف مالی با باشگاه تا کاهش آمادگی

ارسلان نزدیک درب خروج!

رضا حمیدی
روزنامه نگار

 zگزارش

 سبو همچنان بلاتکلیف
 واعظ: مدیران استقلال از ترس 

مرگ، خودکشی کردند
 واعظ آشتیانی مدیرعامل سابق استقلال در خصوص آشتی دادن نکو و خطیر توسط پیشکسوتان 
با توصیه وزارت ورزش اینطور می گوید: »این قشنگ نیست که گفته شود وزارت ورزش از 
پیشکسوتان استقلال خواسته است تا مدیرعامل و سرمربی تیم را با هم به تفاهم برسانند. 
امروز استقلال و پرسپولیس متعلق به وزارت ورزش هستند و این نهاد باید برای حل و فصل 
مشکلات آنان ورود کند.« مدیرعامل سابق استقلال با انتقاد از عملکرد هیأت مدیره در خصوص 
حواشی مدیرعامل و سرمربی این باشگاه  می گوید: »هر باشگاهی دارای یک هیأت مدیره است 
و آن هیأت مدیره یک شخصی را به عنوان مدیرعامل انتخاب می کند. شخصی که به عنوان 
ــه او  ــره بـ ــأت مدیـ ــه کار هیـ ــرای ادامـ ــدارد و بـ ــدرت نـ ــود قـ ــودی خـ ــه خـ ــود بـ ــاب می شـ ــل انتخـ مدیرعامـ
ـــر این نیست که هیأت مدیره بنشیند  قدرت می دهد. دادن قدرت و اختیار به مدیرعامل دال ب
و تماشا کند.« واعظ در خصوص انتخاب اسپانسر از سوی مدیران آبی ها نیز اینطور اظهار نظر 
می کند: »مدیران باشگاه استقلال قبل از اینکه با اسپانسر قرارداد ببندند باید شرایط مالی آن 
اسپانسر را به خوبی بسنجند. آنها ابتدا با یک اپراتور قرارداد بستند و بعد از آن هم در ادامه با 
ـــران آبی های  ـــی مدی ـــاز مال ـــه نی ـــا توجه ب ـــه توافق رسیدند. در واقع ب ـــل ب یک فروشگاه فروش موبای

پایتخت از ترس مرگ خودکشی کردند.«

سبو شهبازیان سرمربی تیم نوجوانان استقلال یک ماهی است که بلاتکلیف است و هیچ نامه ای 
در خصوص عدم همکاری خود با تیم های پایه دریافت نکرده است. چند وقت پیش بود که 
خبری در خصوص عزل اصغر حاجیلو رئیس آکادمی استقلال منتشر شد اما این خبر توسط 
مسئولان استقلال تأیید نشد. در پی این خبر هم گفته شد که سبو شهبازیان مربی تیم نوجوانان 
استقلال کنار گذاشته شده است و قرار نیست به کار خود ادامه دهد اما حتی این خبر هم تأیید 
نشد. با وجود اینکه یک ماه از انتشار اخبار مربوط به آکادمی استقلال می گذرد اما همچنان 
هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است. اصغر حاجیلو به عنوان رئیس آکادمی به کار خود ادامه می دهد 
ولی سبو سر تمرین تیم جوانان حاضر نمی شود. در این خصوص با شهبازیان تماس گرفتیم تا 
دلیل غیبتش در تمرین نوجوانان را بشنویم اما همچنان این مربی حاضر نیست در این خصوص 
صحبت کند و مدعی است که نامه عزلی به او نداده اند. به نظر می رسد مسائل حاشیه ای آکادمی 
استقلال تمامی ندارد و همچنان چالش بین مربیان و رئیس آکادمی وجود دارد اما اصغر حاجیلو 
ترجیح داده فعلاً سکوت کند و هیچ توضیح خاصی در این زمینه به رسانه ها نمی دهد. باید دید 

در روزهای آتی در نهایت تکلیف شهبازیان مشخص می شود؟



پرسپولیس از 
مدیریت و سرمربی 
خوبی بهره می برد 
و جمعی از بازیکنان 
خوب ایران را هم در 
اختیار دارد. از این رو 
من با وجود سخت 
شدن کار باز هم 
نسبت به بازی های 
آینده  امیدوارم و 
معتقدم کادر فنی 
و در رأس آنها یحیی 
با تمام وجود برای 
انجام وظیفه و 
تعهدی که دارند 
تلاش خودشان را 
انجام خواهند داد 
تا با دست پر در دو 
بازی حساس آینده 
که برای صعود از 
گروهشان لازم است 
نهایت تلاششان را 
انجام دهند

 zخبر

 ضیا عربشاهی:

مدیرعامل با تیم جلسه بگذارد

 نقطه ضعف پرسپولیس این است که اجازه می دهد تیم مقابل از عقب 
بازیسازی کند در حالی که با پرس نباید اجازه انجام چنین کاری را بدهد. 
نباید بعد از به ثمر رساندن یک گل فکر کنیم بازی تمام شده بلکه باید دنبال 
موقعیت برای زدن گل های بیشتر باشیم. مدیرعامل باید با تیم جلسه بگذارد 
و علت افت آنها را بررسی کند نه اینکه یک روز به خاطر سرماخوردگی، یک روز 
به دلیل آپشن و پول قرارداد بازی خوبی ارائه ندهند، اینها همه بهانه است.

 بهروز سلطانی:

استقلال می توانست ببرد

بیرانوند نقطه قوت پرسپولیس است و اگر او نباشد نصف نیروی 
پرسپولیس می رود. ما در کل بازی زیبایی از تیم ندیدیم و اشتباهات زیادی 
دیدیم. پرسپولیس در افت است و حیف که چنین بازی ای انجام می دهد. 
استقلال می خواست امتیاز بگیرد و به هدفش رسید. اشتباه مربی اش 
بود که بعد از گل، دفاعی بازی کرد چون می توانستند ببرند. انتظارم از 
پرسپولیس بیشتر است و کادر فنی باید به فکر روند بازیکنانشان باشند. 

  امیرحسین اصلانیان:

بی خیال آسیا، روی لیگ تمرکز کنید!

دیگر مهم نیست که پرسپولیس بتواند به مرحله بعد صعود کند یا نه 
چرا که حتی اگر این تیم از این گروه صعود هم بکند در مرحله بعدی 
قطعاً حذف خواهد شد. با این وضعیت توقعی از پرسپولیس نمی رود و 
به نظرم بهتر است بین آسیا و لیگ داخلی تفکیک قائل شویم تا تمرکز 
روی بازی های داخلی باشد. تیم هایی مثل سپاهان و تراکتور روند رو به 

رشد دارند و قطعاً در ادامه راه مسابقات، نتایج آنها بهتر خواهد شد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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یک تخلف دیگر؛ 
مالیات یکی از 
مربیان خارجی!

کارگروه نظارت بر قرارداد 
باشگاه ها یک مورد دیگر 
ه  شگا با ز سوی  ا ز تخلف  ا
کمیته  به  ا  ر لیس  سپو پر
انضباطی ارجاع داده است.
ظاهراً در قرارداد یکی از مربیان 
خارجی پرسپولیس پرداخت 
ه  شگا با عهده  به  ت  لیا ما
ذکر شده و این باشگاه باید 
این قرارداد را اصاح کند. 
سرخپوشان باید در این زمینه 
دفاعیات خود را ارائه کنند.

پیش از این از تیم پرسپولیس 
به دلیل قرارداد گولسیانی 
بابت پرداخت مالیات این 
بازیکن از سوی باشگاه یک 
ــاز کسر شده است. البته  امتیـ
باشگاه پرسپولیس این قرارداد 
را اصاح کرد اما دلیل اصلی 
کسر امتیاز از سرخپوشان فقط 
بحث مالیات نبوده است بلکه 
این باشگاه با این بازیکن 
قرارداد دلاری امضا کرده که 
پس از ایراد کارگروه نظارت بر 
قراردادها این قرارداد به ریال 
ـــا این حال  ـــر کرد اما ب قطر تغیی
دفاعیات این باشگاه مورد 
قبول کمیته انضباطی قرار 

نگرفت.
 

خبر مبهم باشگاه 
درباره مصدومیت 

امیری
ــهریور  ــه ۲۸ شـ ــری کـ ــد امیـ وحیـ
در بازی با النصر مصدوم 
شده بود، در بازی با استقال 
یگر  د ر  با ن  جیکستا تا
به دلیل ناراحتی از ناحیه 
همسترینگ دقایقی پس از 
حضور در ترکیب، از زمین 
خارج شد. باشگاه پرسپولیس 
دیروز اعام کرد: »اقدامات 
اولیه برای این بازیکن در 
تاجیکستان صورت گرفت و 
هماهنگی ها نیز انجام شد 
تا امروز )چهارشنبه( برای 
بررسی های پاراکلینیکی اعزام 
شود. نتیجه بررسی، پلن 
درمان را مشخص می کند.«
امیری که فقط یازده دقیقه در 
میدان بود با مصدومیت خود 
مشکات پرسپولیس را بیشتر 
کرد ضمن اینکه با توجه به 
تجدید مصدومیتش احتمالاً 
بازی های مهم پیش روی 
تیمش از بازی با سپاهان، 
النصر و الدحیل گرفته تا 
استقال در دربی ۲3 آذرماه 

را از دست خواهد داد. 
همچنین هیچ بعید نیست او 
حضور در جام ملت ها همراه 
تیم ملی را نیز از دست داده 

باشد.
 

محرومیت یک ساله 
سپهر با رأی کمیته 

اخلاق
سیون  خاق فدرا کمیته ا
فوتبال رأی خود را در خصوص 
سپهر حیدری صادر و بازیکن 
پیشین پرسپولیس را جریمه 

و محروم کرد.
خاق،  ا کمیته  عام  ا با 
سپهر حیدری، بازیکن سابق 
پرسپولیس به دلیل نقض 
ل  تبا فو خاقی  ا ت  مقررا
متخلف شناخته و به یک 
میلیارد ریال جریمه نقدی و 
یک سال محرومیت از هرگونه 
فعالیت فوتبال، فوتسال و 
فوتبال ساحلی محکوم شد. 
بر همین اساس در صورت 
درخواست تجدیدنظر خواهی 
با رعایت تشریفات قانونی 
ــه  ــاده 63 آیین نامـ ــدرج در مـ منـ
اخاق، ظرف مدت یک 
ـــه لایحه اعتراضی منضم  هفت
به رسید پرداخت هزینه 
دادرسی را به کمیته اخاق 

ارسال کند.

سبق  ا فع  ا مد قری ها  با لله  نبی ا
پرسپولیس به ضعف های تاکتیکی 
و مشهود تیم پرسپولیس در سه 
بازی اخیرش اشاره کرده و از بازی 
کردن مهاجم خارجی پرسپولیس 
به جای شهاب آماده بشدت انتقاد 
می کند. به همین دلیل در خصوص 
تساوی پرسپولیس مقابل استقال 
تاجیکستان که شانس پرسپولیس را 
برای صعود از گروهش کم کرد و سایر 
موارد گفت و گویی با باقری ها داشتیم.

 چرا پرسپولیس در سه بازی 
اخیرش به برد نرسیده و سه 
مساوی حاصل کارش بوده؟!

سه بازی نتیجه نگرفتن در فوتبال ما 
شاید طبیعی باشد اما اینکه نتوانید 
استانداردهای لازم را رعایت کنید یعنی 
اینکه شرایط لازم را ندارید و کارتان به 

نوعی به مشکل خورده است. نداشتن 
تاکتیک تیمی در بازی مقابل استقال 
تاجیکستان مشهود بود و نداشتن 
تاکتیکی که تیم به طور مستمر در 
حمله حضور داشته باشد یکی دیگر 
از مشکات تیم بود. نداشتن سرعت 
لازم در تمام خطوط وجود داشت و باز 
بودن خط میانی و فاصله خطوط از 
یکدیگر موجب شده بود تا پرسپولیس 
خصوصاً در نیمه دوم به نوعی شلخته 
بازی کند و در نهایت به تیم استقال 
تاجیکستان این موقعیت را بدهد که 
تیم تاجیکستانی سه چهار بار از عمق 
ما ضد حمله بزند که در این بین اگر 
لعمل  نوند نبود و چند عکس ا بیرا
خوب نمی داشت شاید فاصله گل ها 

بیشتر می شد.
 چرا در مقابل استقلال 

تاجیکستان به شکلی عجیب دفاع 
چپ و جناح چپ پرسپولیس محل 
تاخت و تاز بازیکنان تاجیکستانی 

شده بود!
ین نکته اشاره  ید به ا بتدا با در ا
داشت که در سه بازی اخیر بازیکنان 
پرسپولیس از استانداردهای لازم 
دور بودند و تمرکز لازم را نداشتند، 
ضمن اینکه در بازی مقابل استقال 
ین بودیم که  تاجیکستان شاهد ا
مدافع چپ ما چندین بار در نیمه 
اول حمله از این جناح را در برنامه 
کار خودش داشت، به همین دلیل 
پرسپولیس در نیمه دوم از این منطقه 
خیلی لطمه خورد و به نوعی ان منطقه 
تبدیل به محلی برای طراحی حمات 
استقال تاجیکستان در نیمه دوم شده 
بود و بر همین اساس تیم ما هارمونی 
و شکل تیمی لازم را نداشت، از این رو 
اگر اینطور بازی کنیم سرمربی تیم باید 
فکر عاجلی برای این مشکل داشته 
باشد تا مقابل تیم های دیگر به مشکل 
برنخوریم و مشکات بازی های قبلی 

برای ما تکرار نشود.

 در رابطه با بازی کردن نبیل و 
نیمکت  نشینی شهاب هم از 

سرمربی پرسپولیس خیلی انتقاد 
شد!

من نمی دانم شهاب چرا نیمکت نشین 
شد و واقعاً برایم سؤال است که او 
مشکل فردی و تیمی دارد یا مسأله 
دیگری موجب بازی نکردنش از ابتدای 
بازی شد؛ بازیکنی که بعد از چند هفته 
گلزنی و زدن چهار گل و ارسال یک پاس 
گل به یکباره نیمکت نشین می شود. 
مهاجم برای گلزنی نیاز به زمان دارد و 
وقتی گل می زند نباید نیمکت نشین 
شود، این در حالی است که یک مهاجم 
سنگین مانند نبیل، جایگزین مهاجم 
گلزن تیم تان می شود که تا الان چیزی 
از خود نشان نداده است. او شاید در 
آینده تبدیل به مهاجم خوبی شود اما 
تا الان چیزی از خودش نشان نداده 
است و اینکه او جایگزین مهاجمی 
شده که بهتر از او گل زده سؤالی است 

که فقط باید سرمربی تیم پرسپولیس 
پاسخش را بدهد، خصوصاً گل دومی 
که به پیکان زد و یک گل استثنایی بود 

که کمتر نظیر آن را دیده ایم.
 برای دیدار های لیگ برتر، خصوصاً 

بازی مقابل سپاهان و بازی های 
حساس دیگر، پرسپولیس چه 

مشکلات فنی ای دارد که باید آنها 
برطرف سازد؟

ن  یکنا ز با که  ست  ا ی  ز با چند 
خیلی  برگشت ها  ر  د لیس  پرسپو
سنگین کار می کنند و به نوعی با 
پاسکاری بیش از حد رو به عقب، تیم 
را عقب می کشند که موجب می شود 
از بی نظمی خطوط مان، تیم های دیگر 
استفاده کنند. هر چند که داستان 
لیگ برتر با لیگ قهرمانان کاماً فرق 
دارد و پرسپولیس دوباره با برطرف 
کردن نقطه ضعف هایش می تواند 
دوباره تبدیل به همان تیمی شود که 

لرزه بر تن هر تیمی می اندازد.

  این سه بازی نشان 
می دهد پرسپولیس 

به مشکل خورده

باقری ها: 
یحیی 

بگوید 
چرا نبیل 

جایگزین 
شهاب 
شده؟

 zمصاحبه
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نی که سال ها در  حشمت مهاجرا
کشورهای عربی مربیگری کرده به 
بهانه رویارویی حساس پرسپولیس 
لنصر عربستان و الدحیل  بل ا مقا
قطر و شرایطی که پرسپولیس بعد از 
تساوی مقابل استقال تاجیکستان با 
آن مواجه شد با ایران ورزشی گفت و 

گویی انجام داد.

 پرسپولیس در حالی که سه امتیاز 
بازی مقابل استقلال تاجیکستان 

در دستش بود آن را با نتیجه 
مساوی عوض کرد تا شانس اش 

برای صعود به عنوان تیم دوم هم 
کمتر شود!

بازی فوتبال پر از حوادث و اتفاقات 
غیرقابل پیش بینی است. در این 
تیم  پرسپولیس صددر صد  بین 
بهتری نسبت به تیم تاجیکستان 
بود و برنامه های خوبی هم برای 
دیدار در خارج از خانه اش داشت اما 

در نیمه اول و دوم ازفرصت هایش 
استفاده نکرد تا برروی تک فرصت ها 
موقعیت خودش را از دست بدهد و 
برد را با مساوی عوض کند. با این 
حال پرسپولیس از مدیریت و سرمربی 
خوبی بهره می برد و جمعی از بازیکنان 
خوب ایران را هم در اختیار دارد. از این 
رو من با وجود سخت شدن کار باز هم 
نسبت به بازی های آینده  امیدوارم 
و معتقدم کادر فنی و در رأس آنها 
یحیی با تمام وجود برای انجام وظیفه 
و تعهدی که دارند تاش خودشان را 
انجام خواهند داد تا با دست پر در دو 
بازی حساس آینده که برای صعود از 
گروهشان لازم است نهایت تاششان 

را انجام دهند.
 اما یحیی بعد از بازی مقابل 

تاجیکستان گفته که صعود از 
گروهشان سخت شده و به نوعی 

بازی های باقیمانده را به فینال 
تشبیه کرده است.

به هرحال در راه سختی که پرسپولیس 
پیش رو دارد حتماً احتیاط نیاز است 
و پرسپولیس اگر بخواهد مطرح شده 

و صعود کند حتماً در کنار بازی های 
خوب و هدفداری که انجام خواهد داد 
با بازیکنانش تمام تدابیر لازم را هم در 
نظر خواهد گرفت تا به نوعی غافلگیر 
نشود. با این وجود من معتقدم یحیی 
و کادر فنی اش خیلی درست تیم 
رقیب را آنالیز کرده و سابقه بازی های 
پرسپولیس در آسیا نشان داده که 
می تواند کارهای مشکل را به خوبی 
انجام دهد به همین دلیل من به تیم 
پرسپولیس و عملکرد موفقش در دو 
بازی آینده  بسیار امیدوارم و اعتقاد 
دارم که این تیم می تواند از شرایط 

سختی که دارد سربلند خارج شود.
 اما بازی های سخت پرسپولیس 

مقابل النصر در عربستان و 
الدحیل با وجود ستاره های 

متعددی که این تیم ها پیش رو 
دارند به نوعی یک جنگ نابرابر 

است!
ما  ر  است ا ا ه پرسپولیس دشو را
پرسپولیس تیمی است که همبستگی 
لازم را دارد و این نکته از سرمربی اش 
به بازیکنان تیم انتقال پیدا می کند. از 

این نکته گذشته بازیکنان پرسپولیس 
می دانند چند میلیون در ایران طرفدار 
دارند و برای شادی آنها همه تاششان 
را انجام داده و با همه وجود می دوند 
چون استحقاق این موضوع را دارند واز 
استانداردهای لازم هم بهره می برند 
به همین دلیل باید برای پرسپولیس 
شانس قائل شد چون بازیکنان این 
تیم استحقاق این موضوع را دارند. 
در بازی مقابل النصر هم چمن خوب 
نکته بسیار مهمی برای ارائه بازی خوب 
از جانب بازیکنان پرسپولیس است. 
همان کاری که بازیکنان پرسپولیس 
آن را به خوبی در مقابل الدحیل نشان 
دادند و در چنین زمینی قادرند که 
خیلی خوب با یکدیگر همکاری کرده 
و پشتیبانی لازم را از هم انجام داده و 
پتانسیل فنی بالا را از خود نشان دهند.

 بحث روز پرسپولیس هم به 
استفاده ثابت یحیی از نبیل 
باهویی باز می گردد که چرا 

چنین بازیکنی که آمادگی لازم را 
ندارد به یکباره به عنوان بازیکن 
فیکس به زمین می رود و شهاب 

نیمکت نشین می شود؟
ما دور از تیم هستیم و این نکته را 
خوب می دانیم که سرمربی با اشراف 
کاملی که به تیمش دارد بازیکنانش را 
انتخاب می کند از این رو نباید یحیی و 
چینش او را از راه دور قضاوت کرده و 

زیر سؤال ببریم.
 قبول دارید که مساوی مقابل 

تیم درجه سوم تاجیکستانی برای 
فوتبال ما یکجورهایی زنگ خطر را 

به صدا در آورد!
ما  ل  تبا ی فو برا زنگ خطر  ین  ا
مدت هاست به صدا درآمده و ما 
مربیان و شما رسانه ها هم بارها 
و بارها به طور دقیق پرداخته اید 
و راهکارهای خودتان و ما را بیان 
داشته اید اما فکر می کنم آن شخص 
و کسانی که باید حرف ما و شما را 
بشنوند و راهکارها را عملی سازند 
این مسائل گفته شده را نمی شنوند 
به همین دلیل تا زمانی که این رویه 
ادامه داشته باشد فاصله رقبای 
پایین تر با ما کمتر شده و ما هم از 

قافله مدعیان دورتر می شویم.

مهاجرانی: آنهایی که باید زنگ خطر را بشنوند، نمی شنوند

یحیی و چینش او را از دور قضاوت نکنیم

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار



می گویند چرا وحید 
امیری به زمین رفت؟ 

جواب ساده است 
چون بازیکن کارآمدی 

در آن پست روی 
نیمکت نبود. اگر 

عالیشاه سرما نخورده 
بود و روی نیمکت 

می نشست الان 
امیری هم مصدوم 
نشده بود چراکه یا 

خیلی کم بازی می کرد 
یا اصلاً به زمین 

نمی رفت

 zگزارش

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zنگاه فنی

ایگور چرفچنکو:

از دروازه بان حریف ممنونم!

در نیمه اول عملکرد خوبی نداشتیم اما در نیمه دوم در همه جنبه ها برتر 
از حریف بودیم. اگر قبل از مسابقه فکر می کردیم تساوی نتیجه خوبی 
برای بازی با پرسپولیس خواهد بود، حالا بعد از مسابقه همه از اینکه 
پیروزی را از دست دادیم، ناراحتیم. از دروازه بان حریف تشکر می کنم! 
او در یکی از مصاحبه های خودش قبل از بازی گفته بود که پرسپولیس 
هر شش امتیاز دیدار با ما و الدحیل را کسب می کند و ما را عصبانی کرد!

علیرضا بیرانوند

یک دوئل برنده از دروازه بان

بیرو در دوشنبه 43 پاس داد که 22 پاس بلند و 21 کوتاه بود. این آیتم نسبت 
به بازی رفت کاملاً متفاوت بود و نشان می داد پرس حریف سنگین تر بوده . 
دقت پاس او 72/1 درصد ذکر شده که در زمین حریف به 55/6 درصد 
رسیده. جالب اینکه برای او یک برد در دوئل ها ثبت شده، موردی که در 
آمار باهویی دیده نمی شود. بیرانوند چهار نجات دروازه داشته، یک بار توپ 

را مشت کرده و دو بار هم خط دفاعش را پوشش داده است .

سعید صادقی

از آن دبل تا این هیچی!

هافبک کناری پرسپولیس معمولاً هر فصل سه چهار بازی خوب و 
درخشان دارد و در بقیه بازی ها یک بازیکن کاملاً معمولی و بعضاً روی 
اعصاب است. صادقی که در بازی رفت مقابل استقلال تاجیکستان دبل 
کرده بود، در دوشنبه حرفی برای گفتن نداشت و با اینکه 6 دوئل برنده 
برایش ثبت شده و چند ارسال و یک شوت خارج از چهارچوب داشت اما 
در دقایق آخر چند توپ مهم را از از دست داد و تیم را از ریتم انداخت.

چرا پرسپولیس 
موقعیت گل 

نمی سازد؟
آمار مالکیت توپ پرسپولیس 
معمولاً با موقعیت هایی که خلق 
می کند همخوانی نداشته و این 
در بازی هایی که تیم با حداقل 
گل جلو می افتد احتمال بازگشت 

حریف را جدی خواهد کرد.
مشکلات پرسپولیس در فاز 
حمله از سال گذشته و فصل 
قبل هم در این تیم وجود داشته 
و سرخ ها حتی در روزهایی که از 
حریف پیش می افتند قادر به 
بیشتر کردن اختلاف نیستند و 
مثل دو بازی اخیر برد را با تساوی 

عوض می کنند.
پرسپولیس در تاجیکستان 65 
درصد مالک توپ بود و تقریباً 
دو بار حریف پاس داد اما در 
اقدام برای حمله آمار پایین تری 
نسبت به استقلال تاجیکستان 
داشت و 8 بار برای گلزنی اقدام 
کرد که منجر به سه شوت داخل 
چهارچوب شد و یکی از آنها 
هم گل ایستگاهی مهدی ترابی 
بود. در واقع آمار مالکیت توپ 
پرسپولیس با آنچه در فاز حمله 
ارائه می دهد تناسب ندارد و این 
تیم قادر به خلق موقعیت هایی 
متناسب با زمانی که توپ را در 

اختیار دارد، نیست.
*بخشی از این مشکل به خارج 
ر  مو ا مهم  ی  مهره ها ن  شد
تهاجمی مثل وحید امیری و 
مهدی ترابی از ترکیب یا فرم 
اصلی برمی گردد که البته ترابی 
در این بازی فیکس بود و امیری 
هم یازده دقیقه بازی کرد و دوباره 

مصدوم شد.
ل  نفعا ا به  یگر  د ع  ضو مو *
مهره های تهاجمی مثل سعید 
صادقی برمی گردد که در خلق 
موقعیت یا اقدام برای گلزنی 
عملکرد جالبی ارائه نمی دهند. 
انگار برای جانشین صادقی هم 
نیمکت  ینه مناسبی روی  گز

وجود ندارد.
*دلیل دیگر ناکارآمدی مهاجمان 
پرسپولیس، چه مهاجم نوک، 
چه سایه در نواختن ضربه نهایی 
است. البته این مسأله بیشتر در 
مورد محمد عمری مصداق دارد 
که در نقش مهاجم سایه بعضاً 
بی دقت به توپ ضربه می زند 
یا شوت هایش بلاک می شود 
وگرنه نبیل باهویی که یا اصلاً 
در موقعیت گلزنی قرار نمی گیرد 
یا ضرباتش فاقد کیفیت لازم 

است.
ند عقب  *دلیل دیگر می توا
بازی کردن سروش رفیعی باشد. 
سروش بعضاً به موازات تنها 
هافبک دفاعی تیم به کار گرفته 
می شود و بیشتر از اینکه بازیکنی 
رو به جلو باشد شبیه یک هافبک 
بازیساز اما دفاعی از میانه میدان 
ایفای نقش می کند و کمتر به 
محوطه جریمه حریف نزدیک 
می شود. در خیلی از بازی ها 
سروش را بیشتر در حال تخریب 
بازی حریف می بینید تا ارسال 
پاس به جلو برای خلق موقعیت.

*موضوع پنجم عدم مشارکت 
پایدار و کافی مدافعان کناری 
در کارهای ترکیبی از کناره ها و 
ارسال از جناحین است. هنانوف 
و علی نعمتی در اصل دو مدافع 
میانی اند که قابلیت برداشتن نفر 
مقابل خود یا انجام کار ترکیبی 
و ارسال خطرناک را ندارند و از 
آنها نمی توان انتظار گل ساختن 
داشت. وقتی هم دانیال در 
ترکیب بوده در غالب بازی ها 

کیفیت پایینی ارائه داده.
با در نظر گرفتن این شرایط اگر 
بازیکنی مثل امید عالیشاه هم 
روی نیمکت نباشد یا پرسپولیس 
از مهاجم ذخیره دارای کیفیت 
لازم برای ایجاد تفاوت بهره نبرد 
طبیعی است که مقابل تیمی 
مثل استقلال تاجیکستان هم 
خبری از خلق موقعیت و گلزنی 
نخواهد شد کما اینکه تنها گل 
پرسپولیس نیز با یک ضربه 
ایستگاهی و با خلاقیت مهدی 

ترابی به ثمر رسید.
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

اینکه پرسپولیس در سه بازی پشت 
هم برنده نبوده حتماً نگران کننده 
است. اینکه خط دفاع دیگر آن 
صلابت گذشته را ندارد و راحت 
ترک می خورد می تواند یک آلارم 
باشد. اینکه پرسپولیس بلد نیست 
برد را قطعی کرده و پیروزی را با 
تساوی عوض می کند حتماً یعنی 
اشکالی در کار است. اینکه کیفیت 
تیم در فاز حمله طوری نیست که 
مخاطب را قانع کند حتی در روز 
ـــز  ـــده خواهد شد نی ـــدش حتماً برن ب
خبر خوبی نیست. این یعنی که 
پرسپولیس هم در فاز دفاع هم 
حمله هم بحث روانی مشکل دارد.
 ، ع فا د ر  ختا سا ت  مشکلا
نقصان های تیم در فاز حمله و 
مشکلات روانی موجود در تیم که 
همگی در رقم خوردن سه تساوی 
ناامید کننده اخیر نقش داشته 
همه با جزئیات قابل بررسی است 
کما اینکه یحیی گل محمدی هم 
بعد از بازی با صنعت نفت پس از 
دیدار در تاجیکستان به اینکه باید 
مشکلات تیمش را بازبینی کند 
اشاره داشت، اما بیایید این دادگاه 

را منصفانه برگزار کنیم.
می گویند پرسپولیس گل می خورد 
ــی  ــی پورعلی گنجـ ــر مرتضـ ــون دیگـ چـ
در خط دفاعی نیست اما مگر 
می توان کیفیت و پتانسیل گئورگی 
ـــا مگر  ـــرد ی ـــر سؤال ب گولسیانی را زی
جابه جایی یک مهره چقدر در 
ساختار دفاعی یک تیم تأثیر 

می گذارد؟
رنج  ا ب  خو یحیی  یند  می گو
ـــد اما مگر شما درون اردوی  نمی کن
تیم بوده اید و از کیفیت بدنی 
و فنی نفرات خبر دقیق دارید؟ 
مهدی ترابی بعد از 50 روز دوباره 
فیکس شده اما بیشتر از 68 دقیقه 

می تواند بازی کند؟ البته موضوع 
بازی دادن به نبیل باهویی و بیرون 
گذاشتن شهاب زاهدی بودار 
است اما چرا از سرماخوردگی ها و 
مصدومیت ها چیزی نمی گویید؟

نصف تیم پرسپولیس درست 
قبل از این بازی آسیایی سرما 
خورده اند و به قول گولسیانی نیمی 
از بازیکنان در رختخواب بوده اند 
پس چطور انتظار دارید در یک 
ـــه آسیایی، تیمی  ـــازی بیرون از خان ب
با این حجم از مشکلات کوبنده 
باشد و پیروزی اش را پررنگ تر 

کند؟
نصف نفراتی که درون زمین بودند 
یا از نیمکت به زمین رفتند هم به 
خاطر این سرماخوردگی کیفیت 
لبی نداشتند. تصور  بدنی جا
ــما)امیری(  ــن تعویض شـ ــد اولیـ کنیـ
فقط بعد از یازده دقیقه مصدوم 
شده و شرایط بازی ندارد. شما 
این طوری ضربه اول را می خورید. 
بعد سه تعویض همزمان انجام 
می دهید که دو نفرشان)سرلک و 
اسماعیلی فر( جزو سرما خورده ها 
ند و صددرصد نیستند.  بوده ا
گزینه سوم )شهاب زاهدی( هم 
یک مهاجم پرنوسان است که 
در شرایط سخت کاری از پیش 
نمی برد. پنجمین تعویضی)سورگی( 
ــه  ــوان است کـ ــن جـ ــم یک بازیکـ هـ
نمی توان انتظار داشت برای 
تیمش کار در بیاورد. با این بضاعت 
چطور می توان این تساوی را یک 

شکست دانست؟
می گویند چرا وحید امیری به 
زمین رفت؟ جواب ساده است 
چون بازیکن کارآمدی در آن پست 
روی نیمکت نبود. اگر عالیشاه 
سرما نخورده بود و روی نیمکت 
هم  میری  ا ن  لا ا می نشست 
مصدوم نشده بود چراکه یا خیلی 
کم بازی می کرد یا اصلاً به زمین 

نمی رفت.
جدا از اینها چرا به شرایط ویژه 
زمین اشاره نمی کنید. بازی در 
عی خشک حتماً  چمن مصنو

مشکل ساز است ضمن اینکه 
ــازه  ــت. تـ ــی نیسـ ــم کوچکـ ــف تیـ حریـ
این راحت ترین حریف پرسپولیس 
در گروه است. باید شرایط گروه را 
در نظر بگیرید. روز اول همه گفتند 
گروه مرگ اما حالا چه شده که 
همه انتظار 9 امتیازی شدن در 

پایان هفته چهارم را دارند؟
پرسپولیس ضعف فنی دارد و باید 
اصلاحات را از خودش آغاز کند اما 
باید با در نظر گرفتن تمام جوانب 
و شرایط قضاوتش کرد. تیم 
گل محمدی باید برای بازی های 
دشوار باقی  مانده ریکاوری کند و با 
بررسی ایرادهایش آنها را به حداقل 
برساند اما هنوز اتفاقی نیفتاده که 
از این تیم ناامید شویم. این تیم 
هنوز بهترین تیم فوتبال ایران 
ــد شدنش  ــر بلنـ ــد منتظـ است و بایـ
بود هر چند با تساوی متوالی 
ـــوان گفت اوضاع پرسپولیس  نمی ت

بحرانی است.

گنجشک را رنگ می کنند و جای قناری می فروشند. حتماً 
این ضرب المثل را شنیده اید. ضرب المثلی که کاربردهای 
ــاد  ــه ی بسیاری دارد، چرا که رفتار بسیاری از افراد ما را ب
این جمله معروف می اندازد. نمونه اش را بارها در فوتبال 
ایران و پیرامون بازیکنان خارجی که جذب می شوند، 
دیده ایم. بازیکنانی که تبلیغات عجیب و غریبی در مورد 
آنها می شود اما وقتی وارد زمین می شوند حتی چند 
درصد از آن تعریف و تمجید را در فوتبال شان نمی بینیم.

در فصل کنونی اما این ضرب المثل را در پرسپولیس 
مشاهده می کنیم. مدیران این تیم برخلاف نظر یحیی 
گل محمدی، مهاجمی خارجی خریده اند به نام نبیل 
باهویی. قرار بود او به عنوان مهاجم هدف و سانترفوروارد 
به ایران بیاید و مشکلات پرسپولیس را در خط حمله 
حل کند. اتفاقی که حداقل در چند هفته اخیر رخ نداده 
و جالب اینکه پست اصلی بازی باهویی هرگز ارتباطی با 

خواسته های سرمربی پرسپولیس ندارد.
نبیل باهویی 32 ساله سابقه بازی برای باشگاه هایی 
نظیر آلک، آکروپلیس، گراس هاپرز، گرافشاپ، الاهلی، 
قطر اس سی و هامبورگ را در کارنامه دارد. جست و جو در 
کارنامه باهویی نشان می دهد او سانترفوروارد تخصصی 
ــازی  نیست و فقط در برخی از مسابقات در این پست ب
ــازی باشگاهی و ملی  کرده. نبیل باهویی روی هم 212 ب
انجام داده که فقط در 60 تا از آنها مهاجم بوده. یعنی 
کمتر از 30 درصد مسابقاتی که به زمین رفته، مهاجم 

ــوده. ــوک ب ن
این بازیکن که به عنوان مهاجم نوک راهی پرسپولیس 
شده، 87 بار وینگر چپ بوده، 21 بازی به عنوان هافبک 
ــازی  ــوده، 13 ب ــار وینگر راست ب ــه، 19 ب ــه زمین رفت چپ ب

در پست هافبک نفوذی به 
میدان رفته، 5 بازی هافبک 
راست بوده، 3 بازی نقش 
هافبک میانی را بر عهده 
ــار هافبک دفاعی  ــه، 2 ب گرفت
بوده و در دو دیدار هم نقش 

مهاجم سایه را ایفا کرده.
این آمار اثبات می کند که 
پرسپولیس در جذب او عجله 
کرده و بی گدار به آب زده 
است. یحیی گل محمدی 
بارها مدعی شد که باهویی 
آن مهاجمی نبوده که مدنظر 
داشته اما مشخص نشد 
چرا مسئولان باشگاه با این 
خارجی 32 ساله قرارداد 

بستند و او را جذب کردند. او 2 بار در لیگ قهرمانان آسیا 
برای پرسپولیس بازی کرده و 80 دقیقه در زمین حضور 
داشته. 3 بازی هم در لیگ برتر برای پرسپولیس انجام 
داده و 91 دقیقه به میدان رفته. یعنی روی هم 5 بازی 
و 171 دقیقه حضور در زمین، بدون حتی یک گل زده.

باهویی نمونه بارز همان ضرب المثل معروف است. 
گنجشکی که رنگش کردند و جای قناری فروختند. این 
وسط پرسپولیس و یحیی گل محمدی ضرر کردند که هم 
جای خالی شان اشغال شد و هم اینکه باهویی نمی تواند 
خواسته های آنها را در زمین پیاده کند. اینکه چرا با این 
شرایط شهاب زاهدی در ترکیب قرار نمی گیرد و باهویی به 

ترکیب می رسد هم در نوع خود عجیب است.
پرسپولیس در سال های اخیر بازیکنانی از این دست را 
جذب کرده؛ بازیکنانی نظیر دی کارمو، براندائو، جوچی و 
خیلی های دیگر. نکته مهم درباره باهویی این است که 
وینگر چپی است که جای مهاجم جا زدند تا به عضویت 
پرسپولیس در بیاید. نکته اصلی اینجاست که البته 
مسئولان پرسپولیس هم یا آن را نمی دانستند یا اگر 
می دانستند بی توجه به این مسأله مهم، چشم های شان 

را بستند و باهویی را خریدند تا از چاله به چاه بیفتند!

مشکلات فنی و غیرفنی، شرایط عجیب و غیرطبیعی

پرسپولیس را عادلانه 
قضاوت کنید!

 درباره نبیل باهویی
وینگری که جای مهاجم خریدند

 گنجشک 
به جای قناری!

امیر اسدی
روزنامه نگار

باهویی نمونه بارز همان ضرب المثل معروف است. 
گنجشکی که رنگش کردند و جای قناری فروختند. این 

بازیکن که به عنوان مهاجم نوک راهی پرسپولیس 
شده، 87 بار وینگر چپ بوده، 21 بازی به عنوان 

هافبک چپ به زمین رفته، 19 بار وینگر راست بوده، 13 
بازی در پست هافبک نفوذی به میدان رفته، 5 بازی 

هافبک راست بوده، 3 بازی نقش هافبک میانی را بر 
عهده گرفته، 2 بار هافبک دفاعی بوده و در دو دیدار 

هم نقش مهاجم سایه را ایفا کرده
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وقتی وارد یک جاده مه آلود می شوید، باید 
انتظار هر چیزی را داشته باشید. وقتی شروع 
به حرکت می کنید یا قدم می زنید، ممکن 
است به یک منظره زیبا برخورد کنید یا شاید 
یک حیوان درنده به شما برخورد کند. احتمال 
دارد سالم به مقصد برسید و شاید هم 
تصادف کنید! جاده مه آلود ممکن است صاف 
باشد اما احتمال لغزندگی هم وجود دارد. 
حالا هم به نظر می رسد که پرسپولیس وارد 

جاده ای مه آلود شده که هیچ پیش بینی ای 
درباره شرایط آن وجود ندارد. سرخپوشان 
پایتخت در حالی وارد جاده لیگ بیست و سوم 
شدند که کج دار و مریز، با احتیاط و شانس 
و البته با تعدادی بازی خوب، خود را به رتبه 
دوم جدول رده بندی لیگ برتر کشانده اند. 
رتبه ای که آن را در لیگ قهرمانان آسیا هم 
دارند. اما شاگردان یحیی گل محمدی در 
شرایطی در جمع مدعیان قرار دارند که معلوم 
نیست چه سرنوشتی در انتظار آنهاست. این 
تیم پس از بردی که در بازی رفت با استقلال 
تاجیکستان به دست آورد، 3 مساوی کسب 
کرده که باعث شده در وضعیت نامناسبی قرار 

بگیرد. در بازی با ملوان، اگر انزلی چی ها به 
خودباوری رسیده بودند، می توانستند اولین 
باخت پرسپولیس را در لیگ برتر به این تیم 
تحمیل کنند. چه آنکه صنعت نفت 10 نفره 
این را در خود دید که می تواند از این تیم امتیاز 
بگیرد و در لحظه آخر گرفت. در بازی برگشت 
با استقلال تاجیکستان هم اگرچه ویروس 
سرماخوردگی بلای جان سرخ ها شده بود اما 
این تیم نتوانست از گل زده خود محافظت 
کند و اگر علیرضا بیرانوند روز خوبش نبود، 
چه بسا که پرسپولیس با یک باخت بد، 
دوشنبه را به مقصد تهران ترک می کرد.  در این 
میان، سؤالی که از سرمربی قرمزها می توان 

پرسید، این است که او چه احتمالی را در این 
جاده پر پیچ و خم و با مه فراوان برای تیمش 
متصور است؟ سؤال مهم تر این است که 
او چرا ترکیب تیمش را در بعضی پست ها 
تغییر می دهد؟ شهاب زاهدی تا زمانی که 
خوب نبود، فیکس بود اما وقتی که با تیم 
هماهنگ شد و توانست 4 گل بزند، به مرور از 
ترکیب خارج شده! او در پایان نیمه اول بازی 
با ملوان بیرون رفت و حالا هم 2 بازی است 
به عنوان بازیکن جانشین به میدان می آید. 
علت نیمکت نشینی او چیست؟ اگر انضباطی 
است که هیچ اما اگر فنی است که جای توجیه 
ندارد. چرا که نبیل باهویی همان طور که خود 

یحیی پیش بینی می کرد، آن بازیکنی نیست 
که بتواند جور خط حمله را بکشد.

پرسپولیس در خط دفاع مشکلاتی دارد که 
خود گل محمدی بعد از بازی با نفت به آن 
اعتراف کرد. اما او با این اشکالات می خواهد 
چه کند. به همه این مسائل فنی، باید به 
عدم تمرکز و درگیری با رقیب در طول هفته 
گذشته هم اشاره کرد که تأثیر خود را در این 
چند بازی نشان داده. پرسپولیس حالا در این 
جاده پر مه، سپاهان آماده و باروحیه را پیش 
روی خود می بیند و باید دید یحیی می تواند 
روی زخم های تیمش مرهم بگذارد یا خیر. 

باید تا یکشنبه صبر کرد و دید!

بحران پرسپولیس به آسیا رسید

هت تریک در بد بودن!هت تریک در بد بودن!
تیمی که موقعیت نمی سازد

دژاووی سرخدژاووی سرخ

 پرسپولیس 
در جاده 
مه آلود!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

مشکلی که گل محمدی هیچ وقتی برایش نگذاشتمشکلی که گل محمدی هیچ وقتی برایش نگذاشت

وقتیوقتی  نفس پرسپولیسنفس پرسپولیس می گیردمی گیرد

وی  تسا یا  و  کنیم  قبر  نبش  هیم  ا نمی خو
پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان بهانه ای 
برای ورود دوباره به مشکلات قدیمی این تیم 
باشد، اما واقعیت و مشکلی که پرسپولیس از 
روز اول شروع بازی های لیگ برتر با آن دست 
و پنجه نرم می کند، همچنان باقی است و این 

تیم را آزار می دهد و یحیی گل محمدی با وجود 
داشتن فرصت های مناسب برای برطرف کردن 
این مشکل، چند ماه گذشته را نسبت به این 
موضوع به بی خیالی سر کرده و به جای برطرف 
کردن مشکل اصلی تیمش، در دام حواشی 
افتاده است. در روزهایی که خیلی از تیم ها به 
تعطیلات زودهنگام لیگ برتر معترض بودند که 
یکی از آنها پرسپولیس بود، برخی تیم ها، بسیاری 
از مشکلات تیمشان را در همان تعطیلات برطرف 
کردند، اما انگار بازی های پرسپولیس به وضوع 

مشکل آنها را نشان می داد و اگر هم این تیم 
توانست در برخی بازی ها موفق شود، اول به دلیل 
تجربه بازیکنان و در وهله دوم به خاطر حضور 
علیرضا بیرانوند بوده که معمولاً در بیشتر مواقع 
توانسته از حداقل برتری این تیم حفاظت کرده 
و تیمش را به امتیاز برساند اما شاهد بودیم این 
اتفاق با تمام تلاشی که بیرانوند داشت در بازی 
با استقلال تاجیکستان رخ نداد و پرسپولیس 
براحتی 2 امتیاز باارزش را از دست داد. اما 
مشکل پرسپولیس چیست؟ برای پاسخ به این 

سؤال باید به دوران آماده سازی پرسپولیس سری 
زد؛ روزهایی که قرار بود این تیم برای رقابت های 
سخت و همزمان لیگ برتر و آسیا آماده شود، 
انگار خیلی خوب پیش نرفته و پرسپولیسی ها 
در مصاف با حریفان حسابی از نظر بدنی کم 
می آورند، دفاع پرسپولیس معمولاً از مهاجم 
حریف عقب هستند و اگر بیرانوند درون دروازه 
نبود، شاید بارها دروازه پرسپولیس باز می شد. 
همین شرایط باعث شده که در طول همین چند 
هفته پرسپولیسی ها دو بار دروازه خودشان را 

باز شده ببینند و نتیجه بازی تغییر کند. از طرف 
دیگر باید نگاهی به مصدومان پرسپولیس 
در طول همین چند هفته داشته باشیم؛ به 
طور حتم یکی از دلایل اصلی مصدومیت زیاد 
بازیکنان از نظر کارشناسان این رشته ورزشی به 
آماده سازی و آمادگی بازیکنان در دوران بدنسازی 
بر می گردد. پرسپولیس در طول همین هفته ها 
که هنوز کمتر از یک سوم بازی ها پیش رفته، 
بارها بازیکنانش را به دلیل مصدومیت در اختیار 
نداشته و نتوانسته از همه ظرفیت ها و قدرت 

بازیکنانش استفاده کند که آسیب جدی به 
این تیم زده است، بخصوص اینکه این تیم در 
مقاطعی حتی بازیکنان تأثیرگذاری مثل مهدی 
ترابی را هم به همین دلیل در اختیار نداشته که 
حالا وحید امیری اوج این ضعف پرسپولیس را 
می رساند. به نظر می آید نفس پرسپولیس برای 
این دوره از رقابت ها چاق نیست و قبل از هر 
چیز گل محمدی و همکارانش باید فکری به حال 
این موضوع داشته باشند که البته باید فرصت 

مناسبی برای این کار مهیا شود.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

پرسپولیس برای سومین بازی پیاپی مساوی 
کرد و البته برای سومین بار بد بازی کرد. 
پرسپولیس در انزلی باید به ملوان می باخت 
و حداقل اینکه موقعیت های گلزنی شاگردان 
مهدی تارتار بیشتر بود. آنها در تهران در حالی 
با نفت آبادان مساوی کردند که تیم عبدالله 
ویسی نتایج ضعیفی گرفته بود و بیش از یک 
نیمه را هم ۱۰ نفره بازی کرد. حتی اگر بپذیریم 
در آن دیدار داوری به ضرر صنعت نفت نبود، 
باز هم نمی توانیم از فوتبال پرسپولیس در 
یک بازی خانگی و مقابل هزاران تماشاگر 
خودی دفاع کنیم. در تاجیکستان هم 
پرسپولیس حتی صدای خود گل محمدی 
را درآورد و او گفت در نیمه دوم اسیر بازی 
حریف شدیم. اگرچه پرسپولیس در نیمه 
اول بازی بدی ارائه نکرد و گل زیبایی هم زد، 
اما در نیمه دوم شاید آثار سرماخوردگی در 
بازیکنان بیشتر به چشم آمد و باعث شد آنها 

نظر بدنی هم کم بیاورند.
این بحرانی است که گریبان همه نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا را گرفته. به طور 
مثال نساجی دچار مشکلات بدنی عجیبی 
شده و فشار بازی های آسیایی و لیگ روی 
نتایج ضعیف این تیم اثرگذار بوده. از طرفی 

ر  د لیس  پرسپو
تاجیکستان همان تیم هفته های اخیر 
بود؛ بی رمق، بدون برنامه، فاقد پلن، بدون 
خلق موقعیت، بی آزار و ملال آور. تیمی 
که در تداوم بازی های بد خود در برابر 
استقلال تاجیکستان هم نمایشی دلگیر 
و نومیدکننده داشت و متوقف شد تا 2 
امتیاز حساس را از دست بدهد و صعودش 
به مخاطره بیفتد. این بازی از لحاظ آماری 
و روند بازی و نتیجه شباهت عجیبی به 
بازی های قبلی پرسپولیس و ناکامی در 
کسب نتیجه مقابل تیم هایی مثل نفت 

آبادان و ملوان داشت.
پرسپولیس گل مساوی را در دقیقه 75 
دریافت کرد و این در حالی است که 
تی به صورت واضح و  در هفته های آ
مشهود شاهد افت بازی و انرژی بازیکنان 
پرسپولیس در ۱5 دقیقه پایانی بازی ها 
هستیم و این قضیه برای تیم به یک 
معضل جدی تبدیل شده. سرخ پوشان در 
رقابت های لیگ برتر حتی مقابل نفت ۱۰ 
نفره هم در ثانیه های پایانی دروازه خود را باز 
شده دیدند و در بازی با ملوان هم در دقیقه 
پایانی بازی یک موقعیت بسیار خوب نصیب 

بضاعت نساجی از نظر مهره با سپاهان و 
پرسپولیس قابل قیاس نیست اما کاملاً 
مشخص است که این تیم به دلیل حضور 
همزمان در لیگ قهرمانان و لیگ برتر دچار 
مشکلات زیادی شده است. نساجی در 
دیدارهای اخیر خود اصلاً خوب کار نکرد و 
با وجود اینکه سپاهان را در زمین خودش 
زمینگیر کرد اما به تراکتور و نوبهار هم باخت. 
سپاهان نیز همین شرایط را دارد و اگر بازی 
با تیم ضعیف آلمالیق را فاکتور بگیریم، در 
مقابل نساجی از شکست فرار کرد و البته 
مقابل ملوان در خانه ۳ بر 2 نتیجه را واگذار 
کرد تا درد مشترک نمایندگان ایران در آسیا 

مشخص شود.
پرسپولیس هم ۳ بازی است که اصلاً فوتبال 
خوبی ارائه نمی کند و با این نمایش ها 
هواداران خود را برای ۳ بازی حساس و 
سرنوشت ساز آینده مقابل سپاهان، النصر و 
استقلال بشدت نگران کرده. در تاجیکستان 
هم علیرضا بیرانوند ستاره میدان بود و حداقل 
۳ سیو عالی داشت و ۳ موقعیت بسیار 
خطرناک را مهار کرد، اما باید دید او تا کی 
می تواند جور تیمش را بکشد؟ گل محمدی در 
کنفرانس مطبوعاتی بعد از بازی بیشتر از آنکه 
از مدافعان دلخور باشد، از عملکرد هافبک ها 
انتقاد کرد و اعتقاد داشت که آنها نباید میانه 
زمین را به حریف می دادند. او خوب می داند 
که تیمش با این مدل فوتبال بازی کردن در 

شاگردان تارتار کردند 
تا فاصله ای تا باخت 

نداشته باشند.
ن  یکنا ز با سد  می ر نظر  به 

پرسپولیس از لحاظ بدنی و ذهنیتی به 
هیچ عنوان در شرایط مناسبی نیستند. 
زمانی که تیمی با چنین معضلی روبه رو 
می شود، این قضیه باید از دو جنبه بررسی 
شود؛ اولین عامل و فاکتور بررسی وضعیت 
انرژی و بدنی تیم است و عامل بعدی هم 
بحث ذهنیت و انگیزه بازیکنان به شمار 
می رود که برای مثال توانایی کنترل بازی 

اصفهان مقابل سپاهان مشکل خواهد 
داشت و شاید ترجیح می داد که این دیدار 
در زمان دیگری برگزار شود، اما به هر حال 
پرسپولیس بازی بسیار حساسی با سپاهان 
دارد. دیداری که می تواند تکلیف دو مدعی 

بزرگ لیگ برتر را روشن کند.
گل محمدی قطعاً بار ها و بار ها فیلم بازی 
با استقلال تاجیکستان را می بیند و تلاش 
می کند تا نقاط ضعف تیمش را برطرف کند.

مقابل یک تیم ۱۰ نفره ته جدولی را در 
استادیوم خانگی نداشتند.

طبق آمار، پرسپولیس مقابل استقلال 
تاجیکستان علی رغم مالکیت توپ بالا، 
در خلق موقعیت توفیق چندانی نداشت. 
امید گل در جریان بازی این تیم در ۳ بازی 
اخیر، کمتر از یک و کمتر از حریف بوده و 

نتوانسته به پیروزی دست یابد.
پرسپولیس حتی در بازی با نفت هم که به 2 
گل دست پیدا کرد، نتوانست امید گل خود 
را به عدد یک برساند و در بازی با ملوان هم 
عدد عجیب ۰/۱2 را به ثبت رساند و در این 
بین به نظر می رسد پرسپولیس از لحاظ 
هجومی هم مقابل رقبای تدافعی خود به 
استیصال خاصی رسیده. می توانیم این 
موضوع را به حضور مهاجمان بلندزنی مثل 
باهویی و زاهدی ربط بدهیم. شهاب زاهدی 
و نبیل باهویی شاید بتوانند روی کاغذ و طبق 
آمار برای پرسپولیس گلزنی کنند اما باید 
این قضیه را قبول کنیم که این دو مهاجم 
برای سبک و استایل فوتبال گل محمدی 

ساخته نشده اند.
حالا تمامی این عوامل دست به دست هم 
داده تا این موضوعات و نواقص بار دیگر 
در بازی پرسپولیس به چشم بیاید و روی 
دور ناکامی گام بردارد. باید دید در ادامه 
این تیم چگونه می تواند این معضلات 

را حل کند.

محسن ذاکری
خبرنگار

مرتضی طهوری
خبرنگار



 علی جهان درخشید 
فاینورد باخت

در رم، قدر جهانبخش 
را ندانستند

یکی از بازی های هفته چهارم 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا میان لاتزیو و فاینورد 
برگزار شد. آن هم در ورزشگاه 
المپیکو، جایی که سردار آزمون 
چند روز قبل دروازه لچه را باز 
کرد و ما ایرانی ها منتظر بودیم 
همین اتفاق برای علیرضا 
جهانبخش نیز تکرار شود. یاران 
جهانبخش که دو هفته قبل 
در دیدار رفت مقابل لاتزیوی 
ایتالیا در ورزشگاه دکویپ 
روتردام به پیروزی سه بر 
یک رسیده بودند، در مسابقه 
برگشت هم سعی داشتند 
امتیاز بگیرند اما قبل از اینکه 
به رختکن بروند، در دقیقه 
1+45 غافلگیر شدند و روی فرار 
عالی چیرو ایموبیله و دریبل 
گلر فاینورد توسط این بازیکن 
و ضربه تمام کننده اش، گل اول 

را دریافت کردند.
علیرضا جهانبخش از اواسط 
نیمه دوم و دقیقه 74 وارد 
زمین شد و با اینکه نمایش 
درخشانی ارائه داد اما نتوانست 
مانع شکست فاینورد شود. 
جهانبخش که انگیزه زیادی 
داشت تا مثل سردار آزمون 
با حضور تعویضی در ورزشگاه 
المپیکو بدرخشد و تیمش را به 
گل برساند، در دقیقه 90 یک 
ارسال خطرناک انجام داد که 
مهاجمان فاینورد نتوانستند 
استفاده کنند. در هشتمین 
دقیقه وقت های تلف شده 
هم یک سانتر خطرناک دیگر از 
جهانبخش می توانست فاینورد 
را به گل برساند که ضربه سر 
مهاجم فاینورد را گلر لاتزیو با 
مهار عالی در اختیار گرفت تا 
تیمش را به سه امتیاز برساند. 
فاینورد با شکست یک بر صفر 
مقابل لاتزیو 6 امتیازی ماند و 
با سقوط دو پله ای در رده سوم 
جدول گروه E لیگ قهرمانان 
اروپا قرار گرفت؛ گروهی که 
اتلتیکو مادرید 8 امتیاز، لاتزیو 
7 امتیاز و سلتیک اسکاتلند 
یک امتیاز دارند و شانس 
یاران جهانبخش برای صعود 
به مرحله حذفی همچنان 

بالاست.

گل شماره یک برای کشور 
شماره 44

نام سردار در تاریخ 
رم ثبت شد

گل تساوی سردار آزمون مقابل 
لچه در نوع خود تاریخی بود. 
نه تنها به این دلیل که آغازگر 
کامبک رویایی رم بود، بلکه 
مهمتر از همه به این دلیل 
که رقم زننده اولین گل تاریخ 
یک ایرانی با پیراهن رم بود. در 
فوتبالی که به طور فزاینده ای 
جهانی می شود و در هر نقطه از 
جهان در حال پیشرفت است، 
دیگر جای تعجب نیست که 
تیم ها از بازیکنان بسیاری از 
تشکیل  مختلف  ی  رها کشو
شده باشند. روندی که در طول 
سال های اخیر بیشتر و بیشتر 
شده و باشگاه رم نیز از این قاعده 

مستثنی نبوده است.
ایران به چهل و چهارمین کشور 
)به جز ایتالیا( تبدیل شد که 
در بین گلزنان تاریخ باشگاه رم 
سهم دارد. در واقع سردار با 
این گل زیبایی که به ثمر رساند 
ایران را هم به جمع کشورهایی 
اضافه کرد که بازیکنان آنها 
موفق شده اند برای رم گلزنی 
کنند. آزمون امیدوار است 
تعداد گل های زده خود را برای 
رم افزایش بدهد، به ترکیب 
اصلی این تیم برسد و جایگاه 
خود را تثبیت کند. اتفاقی که 
شاید دور از دسترس این مهاجم 

ایرانی نباشد.
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 zخبر

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

تیم ملی با انتخاب ها 
و روش های 

قلعه نویی از 9 بازی 
برگزار شده در دوره 
دوم زمامداری وی 

8 تا را برده و دیگری 
را هم مساوی کرده، 

 گسیل محبی
با تصمیم قلعه نویی 

به رقابت های 
آسیایی دوحه در 

زمستان امسال یک 
»پیش فرض« ثابت 

شده است و اما و 
اگری در آن وجود 
ندارد و فقط یک 

مصدومیت شدید 
احتمالی این فرصت 

را از محبی خواهد 
گرفت

 zگزارش

هفته چهارم از مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل 2023-2024 
برگزار شد و در یکی از بازی ها پورتو 
میزبان آنتورپ بود و موفق شد حریف 
بلژیکی خود را با نتیجه دو بر صفر 
شکست بدهد. مهدی طارمی در 
ترکیب اصلی پورتو حضور داشت 
و با هدف گلزنی وارد زمین شد 
اما نتوانست به هدف خود برسد. 
ملی پوش ایرانی پورتو در دقیقه 15 
با پرس شدید روی دروازه بان آنتورپ 
کاری کرد تا او دچار اشتباه شود و 

شوت این گلر پس از برخورد به پای 
مهدی طارمی و در ادامه پاس در عمق 
استفن اوستاکیو، یک موقعیت عالی 
گلزنی را برای تیم پرتغالی به دست 
بیاورد، اما شوت پای چپ اوانیلسون 
در یک فرصت مناسب از دست رفت 

و ضربه اش راهی اوت شد.
پورتو در دقیقه 30 روی ریباند شوت 
په په و خطایی که روی اوستاکیو 
اتفاق افتاد، صاحب یک ضربه 
پنالتی شد و در حالی که انتظار 
می رفت مثل همیشه مهدی طارمی 
پشت توپ بایستد و با وجود از دست 
دادن پنالتی در دیدار اخیرشان، این 
بار هم شانس زدن این ضربه را پیدا 

کند و دومین گلش در فصل جاری 
لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر برساند، 
این فرصت توسط کونسیسائو از او 
گرفته شد تا اوانیلسون شوت را به 
سمت راست دروازه آنتورپ بزند 
و نتیجه را یک بر صفر کند. این 
اتفاق در حالی رخ داد که طارمی 
طی سال های اخیر پنالتی های 
پورتو را زده و اغلب آنها را تبدیل به 

گل کرده است.
مهاجم ایرانی پورتو که در دیدار 
قبلی در لیگ برتر پرتغال پس از 
هدر دادن پنالتی در دقیقه 63 
تعویض شده بود، در بازی لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل آنتورپ بلژیک 

هم در دقیقه 68 به عنوان اولین 
تعویضی تیمش جای خود را به 
چیکو کونسیسائو، پسر سرمربی 
داد تا این چنین شب تلخ او تکمیل 
شود. پورتو در دقیقه 1+90 روی 
سانتر پای چپ کونسیسائو و ضربه 
سر په په، مدافع پیشتاخته اش، 
گل دوم را به ثمر رساند و در نهایت 
به پیروزی 2 بر صفر خانگی مقابل 
رویال آنتورپ بلژیک دست یافت 
تا مثل بارسلونا 9 امتیازی شود و 
در جایگاه دوم جدول گروه H لیگ 
قهرمانان اروپا بایستد و شاختار 
دونتسک اوکراین با 6 امتیاز را 

پشت سرش ببیند.

پورتو برد، پنالتی را به مهدی ندادند

سرقت از طارمی در پرتغال

رحمان رضایی

فاصله 5 گله با آزمون

سردار آزمون این هفته اولین گل خود در سری آ را مقابل لچه به ثمر 
رساند. بهترین گلزن ایرانی سری آ کسی نیست جز رحمان رضایی. او 
در 128 بازی برای مسینا، پروجا و لیورنو 6 گل زده و از این حیث رکورد 

قابل توجهی به نام خود ثبت کرده.
 سردار 5 گل با رحمان فاصله دارد و بعید نیست بتواند رکورد او را 

بشکند.

روبرتو فیرمینو

احتمال جدایی از الاهلی

در نقل و انتقالات تابستانی فوتبال عربستان که پای خیلی از ستاره ها 
را به این کشور باز کرد، روبرتو فیرمینو نیز پیراهن الاهلی را پوشید. 
ستاره سابق لیورپول البته نتوانسته انتظارات را در الاهلی برآورده 
کند. هواداران الاهلی به خاطر عملکرد ضعیف فیرمینو خواستار 
جدایی او هستند. مسئولان الاهلی اما فعاً نظری در این رابطه 

ندارند.

سامان قدوس

3 گل تا دژاگه

در تاریخ لیگ برتر انگلیس، فقط چند بازیکن ایرانی توانسته اند 
گل بزنند. اشکان دژاگه، آندرانیک تیموریان، علیرضا جهانبخش 
و سامان قدوس. دژاگه با 5 گل بهترین گلزن ایرانی این رقابت ها 
محسوب می شود. تیموریان، قدوس و جهانبخش با 2 گل در رده های 
بعدی قرار دارند. با توجه به این مسأله، قدوس 3 گل با رکورد دژاگه 

فاصله دارد.

سفر وینگر محبوب ژنرال به جام ملت ها قطعی است

شروع دوران تجلی محبی در روستوف

پنج ماه پس از کوچ محمد محبی از 
استقلال به روستوف، وی سرانجام 
شبیه به بازیکنی شده که این باشگاه 
روسی برای تصاحب وی حاضر به 
پرداخت مبلغی کلان به سانتاکلارای 
پرتغال شد که مالک محبی شناخته 
می شد. به ثمر رساندن دو گل طی 
سه دیدار متوالی روستوف در لیگ 
روسیه و نمایش های قابل قبول او 
در مرحله گروهی جام حذفی روسیه 
)موسوم به روسیه کاپ( پایانی بر 
نیمکت نشینی های مکرر وی در این 
تیم و استفاده حداقلی مربیان از او 
در سه ماه نخست حضورش در این 
باشگاه مطرح فوتبال روسیه بود. به 
واقع تجلی این  هافبک تهاجمی خلاق 

و با تکنیک در بازی های باشگاهی 5-6 
هفته اخیر روسیه که ارسال دو پاس 
گل را هم از جانب وی برای یارانش 
موجب شده، همگان را متقاعد کرده 
که پول کلان خرج شده برای جذب 
او آنقدرها هم دور ریخته نشده و این 
بازیکن 26 ساله که در بال ها بسیار 
کارساز است، می تواند گره های کار 
روستوف را بگشاید. استفاده مربیان 
روستوف از محبی در 13 بازی از 14 
مسابقه این تیم در فصل جاری لیگ 
روسیه شاید آمار حاصله او را بالا جلوه 
بدهد ولی در تعداد قابل توجهی از این 
دیدارها از محبی فقط 20 تا 30 دقیقه 

بازی گرفته شد.
 

داستان یک کش و قوس طولانی
قصه انتقال تابستانی محبی به 
روستوف بعد از کفاف ندادن پول 

استقلال برای ارائه آن به سران 
سانتاکلارا به واقع داستانی دو سه 
ساله با کش و قوس های زیادی بوده 
است. سانتاکلارا در شروع لیگ بیست 
و دوم ایران، محبی را فقط به عنوان 
بازیکن قرضی و با این شرط به جمع 
آبی های تهرانی فرستاد که اگر آنها 
تملک دائمی وی را می خواهند باید 
با پرداخت 500 هزار دلار او را به طور 
کامل بخرند و در غیر این صورت، 
محبی را پس خواهند گرفت و در 
مورد آینده وی آنطور که خودشان 
می خواهند تصمیم گیری خواهند کرد. 
استقلال در روزهای »پیش  فصل« 
لیگ بیست و سوم مشغول سایر 
»خرید«های البته کم  شمار خود بود 
و مجبور بود هر میزان پول اندکی 
هم که دارد، صرف رتق و فتق اموری 
کند که از دیدگاه آنها ضروری تر بود. 

اینچنین بود که سانتاکلارا پول مورد 
نظرش را از استقلال دریافت نکرد 
ولی با اندکی تأخیر روستوف پا وسط 
گذاشت و پولی را پرداخت کرد که 
مدیران باشگاه پرتغالی می خواستند 
و در نتیجه محبی به روسیه رفت و 
فصل تازه ای را در زندگی ورزشی خود 
آغاز کرد. البته فیفا در پی شکایت 
سانتاکلارا در خصوص عدم دریافت 
حق الزحمه کامل استفاده یک فصلی 
استقلال از محبی، جریمه سنگینی را 
برای آبی ها مقرر کرده که موجب بسته 
شدن مجدد پنجره نقل و انتقالاتی 
آنها شده ولی محبی دور از کش و 
قوس های تازه فوق مشغول روبه راه 
سازی مجدد استراتژی های کاری اش 
در روسیه و تطابق هر چه بیشتر با 
روش ها و تاکتیک های روستوف بوده 
است. مسأله ای که بالاخره سیمای 
یک بازیکن موفق را به او بخشیده و 
محبی را محبوب شماری از هواداران 
این باشگاه هم ساخته است. در هفته 
جاری که روستوف در لیگ روسیه با 
اورنیوگ، تیم رده چهاردهمی جدول 
1-1 مساوی کرد، محبی در ترکیب 
ثابت تیمش ظاهر شد و این نیز 
نشانه ای دیگر از توجه فزاینده کادر 

فنی روستوف به وی است.
 

وقتی قلعه نویی بازگشت
محبی بازیکن محبوب امیر قلعه نویی 
هم هست و تقریباً در تمام فهرست های 
انتخابی وی برای دیدارهای ملی هشت 
ماه اخیر جای داشته و سرمربی یوزها 
تا سرحد امکان از او استفاده کرده و 
به همین سبب انتخاب شدن او برای 
گسیل به جام ملت های آسیای امسال 
)از 22 دی تا 21 بهمن در دوحه قطر( هم 
محرز به نظر می رسد. ارادت ژنرال به 
محبی ریشه ای قدیمی تر از زمامداری 
کنونی و 8 ماهه وی در تیم ملی دارد 
زیرا این قلعه نویی بود که در دومین 
مقطع سرمربیگری اش در سپاهان 
این بازیکن پرتحرک و طوفانی و جوان 
را برای اولین بار در پست بال راست 
این تیم اصفهانی به بازی گرفت و 

محبی هم با نمایش های انفجاری و 
گلسازی ها و گلزنی هایش بیشترین 
بهره را از آن فرصت برگرفت و ثابت کرد 
که نه تنها به درد طلایی های اصفهان 
می خورد بلکه اگر شرایط یاری کند، 
در سطح بین المللی نیز حرف هایی 
برای گفتن دارد. اینچنین بود که 
بازی های متعدد ملی محبی در دوره 
زمامداری مارک ویلموتس و دراگان 
اسکوچیچ شکل گرفت و با اینکه او 
هرگز در دل کارلوس کی روش طی 
مقطع دوم حکومت این مرد پرتغالی 
در جمع یوزها ننشست و به تبع آن 
از تیم اعزامی ایران به جام جهانی 
2022 قطر حذف شد اما با انتخاب 
شدن قلعه نویی به عنوان جانشین 
کی روش در اواخر اسفند 1401 کاملاً 
قابل پیش بینی بود که این مربی، 
بازیکن جوان مستعدی را که خودش 
زیر پال و پرش را گرفته و در سپاهان 
صاحب شهرت و اعتبار کرده بود، 
یک بار دیگر از چتر حمایتی خویش 
برخوردار خواهد کرد و او باز هم پای 
ثابت انتخاب های ژنرال خواهد بود.

 

جای پایی که ثابت شد
حالا هم که تیم ملی با انتخاب ها و 
روش های قلعه نویی از 9 بازی برگزار 
شده در دوره دوم زمامداری وی 8 تا 
را برده و دیگری را هم مساوی کرده، 
گسیل محبی به تصمیم قلعه نویی به 
رقابت های آسیایی دوحه در زمستان 
امسال یک »پیش فرض« ثابت 
شده است و اما و اگری در آن وجود 
ندارد و فقط یک مصدومیت شدید 
احتمالی این فرصت را از محبی 
خواهد گرفت. به واقع محبی بعد 
از دو سه سال رفت و آمد بین ایران 
و پرتغال و اخیراً روسیه، به یک جای 
پای ثابت و مشخص در فوتبال 
ایران و اروپا رسیده و امروز و آینده 
از آن اوست. اینکه او چقدر آمادگی 
و صرافت استفاده حداکثری از این 
فرصت را داشته باشد، مسأله ای 
مجزا و متفاوت است و باید صبر  کرد 

و رویدادهای بعدی را دید.

سمیه‌مهدی‌پور
روزنامه نگار

وصال‌روحانی
روزنامه نگار



ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

 zحوادث

inn.ir newspaper.inn.ir

 حمله مسلحانه
 به خانواده نیمار

در برزیل

برونا بیانکاردی، مادرِ دختر تازه 
متولد شده نیمار، هدف یک 
سرقت مسلحانه قرار گرفت، 
سرقتی که طی آن تعدادی 
تبهکار سعی کردند وارد خانه او 
در سائوپائولوی برزیل شوند. این 
تبهکاران البته زمانی وارد خانه 
شدند که برونا و دخترِ نوزاد نیمار 

در خانه نبودند.
یک مرد 20 ساله پس از ورود 
پلیس به صحنه جرم دستگیر 
شد و جست و جو برای یافتن 
دو نفر دیگر از مجرمان هم 
ادامه دارد. از قرار معلوم دو 
نفر از این سه مجرم مسلح 
بودند و با هدف گروگان 
گرفتن بیانکاردی و دخترش 
دست به چنین کاری زدند. 
دزدها پس از ورود به خانه 
با پدر و مادر برونا بیانکاردی 
مواجه شدند و پس از بستن 
آنها با طناب، اقدام به دزیدن 
ی  عت ها سا و  ت  هرا ا جو

گران قیمت کردند.

پنجشنبه  18 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7442

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
پنجشنبه 25 آبان

...................................................................................  هنگ کنگ  ایران
...........................................................................  ازبکستان  ترکمنستان 

سه شنبه 30 آبان
..........................................................................  ترکمنستان هنگ کنگ 

...................................................................................  ایران   ازبکستان 

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته دهم
پنجشنبه 18 آبان

شهرداری آستارا - خلیج فارس ماهشهر.... 15:30
15:30 ................ دریا بابل - خیبر خرم آباد
مس کرمان - شهر راز شیراز............. 16:30
فجر سپاسی - استقلال ملاثانی........ 16:30
سایپا - پارس جنوبی جم................. 16:30

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران... 14:30

آریو اسلامشهر - خوشه طلایی.......... 14:45
چهارشنبه 24 آبان

14:30 ............... مس شهر بابک - دریا بابل
خیبر خرم آباد - فجر سپاسی............. 14:45
چادرملو اردکان - سایپا.................... 14:45
شهر راز شیراز - داماش گیلان........... 14:45
استقلال ملاثانی - شهرداری آستارا...... 15:15
15:30 ....... پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
15:15 ..... خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5719-861112 استقلال1

4717-853011 پرسپولیس*2

7615-943213 ملوان3

8515-950413 تراکتور4

9115-943210 ذوب آهن5

7214-94239 مس رفسنجان6

313-10-94147 آلومینیوم7

7912-751116 سپاهان*8

6310-72419 گل گهر9

1118-832312 شمس آذر*10

37-11-91448 هوادار11

67-11-91445 پیکان12

77-16-81439 صنعت نفت13

46-10-81346 نساجی14

126-15-82063 فولاد15

63-10-90364 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته دهم
جمعه 19 آبان

گل گهرسیرجان - مس رفسنجان...... 15:00
پیکان - شمس آذر قزوین............... 15:00
ملوان - استقلال خوزستان.............. 15:00
16:45 .................. فولاد - آلومینیوم اراک

شنبه 20 آبان
15:30 ........... صنعت نفت آبادان - هوادار
16:20 ......................... استقلال - تراکتور

یکشنبه 21 آبان
15:00 ........... نساجی مازندران - ذوب آهن
16:30 .................... سپاهان - پرسپولیس

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zموقعیت خطر ناک  zپرونده

 zگیمینگ

ورود مسی به دنیای 
بازی های کامپیوتری

لیونل مسی با سرخیو آگوئرو در 
شرکت ورزش های الکتریکی این 
 KRUEsports بازیکن به نام
لکیت  شریک شده است. ما
ورزش های الکترونیکی توسط 
فوتبالیست ها اتفاق عجیبی نیست 
و بازیکنانی چون کاسمیرو، داوید 
دخیا، یاگو آسپاس و آسپیلیکوئتا، 
هر کدام مالکیت این گونه از 
باشگاه های الکترونیکی را برعهده 
دارند و حالا لئو مسی در شرکت 
گوئرو  KRUEsports سرخیو آ

شریک شده است. لئو بخش قابل 
 KRUEsports توجهی از سهام
را خریداری کرده و از این پس 
در کنار دوست صمیمی اش، 
آگوئرو، مالک این تیم  ورزش های 
الکترونیک خواهد بود.  شرکت 
ورزش های الکترونیکی KRU در 
سال 2020 توسط آگوئرو تأسیس 
شد و در حال حاضر این شرکت نوپا 
می تواند با غول های بزرگی در این 
 Rocket League عرصه همچون
 ،FIFA ،League of Legends
و Valorant رقابت کند. مهاجم 
سابق تیم ملی فوتبال آرژانتین 
روز سه شنبه در ویدئوی کوتاهی، 
مالکیت مسی در KRU را تأیید کرد 
که این صحبت وی با گفتن جمله 
فوق ستاره دنیای فوتبال به پایان 
می رسد: »باشه، بیا بازی کنیم.« 
 KRUEsports پس از آن تیم
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: 
»سرخیو آگوئرو، مدیرعامل باشگاه 
ما و ستاره  سابق فوتبال به همراه 
لیونل مسی، بزرگترین فوتبالیست 
تاریخ، به توافق رسیدند و از این 
به بعد  مالکان مشترک باشگاه 
KRUEsports هستند.«  مدت 

کوتاهی پس از تأیید ارتباط مسی 
با KRU، دخیا از کریستیانو رونالدو 
دعوت کرد تا در تیم بازیسازی 
Rebels که متعلق به خودش 

است، سرمایه گذاری کند. دخیا در 
زیر پست KRUEsports نوشت 
که من با کریستیانو رونالدو برای 
ملحق شدن به تیم Rebels تماس 
می گیرم. حالا دنیای ورزش های 
الکترونیک بسیار مشتاق است 
تا پس از حضور لیونل مسی، 
دیگر فوق ستاره دنیای فوتبال، 
کریستیانو رونالدو هم به این 
عرصه وارد شده تا گام مهمی در 
توسعه این صنعت گذاشته شود.

 

کلودیو لوتیتو نام مالک باشگاه لاتزیو است که نام چندان آشنایی برای طرفداران فوتبال 
نیست اما این مرد که حضور پررنگی هم در رسانه ها ندارد توضیح می دهد در مقابل تهدید 
به مرگ های روزانه همچنان به کار خود ادامه می دهد. کلودیو لوتیتو، مالک باشگاه لاتزیو در 
گفت و گو با رادیو سری A دست به افشاگری عجیبی زد و گفت: »من بسیاری از تماس های 
حاوی تهدید به مرگ دریافت می کنم، اتفاقاً تا 300 تماس در روز دریافت می کنم! هر چه 
بیشتر این کار را انجام می دهند، بیشتر سعی می کنم احترام را مطرح کنم. یک فرد عادی 
احتمالاً از چنین چیزی می ترسد، اما من با دانستن اینکه چه کاری برای فوتبال انجام داده ام، 
جلو می روم. ما به فرهنگی مبتنی بر ارزش های ورزشی نیاز داریم، اما در سال های اخیر چنین 
چیزی از دست رفته است. البته من تحت مراقبت زندگی می کنم؛ این حریم خصوصی من را 
محدود می کند، اما برای محافظت از خودم مفید است. به سازگاری با شرایط مختلف عادت 
دارم. پیشگیری یک رکن اساسی است. من از 5 سالگی طرفدار لاتزیو بودم. فردی سرسخت 
هستم و این برای من خیلی مهم بود. این چالش توسط سیلویو برلوسکونی به من پیشنهاد 
شد، شخصی که برای او احترام زیادی قائل بودم، زیرا او توانایی درک اینکه اوضاع در طول 
زمان چگونه پیش خواهد  رفت را داشت. آن زمان که نخست وزیر بود، با او رابطه دوستانه 
داشتم. با من تماس گرفت تا از من بخواهد برای نجات لاتزیو تلاش کنم. در سال 2004 
بودجه لاتزیو کم بود و بدهی های زیادی داشت. با شخصیت خود، آن را یک چالش فوق العاده 
می دانستم و برلوسکونی تصمیم گرفت من را به یافتن راه حلی متعهد کند. هواداران لاتزیو 

در آن زمان رفتارهایی داشتند که با رفتار عادی مطابقت نداشت .«

 روزی 300 بار
به مرگ تهدید می شوم

تبریک کریستیانو به دوست قدیمی
مارسلو با لباس فلومیننزه، فاتح لیبرتادورس شده است. جامی که به گفتۀ 
خودش، مهم ترین قهرمانی او در سطح باشگاهی است. پس از چند روز از 
گذشت قهرمانی مارسلو با فلومیننزه، کریستیانو رونالدو دوست صمیمی 
او این قهرمانی را تبریک گفته است. بر کسی پوشیده نیست که رونالدو و 
مارسلو تا چه اندازه با هم صمیمی و رفیق هستند و این را بارها و بارها در 
ترکیب رئال مادرید نشان داده اند. کریستیانو رونالدو در پستی که مارسلو در 
آن عکسی با جام لیبرتادورس به همراه خانواده  اش انداخته است، کامنت 
گذاشته و در آن به دوست صمیمی اش، این قهرمانی را تبریک گفته است.

کری جان تری با ستاره تاتنهام
حواشی بازی تاتنهام و چلسی که یکی از جذاب ترین بازی های این فصل 
فوتبال اروپا بود، همچنان ادامه دارد. این بازی که با برتری تاتنهام در دقایق 
ابتدایی آغاز شد، با اخراج کریستین رومرو کاملاً به دست چلسی افتاد و 
سپس اخراج اودوگی در نیمه دوم، تاتنهام را به صورت کامل از بازی خارج کرد. 
چلسی با استفاده از برتری عددی و فرارهای بازیکنان سرعتی اش، با توجه به 
بالا بودن تیم تاتنهام، توانست گل های دوم، سوم و چهارم را به ثمر برساند و با 
رقم زدن اولین شکست اسپرز در این فصل، مانع رسیدن آنها به صدر شود. 
جان تری پس از این بازی، پستی اینستاگرامی منتشر کرد که با همسرش 
در حال شادی بودند و برد پرگل چلسی در دربی لندن را جشن می گرفتند. 
جیمز مدیسون پس از دیدن این پست طاقت نیاورد و در قسمت کامنت ها 
برای تری پیامی نوشت. او گفت: »چشمانت را در 15 دقیقه ابتدایی که 11 به 
11 بودیم بسته بودی؟« اسطوره آبی ها با دیدن کامنت فوراً به آن پاسخ داد 

و نوشت: »نگران نباش. به آن )باخت مقابل چلسی( عادت خواهی کرد.«

 zمجازی گردی

کنایه رضاییان به میثاقی!
محمدحسین میثاقی مجری فوتبال برتر، در 
این برنامه کنایه ای به باشگاه سپاهان زد که 

جنجال زیادی به پا کرد.
 رامین رضاییان بازیکن تیم سپاهان با انتشار 
یک استوری از خودش در کنار محمدرضا 
ساکت مدیرعامل سپاهان کنایه ای به میثاقی 

زد.

لوکادیا بی خیال پرسپولیس نمی شود
یورگن لوکادیا مهاجم فصل پیش پرسپولیس که 
گل های مهمی برای این تیم به ثمر رسانده بود در 
شب تولد 30 سالگی اش عکسی از یک دختر بچه 
هوادار پرسپولیس با لباس او در اینستاگرامش 
منتشر کرد.لوکادیا فصل پیش و در نیمه راه از 
پرسپولیس جدا شد و حالا شایعاتی مبنی بر 
بازگشت او به تیم گل محمدی به گوش می رسد.

جملات فلسفی با بیرو
پرسپولیس در اولین دیدار دور برگشت لیگ 
قهرمانان در تاجیکستان به مصاف استقلال 
دوشنبه رفت که این بازی با تساوی 1-1 به پایان 
رسید. سرخپوشان در حالی تنها یک امتیاز از 
استقلال گرفتند که بیرانوند مرد شماره اول این 
بازی بود. بیرانوند پس از پایان این بازی یک 

استوری با جمله ای فلسفی منتشر کرد.

فاجعه یحیی در آسیا
پرسپولیس در حالی مقابل استقلال تاجیکستان به 
تساوی 1-1 رسید که تیم گل محمدی تنها از روی ضربه 
ایستگاهی توانست دروازه حریف را باز کند. حالا طبق 
آمار منتشر شده بین تمام تیم های لیگ قهرمانان 
آسیا، پرسپولیس با یحیی گل محمدی از حیث خلق 
موقعیت در رتبه آخر قرار دارد! به نظر می رسد 
پرسپولیس این روزها در خلق موقعیت دچار بحران 
شده است و تیم گل محمدی در سه بازی اخیر خود 
سه تساوی کسب کرده که در چند سال اخیر چنین 

آماری را از پرسپولیس ندیده بودیم.


